
1 

 

  

 

LIMBAŽU GALVENĀS 

BIBLIOTĒKAS 

PĀRSKATS PAR DARBU 

2017.GADĀ 

 

   
 

 

 

 

 

www.limbazubiblioteka.lv  

Limbažos, 2017 

http://www.limbazubiblioteka.lv/


2 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 

 Lpp. 

 VISPĀRĪGS REĢIONA BIBLIOTĒKAS RAKSTUROJUMS --------------------  3 

 FINANSIĀLAIS NODROŠINĀJUMS --------------------------------------------------  4 

 MATERIĀLĀ UN TEHNISKĀ STĀVOKĻA VĒRTĒJUMS ----------------------  5 

 PERSONĀLS ---------------------------------------------------------------------------------  7 

 PAKALPOJUMU PIEDĀVĀJUMS UN PIEEJAMĪBA ---------------------------- 

 KRĀJUMS  ------------------------------------------------------------------------------------ 

 8 

24 

 DARBS AR BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM ---------------------------------------------  27 

 NOVADPĒTNIECĪBA ----------------------------------------------------------------------- 32 

 PROJEKTI ------------------------------------------------------------------------------------- 39 

 PUBLICITĀTE -------------------------------------------------------------------------------   

 SADARBĪBAS TĪKLA RAKSTUROJUMS ---------------------------------------------- 

40 

53 

METODISKAIS UN KONSULTATĪVAIS DARBS ------------------------------------- 

PIELIKUMI ------------------------------------------------------------------------------------- 

55 

70 

 

Pielikums Nr.1 LGB mērķi un uzdevumi 2017.2023.gadam. Paveiktais 2017.gadā---70 

         Pielikums Nr.2 LGB darbinieku profesionālās pilnveides pasākumi 2017. gadā------73  

Pielikums Nr.3 LGB darbības atspoguļojums presē 2017.gadā----------------------------78 

Pielikums Nr.4 LGB KAC pasākumi 2017.gadā----------------------------------------------83 

Pielikums Nr.5 LGB KAC izstādes 2017.gadā-------------------------------------------------99 

Pielikums Nr.6 LGB virtuālās aptaujas 2017.gadā-------------------------------------------118 

 

 

Gada pārskatu sagatavoja: Limbažu Galvenās bibliotēkas (LGB) direktore Dzintra Dzene;    

LGB Klientu apkalpošanas centra (LGB KAC) vadītāja Džūlija Sniķere un darbinieki  Beatrise Švēde,  

Rita Lavendele, Velga Griķe, Anete Kirmuša;  

LGB Bērnu literatūras centra (LGB BLC) vadītāja  Dace Lāce un darbinieki Liāna Podziņa, Elīna 

Āboltiņa;  

LGB Datu apstrādes nodaļas (LGB DAN) vadītāja Irina Briede un darbinieki Aldona Pampe, Dace 

Kalniņa; 

LGB Apmācību un profesionālās sadarbības centra (LGB APSC)  vadītāja Broņislava Sauka un darbiniece 

Zane Balode. 

Pārskatā  izmantotas LGB darbinieku fotogrāfijas. 



3 

 

Gada pārskatā izmantotie saīsinājumi: 

LGB - Limbažu Galvenā bibliotēka 

LGB KAC - Limbažu Galvenās bibliotēkas Klientu apkalpošanas centrs 

LGB APSC  - Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrs 

LGB BLC - Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrs 

LGB DAN - Limbažu Galvenās bibliotēkas Datu apstrādes nodaļa 

 

1. Vispārīgs reģiona bibliotēkas raksturojums 
 
• Īss situācijas apraksts 

 

Limbažu Galvenā bibliotēka ir Limbažu novada pašvaldības izglītojoša, informatīva un kultūras iestāde, kas 

Bibliotēku likumā noteiktajā kārtībā reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijā (Bibliotēku reģistra Nr. 

BLB0249, 2015.gada 10.septembrī tika saņemta jauna bibliotēkas reģistrācijas apliecība Nr.2509) un veic 

pasaules kultūras mantojuma – iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, 

sistematizēšanu, kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu, kā arī nodrošina tajā esošās informācijas 

publisku pieejamību un tās izmantošanu. 

LGB misija – attīstot bibliotēkas pakalpojumus un to pieejamību, veicināt cilvēka dzīves kvalitātes pieaugumu. 

 

LGB darbības mērķis - nodrošināt kvalitatīvus informacionālos pakalpojumus atbilstoši vietējās sabiedrības 

pieprasījumam, iekļaujoties informācijas sabiedrības attīstības dinamikā. 

 

Bibliotēkas darbība ietver informācijas, kultūras, mūžizglītības un komunikācijas funkcijas. Iedzīvotājiem tiek 

piedāvāti daudzveidīgi pakalpojumi, tiek attīstīti elektroniskie resursi. Pakalpojumu nodrošinājumā LGB aktīvi 

sadarbojas ar dažādām organizācijām un privātpersonām. 

 

Bibliotēka atrodas pašvaldības padotībā, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas (izveidota 

2017.gadā) funkcionālā pārraudzībā. 2016.gadā tika izstrādāta un decembrī apstiprināta Limbažu novada 

attīstības programma, kas  ir vidējā termiņa plānošanas dokuments 2017. – 2023.gadam, kas nosaka novada 

attīstības prioritātes, rīcības virzienus un uzdevumus, kā arī to īstenotājus un finanšu resursus ilgtermiņa mērķu 

sasniegšanai. Attīstības programmā tika iestrādāts arī LGB darbības raksturojums un uzdevumi. Balstoties uz 

to, tika izstrādāts Limbažu Galvenās bibliotēkas attīstības plāns no 2017. līdz 2023 gadam. 

Bibliotēkas darbība tiek finansēta no Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem, reģiona galvenās 

bibliotēkas funkciju izpildei saņemtajiem līdzekļiem, no LGB maksas pakalpojumu ieņēmumiem un fondu 

līdzekļiem. Valsts līmenī tiek segtas interneta izmaksas. 

LGB ir reģiona galvenās bibliotēkas statuss (Bibliotēkas akreditācijas apliecība Nr. 75B no 12.06.2017.,  

Nr.75A no 28.05.2012, Nr.75 no 24.01.2007.). LGB reģionālās funkcijas veic Limbažu un Alojas novadu 

bibliotēkās. RGB konsultatīvā pārziņā darbojas 18 pagastu publiskās bibliotēkas, 2 pilsētu publiskās 

bibliotēkas un 13 skolu bibliotēkas. RGB funkcijas tiek veiktas noslēgtā līguma ietvaros, kuru slēdz Limbažu 

novada pašvaldība ar Alojas novada domi. 2016.gadā Salacgrīvas novada bibliotēkas piedalījās vairākos LGB 

organizētajos kursos.  

 

Pārskata periodā LGB tika noteikti šādi prioritārie uzdevumi, kuri veiksmīgi tika realizēti: 

• LGB kā RGB atkārtota akreditācija; 

• Dažādot pasākumus, apmācību piedāvājumu, iesaistīties sadarbības projektos; 

• Pilnveidot pakalpojumus, izmantojot jaunās vides iespējas; 



4 

 

• Paplašināt profesionālās pilnveides iespējas LGB apmācību piedāvājumā Limbažu un Alojas novadu 

publisko un skolu bibliotēku speciālistiem; 

• Veicināt darbinieku tālākizglītību, pieredzes apmaiņu, dalību Latvijas un starptautiskos sadarbības 

pasākumos; 

• Iekļauties vienotajā bibliotēku informācijas tīklā ar precīziem un kvalitatīviem datiem; 

• Sekmīgi organizēt LGB kā reģiona galvenās bibliotēkas darbu, metodisko vadību, vienotā tīkla un 

datu pārvaldību Limbažu un Alojas novadu publiskajām un skolu bibliotēkām. 

• Organizēt LGB krājuma kustību. Līdzsvarot krājuma komplektēšanu Klientu apkalpošanas centrā un 

Bērnu literatūras centrā. Veikt krājuma inventarizāciju; 

• Attīstīt novadpētniecības digitalizāciju, izveidojot jaunas kolekcijas; 

• Piesaistīt papildus finansējumu, piedaloties projektu konkursos. 

 

• Izmaiņas bibliotēku darbībā pārskata periodā 

 

Sakarā ar Limbažu novada Izglītības un kultūras nodaļas izveidi tika veikti grozījumi LGB nolikumā. 

 

2017.g. septembrī no Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadības puses  kā reģiona 

galvenajai bibliotēkai tika uzdots sagatavot redzējumu un priekšlikumus par novada bibliotēku turpmāko 

darbību un to iespējamo optimizāciju, kas tika iesniegti 6.oktobrī. 

• Pārskata periodā paveiktais no bibliotēkas stratēģijā (attīstības plānā) definētajiem virzieniem un 

uzdevumiem 

Limbažu Galvenās bibliotēkas attīstības plāna no 2017. līdz 2023 gadam mērķus un uzdevumus sk. pielikumā 

Nr.1 LGB mērķi un uzdevumi 2017.2023.gadam. Paveiktais 2017.gadā. 

• Bibliotēku akreditācija  

 

Bibliotēkas akreditācija pārskata periodā notika 8.maijā. LGB saņēma ļoti labu ekspertu vērtējumu, kas ir 

analizēts Akreditācijas atzinumā Limbažu Galvenajai bibliotēkai (apstiprināts ar Latvijas Bibliotēku padomes 

2017.gada 12.jūnija sēdes lēmumu). 

Ieteikumi 

1. Turpināt krājuma vērtēšanu Bērnu literatūras centrā  

2. Turpināt darbu Bērnu literatūras centra iekārtošanā un estētiskā noformējuma pilnveidošanā 

3. Rast iespēju paaugstināt bibliotēkas darbinieku atalgojumu 

4. Nepieciešams papildināt norādes pilsētā 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 

 
Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2015 2016 2017 

Kopā (EUR) 521 576 224 216 225 459 

Pašvaldības finansējums 513 427 220 177 222 794 

Citi ieņēmumi: 8149 4039 2665 

t. sk. maksas pakalpojumi 2789 2304 1615* 

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi    

t. sk. VKKF finansējums 360 1735 1050 

t. sk. citi piešķīrumi 5000   

 

*Atlikums no 2016.gada 929 EUR ieņēmumos neparādās, bet ir iekļauts 2017.g. izdevumos. 2017.gada 

atlikums maksas pakalpojumos – 816 EUR. 

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 
 2015 2016 2017 

Izdevumi kopā (EUR) 522 090 224 282 225 572 



5 

 

Darbinieku atalgojums (bruto) 96 904 134 903 133 882 

Krājuma komplektēšana 8455 12 725 11 818 

 

Pašvaldības finansējums ir augošu tendenci un nodrošina bibliotēkas pamatfunkciju veikšanu.  

 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
 

• Veiktie un plānotie telpu un ēku rekonstrukcijas projekti un remontdarbi 

 

LGB no 2015.gada augusta atrodas jaunā, atbilstoši bibliotēkas vajadzībām pārbūvētā un iekārtotā ēkā 

Limbažos, Parka ielā 23, tāpēc remontdarbi pārskata periodā nav veikti.  

LGB BLC atrodas pirmsskolas iestādes ēkā Limbažos, Dārza ielā 24, kur pārskata periodā notika priekštelpas 

remonts. 

 

• Iekārtas, aprīkojums (t. sk. IKT nodrošinājums) 

 

2017.gadā LGB vajadzībām tika iegādāts jauns kases aparāts, izstāžu sliede pasākumu telpai, zāles pļāvējs, 

tvaika birste un cita nepieciešamā tehnika. Pie BLC tika ierīkota velosipēdu novietne. 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums”/ Parka ielā 23 

 Darbinie

kiem 

(skaits) 

Lietotāj

iem 

(skaits) 

Vērtējums 

(teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmieri

nošs) 

Piezīmes 

Datori 

(stacionārie) 

16 17 Darbinieku datoru 

stāvoklis kopumā labs. 2 

datori, ko izmantoja 

darbinieki savu laiku ir 

nokalpojuši un tos 

nepieciešams norakstīt. 

9 lietotāju datori ir 

drīzāk neapmierinošā 

stāvoklī. Būtu 

nepieciešama 

pakāpeniska to nomaiņa. 

1 darbinieku dators ir saņemts 2017. 

gadā (lietots), bet nav zināms cik 

vecs ir; 

1 darbinieku datori ir iegūti 2005. 

gadā;  

1 darbinieku dators iegūts 2007. 

gadā; 

2 darbinieku datori iegūti 2008. gadā; 

1 darbinieku dators iegūts 2011. 

gadā; 

8 darbinieku datori iegūti 2014. gadā;  

1 darbinieku dators iegūts 2015. 

gadā; 

1 darbinieku dators iegūts 2017. 

gadā; 

10 lietotāju datori iegūti 2007. gadā; 

7 lietotāju datori iegūti 2015. gadā. 

Datori (portatīvie) 2 12 Viens lietotāju dators ir 

daļēji apmierinošā 

stāvoklī. Nepieciešama 

baterijas nomaiņa. 

1 darbinieku dators iegūts 2011. 

gadā;  

1 darbinieku dators iegūts 2014. 

gadā; 

6 lietotāju datori iegūti 2016. gadā, 

bet ir vecāki (2010. gads); 

6 lietotāju datori iegūti 2015. gadā. 

Multifunkcionālās 

iekārtas 

1 4 Lietotājiem pieejamās 

multifunkcionālās 

iekārtas kopumā ir labā 

stāvoklī. 

Darbinieka 

multifunkcionālā iekārta 

Lietotājiem uz multifunkcionālajām 

iekārtām pieejami kopēšanas un 

izdrukas pakalpojumi. Uz divām no 

četrām pieejami arī skenēšanas 

pakalpojumi.  



6 

 

ir neapmierinošā 

stāvoklī. Tā būtu 

jānomaina pret jaunu. 

1 iekārta darbiniekiem iegūta 2008. 

gadā; 

1 iekārta lietotājiem iegūta 2007. 

gadā; 

2 iekārtas lietotājiem iegūtas 2014. 

gadā; 

1 iekārta lietotājiem iegūta 2015. 

gadā. 

Printeri 7 - Visi printeri ir labā 

stāvoklī 

Lietotājiem printēšanas pakalpojumi 

pieejami uz multifunkcionālajām 

iekārtām. 

1 printeris iegūts 2011. gadā; 

1 printeris iegūts 2013. gadā; 

5 printeri iegūti 2015. gadā. 

Kopēšanas 

iekārtas 

1 - Kopēšanas iekārta ir 

labā stāvoklī 
Lietotājiem kopēšanas pakalpojumi 

pieejami uz multifunkcionālajām 

iekārtām. 

1 kopētājs iegūts 2004. gadā. 

Skeneri 2 - 

 

Visi skeneri ir labā 

stāvoklī 
Administrācijas un lietvedības darba 

nodrošināšanai būtu nepieciešams 

iegādāt vēl vismaz vienu jaunu 

skeneri. Lietotājiem skenēšanas 

pakalpojumi pieejami uz 

multifunkcionālajām iekārtām. 

1 skeneris iegūts 2007. gadā; 

1 skeneris iegūts 2014. gadā. 

Svītrkodu 

skeneri 

4 - Visi svītrkodu skeneri ir 

labā stāvoklī 
Būtu nepieciešams iegādāt vēl 

vienu svītrkodu skeneri 

bibliotēkas darbinieku ikdienas 

darba nodrošināšanai. 

4 skeneri iegūti 2008. gadā. 

Interaktīvā 

tāfele ar 

projektoru 

1 - Interaktīvā tāfele ar 

projektoru ir labā 

stāvoklī 

Tiek izmantota APSC mācību 

klases darba nodrošināšanai. 

Tāfele ar projektoru iegūta 2014. 

gadā. 

Projektori 2 - Visi projektori ir labā 

stāvoklī 
1 projektors iegūts 2005. gadā; 

1 projektors iegūts 2015. gadā. 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums”/ Dārza ielā 24 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums 

(teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmie

rinošs) 

Piezīmes 

Datori 

(stacionārie) 

3 9 5 lietotāju datori ir 

pilnībā nokalpojuši un 

vairs nenodrošina 

iespēju ar tiem 

darboties. Tie ir 

jānoraksta 

1 darbinieku dators ir 

saņemts 2017. gadā (lietots), 

bet nav zināms cik vecs ir. 

1 darbinieku dators iegūts 

2015. gadā; 

1 darbinieku dators iegūts 

2016. gadā; 

3 lietotāju datori iegūti 2005. 

gadā; 



7 

 

6 lietotāju datori iegūti 2008. 

gadā. 

Datori (portatīvie) 2 -  2 portatīvie datori iegūti 

2015. gadā. 

Multifunkcionālās 

iekārtas 

4 -  Lietotājiem ir iespēja 

izmantot multifunkcionālo 

iekārtu funkcijas. 

1 iekārta iegūta 2006. gadā; 

1 iekārta iegūta 2007. gadā; 

2 iekārtas iegūtas 2015. gadā; 

Svītrkodu 

skeneri 

3 -  3 skeneri iegūti 2008. 

gadā. 

Projektori 1 -  1 projektors iegādāts 2012. 

gadā. 

 

Tā kā bibliotēka atrodas divās ēkās, tad arī katrā no tām ir atšķirīgs interneta ātrums. Bērnu literatūras centrā 

Dārza ielā 24 internets ir tāds, kā to ierīkoja 3td projekta ietvaros, proti, ar ātrumu 4 Mbit/s. Interneta ātrumu 

Dārza ielā 24 nepieciešams uzlabot. Savukārt pārējās bibliotēkas nodaļas, kas atrodas vienuviet Parka ielā 23 

var lietot krietni labāku internetu. Ēkā ierīkots optiskais internets ar ātrumu līdz 100 Mbit/s. 

2017. gadā bibliotēka iegādājās jaunu datoru pilnvērtīgai galvenā bibliogrāfa darba nodrošināšanai, grāmatu 

apstrādei. 

2017. gadā bibliotēka, pateicoties LNB Atbalsta biedrībai, saņēma sistēmbloku dāvinājumu no Lattelecom. 

Divi sistēmbloki tiks paturēti Limbažu Galvenajā bibliotēkā pa vienam katrā no bibliotēkas ēkām, bet 5 nodoti 

citām Limbažu novada bibliotēkām un 2 Alojas novada bibliotēkām, kas bija izteikušas nepieciešamību.  

• Problēmas un to risinājumi materiālā un tehniskā stāvokļa jomā 

Nepieciešama interneta ātruma palielināšana bibliotēkas Bērnu literatūras centrā. 

14 LGB lietotāju datori un multifunkcionālā iekārta ir novecojuši un tiem nepieciešama nomaiņa. Kopumā 

bibliotēkas tehniskais nodrošinājums ir vērtējams kā apmierinošs. 

 

 

4. Personāls 

 
 

• Personāla raksturojums  

 

Kopā LGB 2017.gadā strādāja 21 darbinieks – 15 bibliotekārie, 6 tehniskie. BLC apkopējam slodze tika 

samazināta no pilnas uz 0,5, bet sētniekam tika palielināta no 0,25 un 0,5 slodzi.  

Smagas slimības dēļ bibliotēkā darbu pārtrauca ilggadējā darbiniece Inta Sokolovska (1959-2018). 

LGB uzsāka strādāt 8 jauni darbinieki – 4 pastāvīgi, 4 darbinieki uz noteiktu laiku ilgāku par mēnesi. Vasaras 

periodā LGB strādāja 5 vecāko klašu skolēni.  

Visi 15 bibliotekārie darbinieki strādā uz pilnu slodzi. 4 darbinieki ir ar bibliotekāro izglītību, no tiem 1 

darbiniekam ir maģistra grāds, 1 – bakalaura grāds, 2 – augstākā izglītība (līdz 1993.g.) specialitātē. 11 

darbiniekiem ir izglītība citās jomās, no tiem 4 darbiniekiem ir bakalaura grāds, 3 – 1.līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība, 1 - augstākā izglītība (līdz 1993.g.), 2 – profesionālā vidējā izglītība. 1 darbiniekam ir 

vispārējā vidējā izglītība. 

 

Pārskata periodā RGB darbinieki aktīvi piedalījās vairāk kā 110 profesionālās pilnveides pasākumos ar kopējo 

stundu skaitu 1250. 16 darbinieki ieguva būtiskas prasmes semināros “Savu iekšējo resursu atjaunošanas 

rokasgrāmata”, ko vadīja atraktīvā psihoterapeite Aina Poiša un “Saskarsmes veidošana ar desocializētiem 

klientiem”. Speciālisti apmeklēja seminārus par medijpratību, novadpētniecību, darbu ar bērniem, pieaugušo 



8 

 

izglītību u.c. Iegūtās zināšanas RGB darbinieki nodeva tālāk sava reģiona bibliotekāriem. Tabulu “LGB 

darbinieku profesionālās pilnveides pasākumi 2017. gadā” sk. 2.pielikumā. 

 

RGB personāls pārskata periodā iesaistījās profesionālo organizāciju darbībā – LNB Atbalsta biedrības valdē 

(Dz.Dzene), LR KM Bibliotēku akreditācijas komisijā (Dz.Dzene, eksperte), Aleksandrijas bibliotēkas 

latviešu draugu biedrībā (Dz.Dzene, revīzijas komisijas priekšsēdētāja), Latvijas publisko bibliotēku 

metodiskā un konsultatīvā darba padomē (B.Sauka). 

 

• Apbalvojumi un pateicības 

 
2017.gada 18.novembrī LGB KAC vadītāja Džūlija Sniķere no Limbažu novada pašvaldības priekšsēdētāja 

saņēma Pateicības rakstu par apzinīgu darbu, profesionalitāti un ieguldījumu Limbažu Galvenās 

bibliotēkas Klientu apkalpošanas centra attīstībā. 

 
• Finansējums personāla attīstībai  

 

Profesionālajā pilnveidē tika ieguldīti 2564 EUR, t.sk. kursu un dalības apmaksai –1036 EUR.  

Pašvaldības finansējums profesionālajai pilnveidei ir stabils. 

 

• Problēmas un to risinājumi personāla jomā 

 

Pārskata periodā notika personāla mainība - darbinieki mainīja darbu, ilgstoši slimoja. Jaunajiem darbiniekiem 

tika izstrādāta prakses lapa, lai viņi iegūtu vispārīgas zināšanas par visiem LGB veicamajiem darbiem un spētu 

adekvāti raksturot darbu bibliotēkā dažādās sfērās. 

 

 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

 Galvenie rādītāji 

 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 
 2015 2016 2017 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 1969 2315 2303 +17,6%;-0,5% 

t. sk. bērni 354 748 712 +111%;-5% 

Bibliotēkas apmeklējums 29079 38352 35073 +32%;-9% 

t. sk. bērni 7083 13464 13116 +90%;-2,6% 

Virtuālais apmeklējums 44466 45244 54498 +1,8%,+20,4% 

Sociālo tīklu apmeklējums 

(skatījumi) 

38940 48604 37873 +24,8%,-22% 

Izsniegums kopā 51850 60754 58030 +17%;- 4% 

t. sk. grāmatas 26735 30245 29693 +13%;-1,8% 

t. sk. periodiskie izdevumi 25018 30319 28198 +21%;-7% 

t.sk. citi 97 190 139  

No tiem t. sk. bērniem 3440 4655 4808 +35,3;+3,3% 

Bibliotekārais aptvērums % 

no iedz. skaita pašvaldībā 

26,2% 30,3% 30,7% +4,1%,+0,4% 

t. sk. bērni līdz 18 g.* 4,7% 9,8% 9,5% +5,1%, -0,3% 

Iedzīvotāju skaits 7515 7652 7498 +1,8% ;-2%  

 



9 

 

 
 

 
 

 
 
Bibliotekārais aptvērums no iedzīvotāju skaita ir ar augošu tendenci. Aktīvo lietotāju skaits LGB 

pārskata periodā ir stabils, par 9% ir samazinājies fizisko apmeklētāju skaits, bet par 4% - izsniegums. 

1969

2315 2302

1700

1800

1900

2000

2100

2200

2300

2400

2015 2016 2017

LGB aktīvo lietotāju skaits

29079

38352

35073

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

2015 2016 2017

LGB apmeklējums

51850

60754

58030

46000

48000

50000

52000

54000

56000

58000

60000

62000

2015 2016 2017

LGB izsniegums



10 

 

Tas skaidrojams ar vairākiem aspektiem – LGB KAC un BLC tika veiktas krājuma inventarizācijas un 

katra nodaļa bija slēgta gandrīz nedēļu, bibliotēka nestrādāja sestdienās vasaras periodā jūlijā un 

augustā. Samazinājies ir ekskursantu skaits un sadarbības partneru pasākumi. Tomēr vērtējot 

apmeklējumu, vislielākais samazinājums ir datoru izmantošanā. 14 bibliotēkas lietotāju datori 

2017.gadā “nosvinēja” 10 gadu jubileju, tāpēc tie faktiski savu laiku ir nokalpojuši un lietotāji, īpaši 

bērni un jaunieši tos izmanto aizvien mazāk. 

 

• Pakalpojumu attīstība, jauninājumi – kopaina, piemēri, vērtējums 

 

2017.gadā LGB KAC piedāvātais pakalpojumu klāsts ir stabils. Jūtami palielinājusies nepieciešamība pēc 

skenēšanas pakalpojuma, jo uzņēmumi un institūcijas arvien vairāk pieņem parakstītus ieskenētus dokumentus 

attālinātai darījumu kārtošanai. Arvien vairāk cilvēku izmanto bibliotēkas bezvadu interneta pieslēgumu jeb 

Wi-Fi, bet praktiski vairs netiek lietots faksa pakalpojums, tāpēc nākamajā gadā plānots no tā atteikties. 

Limbažu pilsētas skolas arvien vairāk izrāda interesi par sadarbību ar bibliotēku karjeras nedēļas ietvaros – 

skolēnu klases ierodas bibliotēkā, lai uzzinātu par bibliotekāra profesiju, bibliotēkas pakalpojumiem utt. 

 

• Sabiedrības, lasītāju viedokļa izzināšana par bibliotēkas darba kvalitāti, to rezultāti (pētījumi, 

aptaujas, anketas u. tml.); jaunu lasītāju piesaiste 

 

2017.gadā LGB KAC tika veiktas trīs lietotāju aptaujas uz vietas bibliotēkā, izmantojot anketas: 

 Aptauja "Publikācijas par Limbažu un Alojas novadu Latvijas presē"; 

 Aptauja par bibliotēkas darba laiku sestdienās vasaras periodā (jūlijā un augustā); 

 Aptauja par laikrakstu un žurnālu klāstu bibliotēkā. 

 

Līdz 2016.gada aprīļa vidum LGB regulāri sagatavoja publikāciju sarakstus par Limbažu (un Alojas) novadu 

Latvijas presē, izmantojot Lursoft laikrakstu bibliotēku. Tos elektroniski izsūtījām dažādiem adresātiem 

Limbažu un Alojas novadā. Sakarā ar organizatoriska rakstura pasākumiem bibliotēkā un personāla maiņu, 

saraksta sagatavošana tika pārtraukta. 2017. gada janvārī tika aptaujāti 124 adresāti, kas līdz šim saņēma 

publikāciju sarakstu, lai noskaidrotu tā veidošanas lietderību. Kopā tika saņemtas 30 atbildes. 

 

 
 



11 

 

Aptaujas anketas rezultāti parāda, ka respondentu viedoklis par publikāciju saraksta lietderību dalās, taču 

turpmāk to saņemt vēlējās mazāk nekā puse aptaujāto. Sakarā ar to tika pieņemts lēmums, ka nākotnē šo 

pakalpojumu LGB sniegs pēc individuāliem pieprasījumiem. 

 

2017.gada sākumā tika izveidota aptaujas anketa, lai noskaidrotu bibliotēkas apmeklētāju viedokli par LGB 

KAC (Parka ielā 23) darba laiku sestdienās jūlija un augusta mēnešos. Papildus anketēšana noritēja arī interneta 

vidē. Kopā tika saņemtas 93 atbildes. 

 

 

 
 

Paralēli aptaujas datu apkopošanai, tika analizēti arī statistikas dati par iepriekšējo gadu, kas uzskatāmi parādīja 

bibliotēkas apmeklējuma tendences – vasarā iedzīvotāji bibliotēku visvairāk apmeklē pirmdienās, bet 

vismazāk – sestdienās. Rezultātā, lai nodrošinātu lietderīgu bibliotēkas saimniecisko resursu izmantošanu, tika 

pieņemts lēmums par darba laika izmaiņām vasaras periodā – jūlijā un augustā bibliotēka sestdienās būs slēgta. 

Ārpus bibliotēkas darba laika iedzīvotājiem piedāvājam izmantot grāmatu nodošanas iekārtu, kas atrodas 

ārpusē pie bibliotēkas ēkas. 

 

Tuvojoties rudenim, bibliotēkas apmeklētāji tika aicināti izteikt viedokli par laikrakstiem un žurnāliem.  

 

 
 

Aptaujā piedalījās 7 bibliotēkas apmeklētāji un visi apliecināja, ka viņus apmierina LGB KAC pieejamais 

laikrakstu un žurnālu klāsts. Papildus daži no respondentiem izteica savus priekšlikumus, kādu preses 



12 

 

izdevumu viņi vēlētos lasīt bibliotēkā nākamajā gadā, piemēram, žurnālus “100 labi padomi”, “Copes lietas”, 

“Auto bild”. Šie ierosinājumi tika ņemti vērā, pasūtot 2018.gada preses izdevumus bibliotēkai. 

Virtuāli LGB mājas lapā organizējām 6 aptaujas. Aptaujas rezultātus skatīt Pielikumā Nr. 6. 

 

• Ārējie apkalpošanas punkti kā pakalpojums  
 

LGB nav ārējo apkalpošanas punktu. 

 

• Bibliotēkas pieejamība un pakalpojumi personām ar īpašām vajadzībām  
 

LGB KAC ir pieejams personām ar īpašām vajadzībām - ir uzbrauktuve pie bibliotēkas galvenās ieejas durvīm 

un pacēlājs iekštelpās, ar kuru ērti var nokļūt bibliotēkas 2. stāvā. Lai gan tradicionāli pastāv uzskats, ka 

uzbrauktuvi izmanto cilvēki ratiņkrēslā, tomēr LGB uzbrauktuvi visvairāk izmanto māmiņas ar bērnu ratiņiem. 

Savukārt, pacēlāju visbiežāk izmanto vecāka gada gājuma cilvēki, kuriem grūti uzkāpt pa trepēm. 

 

LGB KAC labierīcības ir aprīkotas ar īpašu atbalsta iekārtu, ko var izmantot cilvēki ar kustību traucējumiem. 

Tāpat tur ir izvietoti bērnu pārtinamie galdiņi. 

 

Bibliotēkā pieejams specializēts datortehnikas komplekts un telelupa cilvēkiem ar redzes traucējumiem. 

2017.gadā šo pakalpojumu regulāri izmantoja viens bibliotēkas lietotājs. 

 

Sociālo riska grupu cilvēki bieži neprot labi lietot datoru, un meklē bibliotekāra palīdzību, kad jākārto rēķini 

vai citas ar naudu saistītas lietas, jo cilvēki dažkārt baidās paši interneta vidē maksāt rēķinus. Bibliotekāri šajos 

gadījumos neveic maksājumus klientu vietā, bet pastāsta, kā jāveic maksājumi, palīdz atvērt konkrēto interneta 

lapu, cenšas sīki izskaidrot veicamās darbības.  

 

• Pakalpojumi un pasākumi atsevišķām lasītāju mērķgrupām vai interešu grupām (uzņēmēji, 

bezdarbnieki, imigranti, mājsaimnieces, seniori, ģimenes u. c.), tematiskie pasākumi – situācijas 

raksturojums, skaitliskie dati nav tik būtiski 

 

LGB ikdienā apkalpo Limbažu pilsētas un novada iedzīvotājus. Mūsu lasītāju lokā ir arī Alojas, Salacgrīvas 

un citu novadu iedzīvotāji. LGB kopējais reģistrēto lietotāju skaits 2017.gadā bija 2303. Zemāk redzamajā 

tabulā atšifrēts bibliotēkā reģistrēto lietotāju sastāvs pēc vecuma. Šiem apmeklētājiem ir izsniegtas Limbažu 

un Alojas novadu bibliotēku vienotās lietotāju kartes. 

 

 
 

Tomēr jāatzīmē, ka bibliotēku apmeklē ne tikai reģistrētie lietotāji, bet arī Limbažu pilsētas viesi, kā arī cilvēki, 

kas ierodas gan uz bibliotēkas rīkotajiem pasākumiem, gan izmanto bibliotēkas maksas pakalpojumus, gan 

izmanto bibliotēkas telpas sadarbības aktivitāšu ietvaros utt. Šiem bibliotēkas apmeklētājiem mēs neprasām 



13 

 

obligāti kļūt par reģistrētiem lietotājiem, bet piefiksējam apmeklējumu BIS ALISE pozīcijā “Anonīms”. Tādēļ 

augstāk redzamajā tabulā nav atšifrēts LGB nereģistrēto lietotāju skaits un sastāvs pēc vecuma. Taču tabulā 

iekļautie dati skaidri parāda to cilvēku vecumu, kuri visvairāk lasa bibliotēkas grāmatas – tie ir pieaugušie no 

18 līdz 60 gadu vecumam. 

 

Nepilna laika studenti ir viena no lietotāju grupām, ar kuru individuāli tiek strādāts visvairāk, lai nodrošinātu 

viņus ar pieprasītajām grāmatām, nepieciešamo informāciju. Tā kā grāmatas parasti ir vienā eksemplārā, tad 

nereti uz pieprasītākajām veidojas rindas. Tiek reģistrēti klientu pieprasījumi tām grāmatām, kuras neatrodas 

uz vietas pieprasījuma brīdī. Ja nepieciešams, tad vēlāk klientam rezervē šo grāmatu, un telefoniski paziņojam 

par rezervāciju.  

 

Lai gan ar bērniem ikdienā strādā LGB Bērnu literatūras centrs, tomēr skolēni bieži vien apmeklē arī pieaugušo 

nodaļu (KAC). To ietekmē bibliotēkas atrašanās tiešā skolu tuvumā. Skolēnus bibliotēkā visvairāk interesē 

datori un interneta iespējas, jo šī virtuālā pasaule ļoti aizrauj jaunatni. Lai piesaistītu jauniešus bibliotēkai, 

iesaistāmies Ēnu dienas aktivitātēs. 2017.gadā LGB kopā no tuvējām skolām ieradās 15 “ēnotāju”. 

Sadarbojamies ar skolām un laipni uzņemam ciemos arī klašu kolektīvus, lai viņiem pastāstītu par bibliotekāra 

profesiju un bibliotēkas piedāvātajiem pakalpojumiem.  

 

LGB aktīvi darbojas arī seniori – viņi īpaši iecienījuši lasītāju klubiņu un vēstures draugu klubiņu. Seniori ļoti 

aktīvi lasa bibliotēkā pieejamos preses izdevumus, jo tie ir salīdzinoši dārgi un ne katrs var atļauties tos 

iegādāties sev mājās.  

 

LGB KAC turpina jau vairākus gadus atpakaļ iesākto tradīciju – Ģimeņu dienu, kas norisinās divas reizes gadā 

– pavasarī un rudenī. Galvenā mērķa auditorija ir vecāki ar bērniem, tāpēc, plānojot Ģimeņu dienu aktivitātes, 

cenšamies izveidot pasākumu programmu, kas būtu interesanta gan pieaugušajiem, gan bērniem, kā arī, lai 

ģimenes varētu kopīgi iesaistīties visās piedāvātajās pasākumu aktivitātēs kā komandas. 

 

• Uzziņu un informācijas darbs 

 

2017.gadā LGB KAC lasītavā ir sniegtas 45 tematiskās uzziņas. Uzziņu temati ir dažādi. Informācija tiek 

meklēta bibliotēkā pieejamajās grāmatās, laikrakstos, novadpētniecības mapēs, datu bāzēs un interneta 

portālos. Ja nepieciešams iegūt plašāku informāciju, tad SBA kārtā tiek pasūtītas grāmatas no LNB. Ir bijuši 

gadījumi, kad personai, kurai nepieciešama uzziņa, nav brīvs brīdis, lai uzkavētos bibliotēkā. Rezultātā 

bibliotekārs sameklē nepieciešamo informāciju un to nodod nākamajā reizē, kad cilvēks ierodas bibliotēkā.  

 

Uzziņas sniegtas par dažādiem tematiem, piemēram, Latvijas pagasti, 1905. gada revolūcija, Limbažu 

slimnīcas vēsture, kāzu ielūgumi, dažādu iestāžu kontakti, tautas dziesmas par dažādiem tematiem, Vidzemes 

tautastērpi, Arvīds Grigulis, dzejoļi bērniem, apraksti par katrā mēnesī dzimušajiem, lidostas, Limbažu novada 

pagastu vēsture, jēdziens “Latvija”, Austrijas policija, 19. gs. mantojuma tiesības, resursi par mobingu, pirmā 

un pēdējā vilciena satiksme Limbažos, velēšanu saraksti Limbažos, pieminekļi un skulptūras, informācijas 

resursi par pētījumiem par autismu, sociālā darba definīcijas, Bīriņu pils u.c. 

 

Uzziņu sniegšanā tiek izmantoti katalogi un datu bāzes, piemēram, LGB elektroniskais katalogs, LNB 

elektroniskais katalogs, periodika.lv, nacionālās ziņu aģentūras LETA datu bāze Nozare, Letonika, news.lv, 

dažādi portāli, iestāžu un institūciju mājas lapas. 

 

Ikdienā bibliotēkas darbinieki palīdz lietotājiem, sniedzot dažāda veida informāciju, piemēram, par bibliotēkas 

darba laiku, maksas pakalpojumiem, datoru un interneta lietošanu utt. 

 

Bibliotēkā nodrošināta piekļuve e-pakalpojumiem visa vecuma apmeklētājiem neatkarīgi no prasmēm 

informācijas tehnoloģiju jomā. 2017. gadā nomainījām datoru izvietojumu, pieaugušo auditorijai piešķirot 

jaunākos un jaudīgākos datorus. Populāri datora izmantošanas mērķi pieaugušajiem ir komunālo un citu 

maksājumu veikšana, biļešu rezervēšana, sludinājumu ievietošana, darba meklējumi, norēķini par 

elektroenerģiju, internetbanku un internetveikalu izmantošana.  

 

LGB 2017.gadā nodrošina divu Eiropas Savienības punktu darbību: 

 Projekts “COMM/RIXEDIC/2013-2017 EUROPE DIRECT informācijas centrs Valmierā” 



14 

 

 Ārlietu ministrijas projekts “Limbažu ESIP”. 

 

Eiropas Komisija 2005. gadā Latvijā izsludināja projektu pieteikumu konkursu organizācijām, lai izveidotu 

Eiropas savienības (ES) informācijas punktu tīklu ar nosaukumu Europe Direct. No 2005. līdz 2008. gadam 

un no 2009. līdz 2012. gadam šajā projektā, kuru pārstāvēja Valmieras bibliotēka, iesaistījās arī Limbažu 

Galvenā bibliotēka. No 2013. gada  Europe Direct informācijas centrs (EDIC) Valmierā uzsāk 3. darbības 

periodu. LGB turpina darboties projektā kā EDIC Limbažu kontaktpunkts līdz 2017.gada 31.decembrim. 

 

Limbažu Eiropas Savienības informācijas punkts (Limbažu ESIP) bibliotēkā darbojas no 2000. gada rudens, 

kad projekta ietvaros Eiropas Integrācijas birojs sadarbībā ar Eiropas Komisijas pārstāvniecību Latvijā 

informācijas punktus izveidoja katra rajonā. Kopš 2010. gada 1. janvāra ESIP koordinē un atbalsta Ārlietu 

ministrija. 

 

2017.gadā abos ES punktos bibliotēkā notika aktīva darbība. Tika izveidotas četras izstādes par ES tematiku: 

“Eiropa vēstures griežos”, “Eiropas radošā virtuve”, “Eiropas tautas” un “Eiropas krāšņā daba”.  

Koordinators veica informācijas darbu: regulāri apkopoja ES informāciju un publicēja to LGB mājas lapā: 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/eiropas_savieniba/es_aktualitates/, kā arī sniedza dažādas uzziņas par 

ES tematiku pēc apmeklētāju pieprasījuma. Tika arī organizēti pasākumi, t.sk., ekskursijas grupām, lekcijas, 

tikšanās par ES tematiku. Papildus koordinators piedalījās vairākās aktivitātēs par ES tematiku, regulāri 

atjaunoti ES materiāli LGB, nodrošināta materiālu izdale Limbažu novada bibliotēkām. 

EDIC Limbažu kontaktpunkta darbība 2017.gadā lielākoties pārklājās ar Limbažu ESIP projekta darbību, tāpēc 

ne vienmēr bija iespējams precīzi nodalīt ESIP un EDIC aktivitātes.  

 

• Bibliotēkas izglītojošā darbība (situācijas apraksts, vērtējums) 

 

LGB Apmācību un profesionālās sadarbības centrs (APSC) darbojas jau septīto gadu. Centra darbības pamatā 

ir neformālās mācīšanas aktivitātes  iedzīvotājiem un metodiskā un konsultatīvā darba aktivitātes Limbažu un 

Alojas novadu publiskajām un skolu bibliotēkām.  Kā svarīgākais aspekts  bibliotēku darbinieku profesionālo 

prasmju pilnveidošanā un izglītošanā ir profesionālās sadarbības veicināšana, radot iespēju, mācīties, apgūt 

jaunas prasmes, dalīties pieredzē gan ar saviem kolēģiem,  gan dodoties mācību ekskursijās.  

 

Savukārt iedzīvotājiem tiek dota iespēja papildināt savas zināšanas konkrētās bezmaksas interešu grupās, 

radošajās darbnīcās, kā arī individuālajās konsultācijās. Tā būtībā ir iedzīvotājiem dotā iespēja saturīgi pavadīt 

brīvo laiku, apgūt jaunas vai pilnveidot esošās prasmes, komunicēt ar saviem domubiedriem, apjaust 

bibliotēkas lomu savā dzīvē, veidojot pozitīvas saskarsmes prasmes. Tai pašā laikā dalībnieki iepazīstas arī ar 

citiem LGB pakalpojumiem un izmanto tos.  

 

 
APMĀCĪBAS  IEDZĪVOTĀJIEM 

 

2017. gadā izglītošanas darbam tika izmantota gan APSC mācību klase, gan bibliotēkas pasākumu zāle. 

Mācību klasē lietotājiem pieejami 12 portatīvie datori. APSC strādā 2 darbinieki – centra vadītāja un 

sistēmbibliotekārs, kura pārziņā ir centra IT aprīkojums, darbs ar LGB mājas lapu www.limbazubiblioteka.lv. 

– informācijas ievietošana, precizēšana; darbs ar bibliotēkas vietnēm sociālajos portālos. 

2017. gadā iedzīvotājiem tika piedāvātas šādas interešu grupas: 

 Datorapguve iesācējiem; 

 Individuālās konsultācijas datoru lietotājiem; 

 IT lietpratēju klubiņš; 

 Angļu sarunvalodas klubiņš Eglish for fun for everyone;  

 Barjeras pārvarēšana angļu sarunvalodā; 

 Angļu valoda ar priekšzināšanām;  

 Radošās darbnīcas. 

Datorapmācības  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/eiropas_savieniba/es_aktualitates/
http://www.limbazubiblioteka.lv/


15 

 

Datorapmācībām tiek komplektētas grupas. Aizvadītajā gadā akcentējām datorapguves pamatu apgūšanu – 

interesantiem, kuri vēlas sākt apgūt datorprasmes. Grupai nodarbības tiek plānotas un notiek vienreiz nedēļā. 

Mācību laiks – no septembra līdz maija beigām. Apmācības dod iespēju apmācāmiem apgūt datoru lietošanas 

principus, kas ļautu patstāvīgi lietot datoru, internetu un izmantot e-pakalpojumus, tādējādi veicinot viņu 

dzīves kvalitātes uzlabošanos, sazināšanās spējas virtuālajā vidē un iekļaušanos informācijas sabiedrībā. 

Datorapmācības  notiek pēc Pieslēdzies, Latvija! bezmaksas datorapmācību materiāliem, kuros ietverti arī 

praktiski vingrinājumi. Pēc kursa pabeigšanas dalībnieki var: 

 Strādāt ar lietojumprogrammu logiem; 

 Veidot un noformēt teksta dokumentus; 

 Orientēties sociālajos tīklos; 

 Izmantot planšetdatoru; 

 Izmantot datoru ikdienas vajadzībām; 

 Meklēt informāciju internetā, zināt interneta pārlūkprogrammas;  

 Veidot un saglabāt informāciju datorā vai citā informācijas nesējā; 

 Veidot un rediģēt teksta dokumentus Microsoft Word; 

 Lietote e-pastu; 

 Izmantot sociālos tīklus saziņai; 

 Apmaksāt rēķinus internetā; 

 Pārzināt Google piedāvātās iespējas- meklēšanu, karti, e-pasts, utt.; 

 Lietot Youtube portālu. 
 

Atsaucoties uz dalībnieku vēlmi, pēc kursu beigšanas turpināt izglītošanos datoru zinībās, piedāvājam viņiem 

arī IT klubiņu, līdz ar to nezaudējam saikni ar jau apmācības beigušajiem, nodrošinot viņiem iespēju padziļināti 

apgūt prasmes, lai darbotos ar datoru, kā arī nodrošinām, piemēram, senioriem socializēšanās iespējas. IT 

klubiņa biedri satiekas vienreiz mēnesī. 

Aktivitātes datorlietotājiem: 

 E-prasmju nedēļa 2017 visā Latvijā norisinājās no 27. marta līdz 2. aprīlim,  tā bija daļa no Eiropas 

kampaņas Get Online week 2017 aktivitātēm. Nedēļas ietvaros bibliotēka, sadarbībā ar attiecīgās 

jomas speciālistiem un KISC organizēja lekcijas par divām tēmām. 3 vidusskolēnu grupas piedalījās 

NVA apmācībās par CV un motivācijas vēstules veidošanu. Apmācību beigās par iegūtajām 

zināšanām tika pildīts NVA piedāvātais tests. Kopā šajās apmācībās piedalījās 49 skolēni un 3 

skolotājas. Semināru par VID jauno aplikāciju “Pārmaksātie nodokļi” un par jaunumiem un 

aktualitātēm gada deklarācijas sagatavošanā un iesniegšanā noklausījās 28 interesenti. 

 Portāla www.latvija.lv iespējas; 

 Drošības ābece informācijas tehnoloģiju laikmetā; 

 CSSD jauna mājaslapa- jaunās iespējas. 

 

Angļu valodas apmācības 

2017. gadā iedzīvotāju interese par angļu valodas mācībām palielinājās, tāpēc tika veidotas jaunas interešu 

grupas dažādiem līmeņiem un vēlmēm. Turpinājās nodarbības angļu valodā ar priekšzināšanām 1x nedēļā. 

Otrajā pusgadā parādījās ļoti liela interese par šo grupu, esošajiem dalībniekiem pieteicās vēl klāt pāri par 20 

interesentiem. Līdz gada beigām gan grupas dalībnieku skaits mazinājās. Sevi attaisnojusi interešu grupa 

“Barjeras pārvarēšana angļu sarunvalodā”, nodarbības notiek 1x nedēļā gan no rīta, gan pēcpusdienā. Jau no 

paša gada sākuma tika izveidota jauna grupa tiem dalībniekiem, kam patīk atraktīvas  mācīšanās metodes - 

“Eglish for fun for everyone”.  Nodarbības arī notiek 1x nedēļā.  

 

 

http://www.latvija.lv/


16 

 

 APSC statistika 

 APSC aktivitātes bibliotēku darbiniekiem: 

 (Sīkāk skat. 12. sadaļā   Metodiskais un konsultatīvais darbs) 

Nodarbības/pasākuma nosaukums Nodarbību 

skaits 

Pasākumos 

iesaistīto 

bibliotekāro 

darbinieku 

kopskaits 

(apmeklējums) 

Apmācīto skaits 

Apaļā galda diskusijas  - gada 

pārskatu saņemšana 

2 25  

Mācību semināri 4 155  

Izbraukuma/pieredzes apmaiņas 

semināri 

2 79  

EGO centra u.c. organizāciju mācību 

semināri 

2 45  

Mācības Limbažu novada 

bibliotekāriem 

3 66  

Darba grupas sanāksme Limbažu 

novada bibliotēku pārstāvjiem 

1 5  

Saruna par RGB mācību centru darbu 1 4  

KISC, VID apmācību semināri 2 40  

Sarunas/diskusijas Alojas novada 

bibliotēkām 

2 28  

Apmācības jaunajiem darbiniekiem 5 5  

Bibliotēku apmeklējumi, 

konsultācijas 

28  45  

Profesionālais konkurss “Mana 

bibliotēka ceļā uz simtgadi un aiz 

tās”  

1 18  

Žūrijas komisijas sanāksme  LGB 

profesionālā konkursa vērtēšanai  

1 3  

Gada noslēguma seminārs, 

profesionālā konkursa rezumējums 

1 43  

Ekskursijas LGB -  kolēģiem no 

Latvijas bibliotēkām  

9 243  

ED informācijas centra Valmierā 

seminārs sadarbībā ar LGB 

1 54  

Dalība LBB VN 20. saietā - 

konferencē “Esam ieausti raksti savā 

valodā, zemē un novadā” Lubānas 

novadā 

1 9  

Kopā: 66 867 Izsniegti apliecinājumi 

Limbažu un Alojas novadu 

bibliotekāriem  48 

Piedalījušies kolēģi no citiem 

novadiem 46 

Kopā: 94 

 

Ar LGB iepazīstināti 243 

kolēģi no Latvijas 

 

 

 



17 

 

 APSC aktivitātes iedzīvotājiem: 

Nodarbības nosaukums Nodarbību 

skaits 

Nodarbību 

apmeklējumu 

kopskaits 

Apmācīto skaits 

Neformālās mācīšanas aktivitātes – interešu grupas, semināri 

Datorapguve iesācējiem, IT lietpratēju 

klubiņš 

43 182 38 

Interešu grupas angļu valodas apguvē 125 782 57 

E-prasmju nedēļa   1 54 52 

Citi izglītojoši semināri, pasākumi (VID, 

EDS, Grāmatu svētki, Viltus Ziņas) 

4 74 31 

Radošās darbnīcas 3 26 24 

Informālās mācīšanas aktivitātes 

Individuālās konsultācijas 231 231 203 

 

Kopā:  

 

407 

 

1349 

 

405 

 

Kopā bibliotēku darbiniekiem un 

iedzīvotājiem: 

 

 

473 

 

 

2216 

 

 

499 

LGB telpu izmantošana 

Sadarbības partneru izglītojošie pasākumi 11 385 - 

Maksas telpu noma 45 639 - 

Kopā: 56 1024  

 

 Saite uz vienu  no interesantākajiem sadarbības partneru organizētajiem pasākumiem LGB telpās:   

 Limbažos atklāj projektu “Green Railway” 

 

APSC noslogojums kopā ar Sadarbības partneru izglītojošiem pasākumiem un maksas telpu nomu: 

aktivitāšu skaits 529, dalībnieku skaits 3240. 

 

 
 
Iedzīvotājiem: 

Neformālās un informālās mācīšanas aktivitāšu skaits 407, dalībnieku skaits 1349, apmācīto skaits 405. 

 

Apmācīto prioritārās mērķa grupas:   

1. Pieaugušie (24 līdz 64 gadi); 

2. Gados vecāki cilvēki (64 gadi un vairāk); 

3. Jaunieši (15 – 24 gadi) 

 

Neformālās mācīšanas aktivitāšu galvenās sociālās grupas: 

45

11

231

173

3

9

57

Telpu noma

Sadarbības partneru izglītojošie…

Individuālās konsultācijas iedzīvotājiem

Iedzīvotāju apmācības

Radošās darbnīcas

Ekskursijas bibliotekāriem

Profesionālā pilnveide

APSC aktivitātes 2017.  gadā (kopā - 529)

APSC aktivitātes 2017.  gadā

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazos_atklaj_projektu_green_railway_/


18 

 

 Nodarbinātie; 

 Uzņēmēji; 

 Mājsaimnieces; 

 Seniori 

 

Neformālās mācīšanas pasākumu skaits, kas tika nodrošināti cilvēku  grupām: 176 

Neformālās mācīšanas pasākumu skaits, kas tika nodrošināti individuāli: 231 

Kopējais neformālās mācīšanas pasākumu skaits: 407 

 

Neformālās mācīšanas pasākumu skaits, kurus inicēja un vadīja bibliotēkas personāls: 372 

Neformālās mācīšanas pasākumu skaits, kurus inicēja bibliotēkas personāls, bet vadīja trešā persona: 35 

Neformālās mācīšanas pasākumu skaits, kurus inicēja un vadīja trešā puse (sadarbības partneru izglītojošie 

pasākumi): 11 

 

Galvenie bibliotēkas sadarbības partneri neformālās mācīšanas aktivitātēs: 

 Citas bibliotēkas 

 Citas kultūras iestādes 

 Citas izglītības iestādes 

 Cita valsts iestāde (VID) 

 Brīvprātīgie 

 

2017. gadā nodrošināto neformālās mācīšanas aktivitāšu (apmācību) beigās apmācību dalībniekiem 

izsniedzām  apliecinājumus – pavisam 48 apliecinājumi bibliotēku darbiniekiem, norādot apmeklēto nodarbību 

tēmas un mācību stundu skaitu. 

Iedzīvotājiem apliecinājumus izsniedzam pēc viņu pieprasījuma. Pagājušajā gadā pateicības par dalību 

nodarbībā tika izsniegti   47 dalībniekiem. 

 

Neformālās mācīšanas aktivitāšu plānošanu veic APSC vadītāja. Mācību procesa realizācijā piedalās LGB 

DAN vadītāja Irina Briede, KAC vadītāja Džūlija Sniķere, savukārt sistēmbibliotekāre Zane  Balode pārrauga 

IT  un palīdz veikt informatīvo darbu, kā arī sniedz atbalstu praktisku jautājumu risināšanā. Mācīšanas 

aktivitāšu nodrošināšana ir komandas darbs. 

 

Zemāk diagrammās atspoguļots APSC noslogojums, iedzīvotāju izmantotās aktivitātes. Individuālās 

konsultācijas sniegtas datoru lietotājiem ikdienā abonementā un šajā diagrammā nav iekļautas.  

 

22%

59%

4% 15%

APSC noslogojuma sadale

Nodarbības
bibliotekāriem

Nodarbības
iedzīvotājiem

Sadarbības partneru
izglītojošie pasākumi

Maksas telpu noma



19 

 

 
 

 
Zemāk diagrammas parāda APSC apmeklējumu dinamiku, apmācāmo sadalījumu pa interešu grupām. 

 

 
 

 

 

Kopējais apmācīto skaits 499 –  sadalās šādi: 

 

19%

54%

1%

2%

5%

19%

Iedzīvotāju izmantotās APSC 
aktivitātes

Datorapguve

Interešu grupas angļu
valodā

Radošās darbnīcas

Citi izglītojoši semināri

Sadarbības partneru
izglītojoši semināri

Maksas telpu noma

2979

4125

3240

2015. gads

2016. gads

2017. gads

APSC kopējais apmeklējums

2015. gads 2016. gads 2017. gads

2015. gads

2016. gads

2017. gads

2360

2988

2373

APSC apmeklējums iedzīvotājiem

2015. gads 2016. gads 2017. gads



20 

 

 
 

 

 
 
Vērtējums, secinājumi: 

 

2017. gada rudens pusē LGB pārstāvji tikās ar Limbažu novada Izglītības un  kultūras nodaļas vadītāju Sigitu 

Upmali un Limbažu novada Pieaugušo izglītības koordinatori Vairu Ābeli, lai saņemtu konsultāciju, kādas ir 

iespējas LGB iegūt pašvaldības licenci kādā no mācību programmām. Tā kā nodarbību pasniedzējiem nav 

atbilstošas izglītības šajās jomās (angļu valoda un IT), tad tādas iespējas patreiz nav. Nākotnē domājam par 

licencētas programmas izveidi bibliotekārā darba jomā.  

Pēc sarunas domē, tika secināts, ka bibliotēka organizē mācības interešu grupām, akcentējot to, ka tā ir katra 

dalībnieka brīva izvēle iesaistīties kādā no grupām, pamainīt to, ja ir vēlme, pievienojoties citai grupai vai 

atteikties. Kopumā var secināt, ka iedzīvotāju interese par LGB apmācībām nemazinās, īpaši pozitīvi tiek 

vērtēts tas, ka mācības ir bezmaksas un ka tās notiek brīvā, nepiespiestā gaisotnē. Vienmēr cenšamies ar katru 

dalībnieku izrunāt individuāli, lai palīdzētu izvērtēt, kura apmācību grupa būtu vēlamā, kā arī saskaņot 

nodarbību laikus. Nedaudz mazinās pieprasījums pēc datorapmācībām kopumā (samazinājies kopējais 

apmācāmo skaits), taču arvien sāk pievienoties jauni interesenti un mācību grupas iesācējiem veidojas no 

jauna.   

Pozitīvi vērtējami arī Sadarbības partneru izglītojošie pasākumi un maksas telpu noma – tas piesaista 

bibliotēkai daudz jaunu apmeklētāju  - vietējos iedzīvotājus, kuri vēl nav  bibliotēkas lasītāji un interesentus 

arī no citiem novadiem, veicina bibliotēkas atpazīstamību.  

19%

7%

11%

5%

17%

41%

Apmācīto skaita sadalījums

Bibliotekārie
darbinieki

Datorapguve

Angļu valodas
apguve

Radošās darbnīcas

E-prasmes u.c.
semināri

Individuālās
konsultācijas

789

484

236

668

630

782

2015. gads

2016. gads

2017. gads

Nodarbību apmeklētāju skaits

Interešu grupas angļu valodā Datorapguves grupas



21 

 

Angļu valodas apmācāmie ļoti veiksmīgi izvērtēja savas valodas prasmes un sadalījās grupās atbilstoši savām 

prasmēm un vajadzībām. Intensīvi strādā angļu valodas Interešu grupas: English for fun for everyone, Barjeras 

pārvarēšana angļu sarunvalodā un Angļu valoda ar priekšzināšanām. 

Interesese par angļu valodas nodarbībām palielinājusies.  

Pozitīva pieredze veidojusies radošo darbnīcu organizēšanā. Pēc interesantām izstādēm LGB pasākumu zālē, 

komunicējām ar izstāžu autoriem, lai viņi dalītos ar savām prasmēm arī citiem. Aizvadītajā gadā īpašu interesi 

no apmeklētājiem izraisīja Mandalu veidošana no dzijas, Zīda apgleznošana. 

Mūsu vērtējumā LGB mācīšanas aktivitātes būtiski ietekmē ne tikai iedzīvotāju prasmes, bet būtībā maina viņu 

dzīves, dodot iedvesmu jaunām lietām un izaicinājumiem. Mūsu mācīšanas aktivitātes ietekmē iedzīvotāju 

prasmes un iespējas šādās jomās: digitālā pratība; komunikācija; e-pakalpojumi; kultūra, izglītība un izklaide; 

radošums un inovācijas. Biežāk uzturoties bibliotēkā un iedvesmojoties no citiem apmeklētājiem, neapšaubāmi 

notiek sociālās iekļaušanas un lasīšanas veicināšana.  

FOTO GALERIJA 

 
Interešu grupas nodarbība angļu valodā 

Interešu grupa datorprasmju apguvē 

 

 

 

  
Radošā darbnīca  

Mandalu veidošana no dzijas 



22 

 

       

Darbs tapis radošajā darbnīcā Zīda apgleznošana           Radošajā darbnīcā top Lieldienu         

                                                                                                            apsveikums 

 

 
 

Mācību klasē prasmes apgūst arī LGB Šaha pulciņa dalībnieki 
 

• Pašvaldības, valsts institūciju un nevalstisko organizāciju informācijas pieejamība iedzīvotājiem 

 

LGB KAC 1.stāvā atrodas bukletu stends, kurā regulāri izvietojam dažādus informatīvus materiālus no 

Limbažu tūrisma informācijas centra un bukletus par izglītības iespējām (skolas, kursi). Bibliotēkas garderobē 

uz letes regulāri izvietojam dažādus materiālus līdzņemšanai, piemēram, pašvaldības izdevumu “Limbažu 

novada ziņas” un reklāmas laikrakstu “Tava izvēle”. Tāpat atbalstām citas Limbažu kultūras iestādes un 

nevalstiskās organizācijas, ļaujot tām bibliotēkā izvietot viņu pasākumu afišas, informatīvos materiālus un 

piedāvājumus. Sk. arī sadaļā “Novadpētniecība”. 

 

• Elektroniskais katalogs kā pakalpojums  

 

Tabula “BIS ALISE izmantošana” 

Reģions/ 

Pilsēta/ 

Novads 

Bibliotēk

u 

(publisko 

Cik 

bibliotēka

s strādā ar 

Strādā ar moduļiem Autorizēt

i 

lietotāji 

Pasūtīts 

(Web) 



23 

 

un skolu) 

skaits 

BIS 

ALISE un 

ALISE-i 

Cirkulācij

a 

SB

A 

Komplektēšan

a 

(2017) eksemplār

u 

(2017) 

Limbažu 

reģions 

(Limbaž

u un 

Alojas 

novadi) 

 

34 

 

33 

 

29 

 

29 

 

31 

 

214 

 

589 

 
Visas Limbažu un Alojas novadu publiskas un 7 skolu bibliotēkas aktīvi izmanto visas iespējas, ko piedāvā 

BIS ALISE. Četras skolu bibliotēkas daļēji rekataloģizēja savu krājumu, bet dažādu iekšēju problēmu dēļ 

darbs ar BIS ALISE pārtraukts. Kopkatalogam nav pievienota viena bibliotēka – Baumaņu Kārļa 

pamatskolas bibliotēka Viļķenē, kura neizmanto BIS ALISE. 

 

• Digitalizācija – kopaina, īss situācijas apraksts 

 

LGB tiek veikta novadpētnieciska satura darbu digitalizācija (sk. novadpētniecības sadaļā). 

 

 

 

• Iekšzemes un starptautiskais SBA 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2015 2016 2017 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 

36 87 81 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 

209 236 301 

 
2017.gadā SBA kopējais apgrozījums bija 382 izdevumi.  

 

No LNB tika pieprasītas un saņemtas 58 grāmatas. Lielākoties tika pieprasītas grāmatas par Latvijas vēsturi, 

izteikti par Vidzemes teritorijas un zemnieku vēsturi. Pieprasīti bijuši arī “Latvijas senāta spriedumu” sējumi 

un grāmatas par mantošanas tiesībām. Saņemtas arī J. Akuratera grāmatas. Interese bijusi arī par svarcelšanu. 

Liela daļa pasūtītās SBA grāmatas izdotas no 1910. līdz 1955. gadam. 

 

Savukārt, pēc tabulas rādītājiem var secināt, ka LGB vairāk grāmatas nosūta (301), nekā saņem (81) no citām 

bibliotēkām. Tas nozīmē, ka mūsu krājums ir labi komplektēts.  

• Problēmas un risinājumi bibliotēkas pakalpojumu un pieejamības jomā 

 

LGB nodrošina ļoti plašu pakalpojumu klāstu iedzīvotājiem, tomēr dažkārt nākas saņemt atsauksmes par to, 

ka cilvēki nav zinājuši par kādu bibliotēkas organizētu pasākumu. Tāpēc 2017.gadā aktīvi strādājām pie tā, lai 

pasākumu afišas tiktu izvietotas pēc iespējas vairāk vietās pilsētā.  

 

Novecojot datortehnikai, samazinātās to lietotāju skaits, īpaši bērni un jaunieši. Lai atjaunotu datortehniku ir 

nepieciešami apjomīgi finansiāli ieguldījumi. Tas būtu jārisina valsts līmenī. 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

6. Krājums 
 
• Krājuma komplektēšanas politika un organizācija 

 

LGB Krājuma komplektēšanas koncepcijas mērķis - radīt kvalitatīvu lietotāju pieprasītu krājumu, pievēršot 

uzmanību mainīgajām lietotāju vajadzībām. Ar bibliotēkas krājumu veicināt izglītības iespējas, konkurētspēju 

darba tirgū un saturīgu brīvā laika izmantošanu. 

Limbažu Galvenās bibliotēkas krājuma komplektēšanas un organizācijas prioritātes 2017. gadā: 

Abonements – jaunākā latviešu un cittautu daiļliteratūra, autoru – novadnieku grāmatas, literatūra 

psiholoģijā, vēsturē, medicīnā.  

Uzziņu lasītava – jaunākā uzziņu literatūra dažādās zinātņu nozarēs, aktuālākais vadībā, sabiedriskās 

attiecības, valodniecībā. Izdevumi, kas saistīti ar novada kultūru un vēsturi, kā arī citi materiāli 

dažādos informācija nesējos. 

Bērnu literatūras centrs – jaunākā oriģinālliteratūra un tulkotā literatūra bērniem un jauniešiem, 

audiovizuālie materiāli. Latvijas vēsture, fauna un flora.  

Periodisko izdevumu lasītava – plašs klāsts preses izdevumu, jo ir liels pieprasījums.  

Elektroniskajā kopkatalogā izveidoti apraksti 98 novadpētniecības mapēm. Kopumā krājuma attīstību 

var novērtēt pozitīvi. Darbs pie fondu kvalitātes uzlabošanas jāturpina arī turpmāk. Racionāli 

izmantot pašvaldības piešķirto budžeta līdzekļus.   

 

• Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums 

 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2015 2016 2017 

Pašvaldības finansējums krājuma 

komplektēšanai 

8455 12725 11818 

t. sk. grāmatām 5467 8163 5446 

t. sk. bērnu grāmatām Nav datu 1735 2767 

t. sk. periodiskajiem izdevumiem 2988 3688 3605 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

pašvaldībā 

1,13 1,66 1,58 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 

8455 12725 11818 

 

• Rekataloģizācija  

 

Viss Limbažu un Alojas novadu publisko bibliotēku krājums ir rekataloģizēts.  

 

 Krājuma pārbaude (inventarizācija) 

 

2017. gadā Limbažu Galvenajā bibliotēkā, Ārciema un Vidrižu bibliotēkās tika veiktās elektroniskās krājuma 

pārbaudes izmantojot BIS ALISE.  

 

Inventarizācijas procesā, atklājās neprecizitātes un kļūdas. Elektroniskā pārbaude ieviesa skaidrību par esošo 

krājuma stāvokli gan fiziski, gan kopkatalogā. No BIS ALISE tika izņemti eksemplāri, kuriem nebūtu jābūt 

uzskaitē, jo tie bija sen izslēgti no krājuma, bet nenorakstīti elektroniski. Rekataloģizācijas procesā bija 

kļūdaini dubultā ievadīti eksemplāri (šo darbu veica arī cilvēki no NVA programmām). Tagad par krājuma 

apjoma pamatu bibliotēkas ņems inventarizācijas laikā konstatēto dokumentu skaitu. Liels ieguvums no tā - 

precīza statistika. 

 

 

 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/kr%C4%81juma_kompl_konc_2016%20apstiprin_.pdf


25 

 

• Krājuma rādītāji  

 

• Tabula “Krājuma rādītāji” 
 2015 2016 2017 

Jaunieguvumi kopā 1627 2940 3329 

t. sk. grāmatas 783 1140 1071 

t. sk. latviešu daiļliteratūra Nav datu 212 195 

t. sk. bērniem Nav datu 242 307 

Izslēgtie dokumenti 3090 3068 9777 

Krājuma kopskaits 34366 49447 42772 

Grāmatu krājuma apgrozība 1,5% 0,7% 0,8% 

Periodisko izdevumu apgrozība Nav datu 5,3% 5,3% 

 

• Dāvinājumi un bezatlīdzības izdevumi 2017. gadā 

Nosaukums Eksemplāri Summa 

Dāvinājumi 71 eks. 185.88 EUR 

Bezatlīdzības izdevumi 43  eks. 321.09 EUR 

Kopā 114 eks. 506.97 EUR 

 

 

2017. gadā tika veiktas divas inventarizācijas. Janvārī LGB Bērnu literatūras centrā, gada nogalē oktobrī – 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā. Līdz ar to krājums ir saturiski atjaunojies, kļuvis mobilāks un pārskatamāks, 

kaut skaitliskais apjoms ir samazinājies. Liels darbs tika veikts pie krājuma sakārtošanas un izvietošanas. 

Pirms inventarizācijas laika no Bērnu literatūras centra tika izņemta pieaugušo un jauniešu auditorijai 

paredzētā literatūra un atstāta bērnu auditorijai piemērota literatūra, novērsta arī uzziņu krājuma dublēšana ar 

pieaugušo apkalpošanas nodaļu. Mazpieprasītā literatūra izvietota krātuvē. 

 
• Datubāzes 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2015 2016 2017 

Letonika 625 625 1273 

News (Lursoft laikrakstu 

bibliotēka) 

3813 2929 2086 

Nozare Izmantošanas 

statistika netiek 

nodrošināta 

Izmantošanas 

statistika netiek 

nodrošināta 

Izmantošanas 

statistika netiek 

nodrošināta 

 

 

625

3813

625

2929

1273

2086

LETONIKA NEWS (LURSOFT LAIKRAKSTU BIBLIOTĒKA)

Bibliotēkā pieejamo datubāzu 
izmantojums

2015 2016 2017



26 

 

 

Salīdzinot datubāzes Letonika izmantojumu 3 gadu periodā redzams, ka 2017. gadā tas ir pieaudzis 

salīdzinājumā ar 2 iepriekšējiem gadiem. Datubāzi Letonika 2017. gadā bibliotēkas lietotāji varēja izmantot 

arī attālināti no mājām vai jebkuras citas vietas, iepriekš bibliotēkā saņemot datubāzes attālinātās 

pieslēgšanās lietotājvārdu un paroli. No bibliotēkas datoriem Parka ielā 23 Letonika izmantota 812 reizes, no 

datoriem Dārza ielā 24 datubāze izmantota 223 reizes, bet attālinātie lietotāji to izmantojuši 238 reizes. 

Salīdzinot datubāzes News Lursoft laikrakstu bibliotēkas izmantojumu 3 gadu periodā redzams, ka datubāze 

tiek izmantota arvien mazāk. Iespējams izmantojuma rādītājus ietekmē fakts, ka 2015. gadā un 2016. gadā 

līdz aprīļa vidum bibliotēka veidoja sarakstus ar publikācijām par Limbažu novadu Latvijas presē, 

izmantojot Lursoft laikrakstu bibliotēku. Kopš 2016. gada aprīļa vidus šādi saraksti vairs netiek veidoti.  No 

bibliotēkas datoriem Parka ielā 23 datubāze izmantota 1860 reizes, savukārt no bibliotēkas datoriem Dārza 

ielā 24 tā izmantota 226 reizes. 

Saskaņā ar saņemto informāciju no KISC Nozare.lv nepiedāvā izmantošanas statistikas datus. 

 

• Krājuma un datubāžu popularizēšana 

 

LGB KAC katru mēnesi organizējam Jauno grāmatu dienu. No 2011. gada septembra šajā dienā notiek  

Lasītāju kluba tikšanās. 2017. gadā jau atzīmējām Lasītāju kluba 6 gada jubileju. Pēc jauno grāmatu izvēles 

līdzņemšanai, turpinām sarunas ar lasītājiem par grāmatām un  citiem jaunumiem bibliotēkā. Katru reizi 

sagatavojam 2 apskatus - par jaunāko daiļliteratūru un jaunāko nozaru literatūru. Arī pašu apmeklētāju vidū 

notiek savstarpējas diskusijas par grāmatām. 

 

2017. gadā no latviešu orģinālliteratūras lasītākā bija Jura Rubeņa grāmata “Viņa un viņš", izsniegta 40 reizes, 

bet no nozaru grāmatām - Jānis Porziņģis “Brālis” - 20 reizes. Savukārt, K.Račko grāmata “Saplēstas 

mežģīnes” ir radījusi tik lielu interesi, ka mums bija jāiegādājas 2. eksemplārs, lai varētu nodrošināt lielo 

pieprasījumu. 

 
Lai popularizētu bibliotēkā pieejamās datubāzes, LGB KAC pie datoriem ir izvietoti statīvi ar informāciju par: 

periodika.lv, letonika.lv, news.lv, filmas.lv, diva.lv, limbazubiblioteka.lv. Tāpat šī informācija pieejama LGB 

mājas lapā. Papildus bibliotēkas darbinieki cenšas mutiski informēt lietotājus par to, ka bibliotēkā pieejamas 

dažādas datu bāzes, īpaši gadījumos, kad tiek sniegtas uzziņas. 

 

• Darbs ar parādniekiem  

 

Gadu gaitā joprojām problēma ir ar laikā neatdotām grāmatām, tas maldina gan lasītājus, kuri nākošie vēlas 

saņemt šo grāmatu, gan esam spiesti neatgūtās grāmatas no krājuma izslēgt. Kā ietekmīgākais līdzeklis ir 

kavējuma nauda par laikā neatdotām grāmatām, tā gan ir diezgan simboliska, taču daļu neapzinīgo lasītāju tas 

disciplinē. Lietotājiem, kuri nav noteiktajā termiņā nodevuši viņiem izsniegtos izdevumus, jāmaksā kavējuma 

nauda – 0,01 eiro par nokavēto dienu  katram iespieddarbam. Kavējuma naudu aprēķina BIS ALISE.  Divas 

reizes gadā - Līgo svētku un Ziemassvētku laikā  ir iespēja nodot iespieddarbus bez kavējuma naudas 

maksājuma. Tomēr ar katru gadu atsaucība mazinās. Pie LGB ēkas (Parkā ielā 23) ir novietota grāmatu 

nodošanas iekārta, kur var ievietot grāmatas ārpus bibliotēkas darba laika. Tas lasītājiem ir ļoti ērti. Šo iespēju 

var izmantot arī “aizmāršīgie” lasītāji. 

 

• Ar bibliotēkas krājumu saistītās problēmas un to risinājumi, vajadzības 

 

Kaut arī LGB KAC krājumu cenšamies uzturēt vislabākajā kārtībā, tomēr ir gadījumi, kad 

bibliotekārs konstatē, ka kāda grāmata nav atrodama plauktā tajā vietā, kur tai jāatrodas. Visbiežāk 

secinām, ka izvēloties vai apskatot grāmatas plauktā, lasītāji neizprot UDK sistēmu un tās novieto 

atpakaļ citur. Šajos gadījumos bibliotekārs cenšas attiecīgo izdevumu sameklēt uzreiz pēc 

pieprasījuma. Savukārt, Spodrības dienās bibliotekāri aktīvi kārto krājumu un atrisina visas 

“pazudušo” grāmatu problēmas.  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/piedavajums/autorizetas_datu_bazes/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/piedavajums/autorizetas_datu_bazes/


27 

 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 
 
• Darba ar bērniem un jauniešiem raksturojums un vispārīgie rādītāji Jūsu bibliotēku sistēmā 

 

Bērnu apkalpošanai un brīva laika pavadīšanai LGB KAC ir iekārtots bērnu stūrītis - saukts “Čalotava”, kas ir 

viegli atpazīstams pēc mēbelēm un noformējuma. Mazākajiem lasītajiem piedāvājam rotaļlietas un spēles laika 

pavadīšanai, krāsojamās grāmatiņas, kā arī zīmuļkrāsas un krītiņus, tā nodrošinot iespēju visiem bērniem 

interesanti un saturīgi pavadīt brīvo laiku bibliotēkas telpās. Lai bibliotēka būtu tā vieta, uz kuru gribas atnākt, 

mēs mazajiem pirmskolas vecuma bērniņiem prom ejot dodam nelielu piemiņas dāvaniņu ar LGB iniciāļiem. 

 

2017. gadā LGB KAC tika attīstīts tāds pakalpojuma veids kā galda un prāta spēļu izsniegšana uz vietas. 

Nedaudzās esošās spēles tika papildinātas ar 12 jaunām spēlēm dažāda vecuma grupām. Par spēlēm vislielāko 

interesi izrādīja un tās spēlēja skolēni savā brīvajā laikā, kad skolā beidzās mācības. Spēles spēlēja arī ģimenes 

ar bērniem. Vispopulārākās spēles – Monopols, Twister un kāršu spēle Uno. 

 

Bērnu literatūras centrs (BLC) ir Limbažu Galvenās bibliotēkas (LGB) struktūrvienība, kuras darbs tiek virzīts 

un plānots, lai apkalpotu pirmskolas vecuma bērnus, skolēnus, jauniešus vecākus, skolotājus un citus 

interesentus, kuriem nepieciešama BLC krājumā esošā literatūra un citi pakalpojumi.  

BLC misija ir saglabāt sabiedrībā interesi par grāmatu, literatūru, veicinot lasīšanu bērnu un jauniešu vidū. 

Piedāvāt saviem apmeklētājiem visplašāko informācijas materiālu un lasīšanas veicināšanas klāstu, veicinot 

garīgi bagātu un uz izglītību vērstu personības veidošanos. 

BLC darbības mērķis ir sniegt ikvienam centra lietotājam kvalitatīvus bibliotekāros un informacionālos 

pakalpojumus. Veicināt bērnu un jauniešu interesi par literatūru un grāmatu, organizējot daudzveidīgus lasīt 

veicināšanas un informācijpratības uzlabošanas pasākumus, kā arī nodrošināt kvalitatīvas brīvā laika 

pavadīšanas iespējas. 

Izvērtējot darbā ar bērniem un jauniešiem 2017. gada pamatrādītājus redzam, ka lietotāju skaits ir neaudz 

sarucis salīdzinājumā ar 2016. gadu. Attiecīgi samazinājies ir arī bibliotēkas apmeklējums.  Apmeklējuma 

rādītāju samazināšanas var būt izskaidrojama ar to, ka 2017. gada sākumā BLC tika veikta krājuma 

inventarizācija. Tā kā šis bija ļoti laikietilpīgs process, tas aizņēma vienu nedēļu un līdz ar to samazināja 

apmeklējuma statistikas rādītājus. Un otrs iemesls ir tas, ka pēc Limbažu Bērnu bibliotēkas pievienošanas pie 

Limbažu Galvenās bibliotēkas 2016. gada janvārī, izveidojot Bērnu literatūras centru, nodaļai netiek iepirktas 

pieaugušo grāmatas. Tādējādi pieaugušie lasītāji, kuri bija Bērnu bibliotēkas apmeklētāji jauno pieaugušo 

literatūru tagad dodas lasīt uz Limbažu Galveno bibliotēku. Bet priecē izsnieguma rādītāju pieaugums. BLC 

nodrošina jaunāko pieejamo bērnu un jauniešu literatūru, kā arī žurnālus bērniem, pusaudžiem un jauniešiem, 

tādējādi motivējot viņus apmeklēt centru biežāk . Savu ieguldījumu dod arī dalība LNB projektā “Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrija 2017”, kur sadarbībā ar pilsētas izglītības iestādēm nodrošinām divus pilnus žūrijas 

grāmatu komplektus. 

 

• Metodiskā un konsultatīvā darba organizācija attiecībā uz šo darba virzienu (aizpilda tikai 

reģiona galvenā bibliotēka) 

 

Limbažu Galvenā bibliotēka četras reizes gadā rīko Limbažu un Alojas novadu  publisko un skolu bibliotēku 

darbinieku informatīvos mācību seminārus. Šajos semināros iekļautas arī tēmas darbā par darbu ar bērniem un 

jauniešiem. Nodaļas speciālisti regulāri piedalās kaimiņu novados organizētajos izglītojošos pasākumos, kas 

dod iespēju dalīties savā un apgūt citu speciālistu pieredzi.  

Sadarbībā ar izglītības iestādēm tiek sniegtas konsultācijas par jaunākajām grāmatām nodaļas krājumā. 

Atsaucību no pedagogu puses ir guvusi mūsu speciālistu piedāvātā iespēja sagatavot bibliotekārās stundas 

atbilstošu skolas programmai un mācību tēmām. 

Liela uzmanība šobrīd tiek pievērsta tēmai “mēdijpratība”. Šajā sakarā viens no BLC darbiniekiem pastiprināti 

apgūst un iegūst jaunas zināšanas mēdijpratībā, lai pēc tam runātu par šo tēmu ar bērniem un jauniešiem, un 

arī nodotu visu jaunāko informāciju Limbažu un Alojas novada bibliotēku darbiniekiem. 

 

• Bibliotēku krājuma veidošana un papildināšana, jaunieguvumu proporcionalitāte, salīdzinot 

iegādāto pieaugušo un bērnu un jauniešu literatūru un lasītāju sastāvu, alternatīvo lietu 

komplektēšana (spēles, puzles, diski u. c.) 

 



28 

 

BLC krājums ir tiek veidots atbilstoši bērnu bibliotēkas statusam un vajadzībām. Krājuma izmantošanas 

lietotāju grupas ir: 

 pirmsskolas vecuma bērni, 

 skolēni līdz 14 gadu vecumam, 

 vidusskolēni, 

 pedagogi, 

 bērnu vecāki 

 vietējā sabiedrība kopumā 

Pastiprināti tiek komplektēta  

 pirmsskolas vecuma bērnu literatūra, tai skaitā aktivitāšu grāmatas, 

 bērnu un jauniešu literatūra kopumā, 

 latviešu oriģinālliteratūra, 

 folklora, 

 uzziņu resursi, 

 bērnu, jauniešu un izziņu periodika 

Uzmanība tiek pievēsta arī  

 literatūrai par izglītību, mācīšanu, audzināšanu, brīvā laika pavadīšanu, pirmsskolas audzināšanu un 

izglītību. 

BLC saviem klientiem nodrošina kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanu bērniem un jauniešiem piemērotā vidē, 

veicinot sociālo komunikāciju starp dažādu sociālo slāņu skolēniem. BLC apmeklētājiem pieejamas 4 

datorvietas, bezvadu internets, galda un prāta spēles. Piedāvājam filmu kolekciju  un klausāmgrāmatas. 

Abonējam periodiskos izdevumus bērniem un jauniešiem, kā piemēram, “Astes”, “Avene”, “Avenīte”, 

“Ilustrētā Junioriem”, “Ilustrētā Pasaules Vēsture”, “Ilustrētā Zinātne”, “Mazajam Floristam”, “Pūcīte”, 

“Spicīte” u.c. Kopā gada laikā abonēto periodisko izdevumu skaits - 20. 

Pašiem mazākajiem apmeklētājiem piedāvājam plašu, attīstību rosinošu un pasauli izzinošu bilžu grāmatu 

klāstu, rotaļlietas, lego, kā arī attīstošas un domāt rosinošas spēles - burtu, skaitļu un vārdu atpazīšanai. 

Pusaudžiem piedāvājam  daudzveidīgas galda un prāta spēles - spēļu un atpūtas zonā, kur atrodas arī 4 

sēžammaisi. BLC pieejami kopēšanas, printēšanas un skenēšanas pakalpojumi. 

 

 

 

• Uzziņu darbs, pakalpojumi, prasmju un iemaņu attīstīšana, pasākumi dažādām vecuma grupām 

 

BLC piedāvā saviem apmeklētājiem izmantot arī LGB pieejamās datu bāzes, interneta resursus un uzziņas no 

literatūras krājuma. Lai pilnvērtīgāk informētu nodaļas apmeklētājus par notiekošajām aktivitātēm informācija 

ir pieejama sekojošās interneta vietnēs: www.limbazubiblioteka.lv, www.limbazuberni.lv, 

www.facebook.com/limbazuberni/, www.draugiem.lv/limbazuberni/, https://twitter.com/BerniLGB. Šeit tiek 

atspoguļotas plānotas aktivitātes un izstāstīts kā noritējuši jau notikušie pasākumi. 

Arī 2017. gadā tika veidots Ģimenes lasīšanas kalendārs, kurš katra mēneša sākumā atspoguļo BLC plānotos 

pasākumus, atceres un svinamās dienas, iepazīstina ar jaunākajām grāmatām, iekļauj sevī atjautības 

uzdevumus, anekdotes, jokus un uzdevumus lasītājiem kopā ar saviem draugiem vai ģimenēm. 

Mūsu apmeklētājiem ir pieejams: grāmatu izsniegšana abonementā, spēļu un  rotaļu zona bērniem, lasītava, 

datortelpa. Šeit tiek nodrošināti sekojoši pakalpojumi bērnu informācijas, kultūras un izklaides vajadzību 

nodrošināšanai: 

• iespieddarbu (grāmatu, periodikas) pieejamība; 

• informācijas un uzziņu pakalpojumu pieejamība (internets, datu bāzes); 

• tehnikas un tehnoloģiju (datori, kopētājs) pieejamība; 

• apmācību bibliotēkas izmantošanā un informācijpratībā; 

• izstādes un lasīšanas veicināšanas pasākumus; 

• radošo programmu apguvi (radošās nodarbības, aktivitātes spēļu zonā); 

• informācijas pieejamību bērnu bibliotekārajā apkalpošanā pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem, 

skolotājiem, bērnu vecākiem. 

Lai pilnvērtīgāk iepazīstinātu bērnus un jauniešus ar pieejamo literatūru katra mēneša pirmajā piektdienā tiek 

organizēta Jauno grāmatu diena, kad tiek veidota jauno grāmatu izstāde un rīkota jauno grāmatu atvēršana, 

kopīgi atverot un lasot jaunieguvums. BLC piedāvā arī spēles dažāda vecuma bērniem. Lai jaunās spēles 

http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.draugiem.lv/limbazuberni/
https://twitter.com/BerniLGB


29 

 

neiejuktu jau iepazīto spēļu pulkā, tad reizi mēnesī, katras otrās nedēļas piektdienā ir Jauno spēļu diena, kurā 

kopā ar mazajiem apmeklētājiem mācamies spēļu noteikumus un sacenšamies spēļu turnīrā. 

BLC tiek rīkoti literārie pasākumi kopā ar bērnu grāmatu rakstniekiem un grāmatu ilustratoriem, kopīgā 

lasīšana, skaļā lasīšana, radošās nodarbības, tematiskās un informatīvās izstādes, mākslas darbu, rokdarbu un 

foto izstādes, bibliotekārās stundas, zīmējumu konkursi minikonkursi bērniem, kā arī citas aktivitātes, kas 

bērnam liek radoši iepazīt bibliotēku. 

 

LGB Bērnu literatūras centra pasākumi (salīdzinājums) 

 
 2015 2016 2017 

 Aktivitāšu 

skaits 

Apmekl. Aktivitāšu 

skaits 

Apmekl. Aktivitāšu 

skaits 

Apmekl. 

Izstādes 32 1367 17 809 31 1245 

Tematiskie 

pasākumi 

37 1031 47 1326 47 1329 

Radošās 

darbnīcas 

9 242 7 115 28 499 

Bibliotekārās 

stundas 

15 387 18 360 25 515 

Konkursi  3 49 2 15 2 42 

KOPĀ 96 3076 91 2625 133 3630 

 
Par ļoti labu tradīciju LGB BLC ir kļuvuši VKKF finansiāli atbalstītie projekti, kura laikā mūsu pilsētas, 

pagasta un novada bērniem un jauniešiem ir iespēja tikties ar bērnu un jauniešu oriģinālliteratūras grāmatu 

autoriem.  

2017. gadā mēs realizējām projektu “Lasīsim bērnu grāmatas kopā ar autoriem – BIBLIOTĒKĀ!”. 

Projekta laikā tika noorganizētas septiņas tikšanās. Projekta mērķis bija, kopā ar grāmatu autoriem un 

māksliniekiem popularizēt latviešu oriģinālliteratūru bērniem un jauniešiem, piesaistot mērķauditorijas 

uzmanību bērnu literatūrai, lasīšanai, kā arī veicināt viņu lasītprasmi un interesi par iespieddarbiem. Projekta 

īstenošanas gaitā tika noorganizēti septiņi lasīšanas veicināšanas pasākumi Limbažu Galvenās bibliotēkas 

Bērnu literatūras centrā, pieaicinot literātus. Tādējādi tika paaugstinātas bērnu, jauniešu zināšanas un 

aktivitāte, kā arī veidotas iemaņas literāro darbu izmantošanā un lasīšanā. Projektā iesaistījās Limbažu pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādes "Buratīno", "Kāpēcītis" un "Spārīte", Limbažu sākumskola, Limbažu 

ģimnāzija, Limbažu 3. vidusskola, Umurgas pamatskola, Katvaru internātpamatskola.                                                                                                   

Pirmā tikšanās notika 2017. gada 6. aprīlī ar Ievu Melgalvi - grāmatu "Bulta, Zvaigzne un Laī", "Mēness 

teātris", "Mājas bez durvīm",  "Mirušie nepiedod" autore. Sarunu laikā tika 

noskaidrots kādas grāmatas labprātāk lasa pati rakstniece, kas viņu iedvesmo 

un kur rodas idejas viņas grāmatām. Savdabīgais Ievas Melgalves pasaules 

skatījums radīja klausītājos interesi tuvāk iepazīties ar viņas darbiem.                                                                                                                   

Otrā tikšanās notika 2017. gada 10. maijā ar Agiju Staku - grāmatu 

"Āpsēns Pēcis negrib mazgāties" autori un grāmatu "Vai Rīga jau gatava?", 

"Velniņi", "Rūķu mežā", "Mana pasaku ābece" mākslinieci. Agija bērniem 

stāstīja par to kas viņu iedvesmo zīmēt, kā top viņas ilustrācijas un cik daudz 

laika aizņem to radīšana, kā arī skaidroja kā tās pēc tam nonāk grāmatās. 

Ilustratore bērniem rādīja oriģinālos zīmējumus, salīdzinot tos ar zīmējumiem 

grāmatās, kā arī bērnu acu priekšā vien pāris minūšu laikā radīja lāčus, zaķus, 

pūķus, princeses un citus zvērus un tēlus. Turklāt bērniem bija iespēja ne vien 

klausīties interesantajos stāstos un noskaidrot visu sev interesējošo par 

zīmējumu tapšanu, bet arī kopā ar mākslinieci radīt īpašas apsveikuma 

kartiņas, lai Māmiņdienā ar tām iepriecinātu savas mammas.                                                                 



30 

 

Trešā tikšanās notika 2017. gada 20. septembrī 

ar Eviju Gulbi - grāmatu "Dzejolēni", "Ece - Bece - 

Ābece", "Bizbizmāsiņa", "Koko un Riko", "Koko un 

Riko uzvedās kā eņģelīši", "Koko un Riko jaunie 

piedzīvojumi", "Lilallā un viņas pigoriņi" autore. Kā 

patīkams pārsteigums visiem mums bija autores 

grāmatu ilustratores Lindas Lošinas piedalīšanās 

šajā tikšanās reizē.  Tikšanās laikā mākslinieces ne 

vien atklāja kā notiek dzejoļu radīšanas process, bet 

arī ilustrēšanas gaita, kā arī aicināja bērnus uz 

atraktīvu darbošanos – tika izspēlēti dzejoļi, dažādas 

rotaļas un mēlesmežģi, kā arī ikvienam pasākuma 

apmeklētājam bija iespēja pielikt savu roku lielā 

zīmējuma tapšanā un tikt pie savas personalizētās 

grāmatzīmes ar abu grāmatu veidotāju autogrāfiem.                                                                                                                                                                      

Ceturtā tikšanās notika 2017. gada 4. oktobrī ar Luīzi Pastori - grāmatu "Stāsts par pakaļasti tiem, kas vēl 

aug", "Maskačkas stāsts", "Neredzamais cilvēks", "Pazudušais pērtiķis", "Svešinieka atnākšana", "Operācija 

"Maska"" autore. Šajā tikšanās reizē  autore kopā ar bērniem izspēlēja reālu detektīvu. Ar atjautības uzdevumu 

un norāžu palīdzību "izmeklētāju grupām" bija jāatrisina samezglots detektīvuzdevums.                                                                                                                                                                                               

Piektā tikšanās notika 2017. gada 15. novembrī ar Ievu Samausku - grāmatu "Kā uzburt sniegu", "Betijas 

sarunas, jeb kā es piedzimu", "Pilsēta no A līdz Z", "kad kaķēnu sauc par Peli", "Muša, kura gribēja būt par 

lidmašīnu" autore. Tikšanās dalībniekiem bija iespēja paklausīties kā skan dzejolis pašas dzejnieces lasījumā 

un kā rodas stāsti, kuri pārtop par dzejoli. Bērniem bija interesanti veidot savas dzejoļa priekšstatu gleznas, 

iedomājoties kā izskatās dzejolis.     

Sestā tikšanās notika 2017. gada 22. novembrī ar Liliju Berzinsku - grāmatu "Ziloņu dārzs", "Putnu osta", 

"Lamzaks meklē Lamzaku" autori. Rakstniece saviem klausītājiem lasīja savu - vēl nepublicētu pasaku, 

iedrošināja bērnus nebaidīties no dinozauriem, kā arī visi kopīgi sacerēja vienu skaistu, piedzīvojumiem bagātu 

stāstu.                                                                                                                                                                       

Septītā tikšanās notika 2017. gada 20. decembrī ar Veroniku 

Veldzi  grāmatas "Tiranozauram plāni klājas" autori un 

ilustratori. Veronika savā viesošanās laikā klausītājiem 

pastāstīja to, kā kļuvusi par mākslinieci, grāmatu ilustratori, 

un arī to, kā radusies viņas pirmā grāmata, un kā vispār top 

grāmatas. Katrs bērns tika arī pie mākslinieces pašas izlocīta, 

papīra tiranozauriņa. Tikšanās noslēdzās ar izlozi, kurā 

māksliniece no skolēnu vidus izlozēja vienu, kurš savā 

īpašumā ieguva viņas grāmatu. 

Katru mēnesi BLC lasītavā ir iespējams apskatīties jaunu 

ekspozīciju 

izstāžu ciklā “Limbažnieku interesantās aizraušanās”. Mūsu 

apmeklētāji ir iepazinušies ar interesantiem cilvēkiem un viņu 

veidotām, dažādu priekšmetu kolekcijām. Ivetas Kudules 

pildspalvu izstāde, kurā bija iespējams apskatīt vairāk kā 400 

pildspalvas. Sandras Budevičas ezīšu kolekciju. Šajā izstādē bija 

redzami gan lieli, gan mazi eži, kuri ceļojuši no  tālām pasaules 

malām vai gatavoti ar savām rokām. Kā arī dziedošus ežus, jo 

Sandra ir Limbažu 

Bērnu un jauniešu 

centra bērnu kapelas “Eži” vadītāja, kas arī ir rosinājis sākt 

kolekcionēt šo piemīlīgo dzīvnieciņu figūras. Ivetas Brices 

sveču izstāde. Tautas daiļamatmeistares Dimateres Reklaites 

skaisto austo lakatu, jostu un tautas tērpu detaļu izstāde. Helgas 

Kudules rokdarbu kolekcija ar skaistiem cimdiem, zeķēm, 

šallēm un mīlīgām cepurītēm. Vasaras vidū pie mums ciemojās 

Zentas Rozītes varžu kolekcija, kuru visu nemaz nebija 

iespējams izvietot mūsu telpās, jo vardīšu ir vairāk par 600 

simtiem. Lielu interesei izsauca ceļojošā izstāde, kura ir 



31 

 

apceļojusi gandrīz visu pasauli – Latvijas vēstniecības Zviedrijā sarūpētā leļļu izstāde “Bārbijas un Keni 

latviešu tautas tērpos”. Mārītes Purmales bizbizmārīšu kolekcija ienesa mūsu lasītavā raibu un priecīgu 

noskaņu. Decembrī pie mums bija salidojuši daudz un dažādi eņģelīši no Evijas Lapiņas eņģelīšu kolekcijas. 

Paralēli šīm izstādēm tiek veidotas tematiskās nodarbības, kurās tiek izmantoti literārie darbi un informatīvā 

literatūra par konkrēto tēmu. 

Šī vasara mums bija īpaša ar to, ka vasaras mēnešos 

organizējām savu pirmo Vasaras lasītavu, kuras laikā 

aicinājām bērnus kopā ar mums lasīt tematiskās grāmatas, 

neatstājot novārtā lasīšanu arī vasaras mēnešos. Šajās 

tikšanās reizēs viņi uzzināja daudz interesanta un lietderīga 

priekš sevis, jo tika apskatītas sekojošas tēmas: “Esi 

vērīgs!”, “Izpēti pasauli!”, “Latviešu tautas mīklu, teiku un 

ticējumu diena.”, “Esi drošs uz ielas!”, “Esi drošs satiekot 

svešinieku!”, “Esi drošs pie dabas!”, “Joki un spoki!”, 

“Uzzied pļava bibliotēkā”, u.c. 

Lielu 

interesi 

no izglītības iestāžu puses izraisīja mūsu nodaļas 

jaunizveidotais projekts “Pazīsti savus Limbažus!”. 

Tuvojoties Latvijas valsts dzimšanas dienai, mūsu kolektīvs 

nolēma, ka Latvijas vispirms ir jāsāk iepazīt no savas dzimtās 

pilsētas. Tāpēc tika izveidota liela pilsētas karte (3X3m) un 

pilsētas nozīmīgāko objektu fotofigūriņas, kā arī daudz mazu 

papīra namiņu. Bērnu un jauniešu uzdevums bija saprast un 

atpazīt, kurā vietā uz kartes atrodas katra ēka, un pēc tam uz 

kartes novietot arī savu dzīves vietu - atzīmējot to ar papīra 

namiņu. 

Mūsu nodaļa aktīvi iesaistās arī Latvijas mēroga projektos 

tādos kā: “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2017”, Ziemeļvalstu 

bibliotēku nedēļa, “Grāmatu starts”, UNESCO Stāstu bibliotēka, 

E-prasmju nedēļā, Droša interneta dienās, u.c.  Pirmie soļi ir sperti 

arī “Skaļās lasīšanas” konkursa organizēšanā Limbažu pilsētā. Tā 

ir jauna pieredze ne tikai mums organizatoriem, bet arī bērniem, 

kuri tiek aicināti piedalīties šajā projektā. Katram ir iespēja 

pamēģināt un pierādīt savu lasītprasmi! 

  

 

• Bibliotēkas sadarbības tīkls bērnu un jauniešu 

apkalpošanā, nozīmīgākie partneri, sadarbības vērtējums 

 

Mūsu primārie sadarbības partneri ir pirmsskolas, sākumskolas un pamatskolas vecuma bērni. Mums ir 

izveidojusies ļoti laba sadarbība ar Limbažu 1. pirmsskolas izglītības iestādi (turpmāk PII) “Buratīno”, 

Limbažu 2. PII “Kāpēcītis”, Limbažu 3. PII “Spārīte”, Limbažu sākumskolu, Limbažu ģimnāziju, Limbažu 3. 

vidusskolu, Umurgas pamatskolu, Katvaru internātpamatskolu, kā arī vienmēr laipni tiek gaidīti Limbažu 

pilsētas un novada bērni ar saviem vecākiem, kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādes. Lai kuplinātu 

pasākumus un veidotu tos radošus un interesantus mēs sadarbojamies ar Limbažu Bērnu un jauniešu centru, 

Limbažu Mūzikas un mākslas skolu audzēkņiem un pedagogiem un Limbažu muzeja darbiniekiem. Tā kā 

sadarbība starp pašvaldības iestādēm ilgst jau vairākus gadus, tad ir izveidojusies laba komanda, kolēģi 

vienmēr ir atsaucīgi jaunām idejām un gatavi iesaistīties interesantos projektos. 

 

2017. gadā turpinās veiksmīga sadarbība ar šaha pulciņa vadītāju un turnīru organizatoru Ivaru Babri, kā arī ar 

šaha spēles treneriem Jāni Plitnieku un Nelliju Maklakovu. Katru pirmdienu, trešdienu un piektdienu no plkst. 

15.00-17.00 LGB KAC pasākuma zālē notika šaha pulciņa nodarbības. Nodarbībās šaha treneri apmācīja gan 

tos, kas bija iesācēji šaha spēlē, gan sniedza savas zināšanas tiem, kas vēlējā papildināt savas prasmes un 

iemaņas šahā. Šaha pulciņa nodarbības bija labi apmeklētas. Šīs nodarbības apmeklēja dažāda vecuma bērni 

un jaunieši. Šīs sadarbības rezultātā bērni un jaunieši, ne tikai apmeklēja šaha pulciņu, bet apmeklēja arī 

bibliotēku un tuvāk iepazina  tās vidi. 



32 

 

 

• Bibliotēku darbinieku profesionālās pilnveides vērtējums specializācijā 

 

BLC darbinieki regulāri piedalās LGB organizētajos semināros un apmācībās, kā arī pameklē LNB, 

Vidzemes bibliotēku rīkotos kursus un seminārus. 2017. gadā tika apmeklēti LNB rīkotie pasākumi: forums 

“Es digitālo mēdiju vidē”, “Tikšanās bibliotēku stāvā – dažādie mēdiji: graudi, draudi un pelavas”, 

profesionālās pilnveides kursi “Mediju pedagoģija: kā audzināt bērnu informācijas sabiedrībā”, dalība 

diskusijā “Bibliotēkas darbiniekiem nepieciešamā profesionālā pilnveide medijpratības un informācijas 

jautājumos”, “Ievads medijpratībā”, “No Grāmatu starta līdz mediju un informācijpratības bibliotēkās”. KM 

rīkotajā konferencē “Medijpratība digitālā pasaulē: ceļa rādītāji tiem, kas klikšķina”. Latvijas Umiversitātes 

konferencē “Medijpratības izaicinājumi: no pirmklasnieka līdz senioram, no padomu portāliem līdz 

politikai.”. jaunatnes starptautisko programmu aģentūras rīkotajā seminārā “Īstenot starptautiskus projektus 

par medijpratību? Kāpēc gan ne?”. Kā arī UNESCO Latvijas Nacionālā komisijas projekta 3 dienu 

apmācībās “Stāstu bibliotēka”, Vidzemes novada bērnu un skolu bibliotēku darbinieku 16. konferencē 

“Pedagoģiskās pieejas kompetenču attīstībai bibliotēkā”. 

Jauniegūtās zināšanas palīdz labāk organizēt darbu nodaļā un veicina bibliotekāru personīgo izaugsmi. 

 

• Problēmas bibliotēku darbā ar bērniem un jauniešiem, to iespējamie risināšanas ceļi 

 

Kā pierāda BLC nodaļas 2017. gada darbs, tad ļoti svarīga ir darbinieku attieksme pret apmeklētāju – lasītāju 

– klientu. Viņiem ļoti svarīgi ir saņemt pozitīvu attieksmi, mierīgu komunikāciju un pozitīvu vērtējumu, kaut 

vai par nelielu sasniegumu vai labi padarītu darbiņu. Daudziem no bērniem ir izteikts uzmanības trūkums no 

savu vecāku vai tuvinieku puses, un tāpēc bieži vien bibliotekārs kļūst par viņa uzticības personu. Un šo 

uzticību ir jānovērtē. Ļoti svarīgi ir tiem bibliotekāriem, kuri strādā ar bērniem un jauniešiem nepārtraukti 

pilnveidot savas zināšanas bērnu un pusaudžu psiholoģijā un arī komunikācijā. Ja tu esi zinošs, tu esi varošs 

pieņemt dažādas darba un dzīves situācijas. 

 

8. Novadpētniecība 
 

• Novadpētniecības darba virzieni un pakalpojumi, pārskata perioda prioritātes 

 

LGB ir svarīgi apzināt Limbažu novada vēsturi un to saglabāt, apkopot materiālus un padarīt tos pieejamus 

iedzīvotājiem. Papildus informācijas apkopošanai tiek sniegtas uzziņas un iespēja kopēt un skenēt dažādus 

materiālus. 

Bibliotēka piedāvā daudzveidīgu, pašu veidotu un citu informācijas resursu un pakalpojumu piedāvājumu par 

vietējās vides vēsturi. 

LGB tiek vākti un apkopoti materiāli par Limbažu pilsētu, novadu un rajonu, par ievērojamiem cilvēkiem, 

notikumiem, uzņēmumiem, iestādēm un kultūras un vēstures pieminekļiem. Publikācijas no laikrakstiem, 

žurnāliem un grāmatām par rakstniekiem, dzejniekiem, mūziķiem, kultūras un izglītības darbiniekiem, 

mediķiem, zinātniekiem, sportistiem un daudziem citiem, kas dzimuši, mācījušies, dzīvojuši vai strādājuši 

Limbažos un Limbažu rajonā. 

Tiek nopietni strādāts pie novadpētniecības materiālu mapju (par Limbažu pilsētu, novadu un bijušo rajonu, 

par ievērojamiem cilvēkiem, notikumiem, uzņēmumiem, iestādēm un kultūras un vēstures pieminekļiem) 

papildināšanas, materiālu sistematizēšanas un kārtošanas. Iedzīvotājiem ir liela interese par mūsu novada 

vēsturi, kultūru un tās notikumiem. 

 

• Novadpētniecības krājums: 

 komplektēšana, ietverto materiālu veidi 

Novadpētniecības fonda krājums uz 31.12.2017. sastāv no 917 iespieddarbiem. 2017.gadā tas papildināts ar 

12 jaunieguvumiem, no tiem 11 grāmatas un 1 audiovizuālais materiāls. Piegādes avoti – bezatlīdzības un 

privātpersonu dāvinājumi, kā arī iepirkti  (Virja IK, Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta atbalsta biedrība, Ilze 

Liekniņa, Anita Gulbe-Trumpe, Edžus Arums, Anda Lāce, Rasma Noriņa). 2017. gadā BIS ALISE aprakstītas 

85 novadpētniecības mapes. No novadpētniecības krājuma norakstīti 11 eksemplāri. 

 

 

 



33 

 

 krājuma organizācija un glabāšana 

Novadpētniecības krājums atrodas LGB KAC 2. stāvā. Materiāli ir izvietoti plauktos, mapēs un kastēs. Liela 

daļa attēlu, rokrakstu un senāki izdevumi ievietoti kastēs saglabāšanas nolūkos.  

Novadpētniecības materiāli ir sadalīti pa tematiem, piemēram, novada ģeogrāfija, novada vēsture, Padomju 

gadi Limbažu teritorijā, bijušā Limbažu rajona mākslinieki un arī Limbažu izglītības sistēma. Visi materiāli 

par Minhauzenu izvietoti vienkopus vienā plauktā, apvienojot informatīvus materiālus, pastkartes, grāmatas 

par Minhauzena dzīvi un stāstus par “Lielāko meli pasaulē”. Tiek apkopota un mapēs saglabāta informācija 

arī par novadniekiem, novada pilsētu vēsturi, novada rakstniekiem un arī par pašu Limbažu Galveno 

bibliotēku.  

Novadpētniecības krājumā tiek iekļautas daiļliteratūras grāmatas, kuras ir izdevuši mūsu pašu novadnieki. 

Plauktos ir izvietotas un brīvi pieejamas grāmatas, kuras ir saglabātas no LGB pirmsākumiem, kā arī vecākā 

LGB grāmata – Hugo’s Victor “Sammtliche Werke” 1859., kuru 1886. gadā bibliotēkai dāvināja Baumaņu 

Kārlis. 

 

Svarīga nozīme ir arī Limbažu novada periodikai. Tiek saglabāti Limbažu laikrakstu izdevumi. Katra gada, 

ceturkšņa vai pusgada beigās izdevumi tiek iesieti cietajos vākos un izvietoti plauktos. Daži no pieejamajiem 

izdevumiem:  

 Padomju Zeme (1947 – 1962) 

 Progress (1967 – 1990) 

 Auseklis ( sākot no 1991) 

 Liesma, no laika perioda, kad Limbaži tika iekļauti Valmieras apriņķī 

 Limbažu Ziņas (1908 – 1909) 

 Auseklis (1910 – 1917) 

 Limbažu Vēstnesis (1928 – 1940) 

 

 digitalizācija, digitālie resursi un to veidošana 

2017.gadā LGB mājas lapā Novadpētniecības sadaļā kopā atrodami dažādi resursi. Daļa no tiem tiek regulāri 

papildināti, bet citi ir izveidoti kā atsevišķi, jau gatavi resursi, piemēram, virtuālās izstādes. 

Pašu veidotās datubāzes: Novada resursu datubāzes, Novadnieku enciklopēdija, Minhauzens, Pašvaldību 

dokumenti un Limbažu izdevējdarbība. 

2017. gadā LGB novadpētniecības datu bāze “Novada resursi” tika papildināta ar 1525 jauniem ierakstiem no 

laikrakstiem “Auseklis”, “Limbažu novada Ziņas”, “Alojas Vēstis”, žurnāliem, grāmatām un elektroniskajiem 

resursiem. 2017.gadā novadpētniecības datu bāzes veidošanā un papildināšanā pieslēdzās arī Lādezera 

bibliotēka. LNB Bibliogrāfijas institūta Nacionālās bibliogrāfijas analītikas datu bāzē iekļauti 1237 ieraksti. 

Importēti 185 MARC ieraksti, izmantojot Z39.50 iespējas. Uz 2018.gada 1.janvāri datu bāzē kopā pieejami 

42860 ieraksti.  

 

Datu bāzes “Novada resursi” rādītāji 

Gads Izveidoto ierakstu skaits 

2017 1525 

2016 1643 

2015 1786 

 

2017.gadā datu bāzē “Pašvaldību dokumenti” izveidoti 702 jauni ieraksti. Tajā pieejama informācija par 

Limbažu novada domes un Alojas novada domes pieņemtajiem lēmumiem no 2009.gada. Uz  2018.gada 

1.janvāri datu bāzē kopā iekļauti 8199 ieraksti. 

2017.gadā Novadnieku enciklopēdijā izveidoti 3 jauni ieraksti, kurā apkopoti mūsu novadnieku biogrāfijas, un 

tajā līdzās cits citam sastopami dažādos laikos un gadsimtos dzīvojuši un dažādus darbus darījuši cilvēki, 

kuriem kopēja bijusi piedzimšana, dzīve vai darbs Limbažu  pusē. Patlaban tajā apkopoti 281 ievērojamu 

cilvēku vārdi, ir aprakstīti galvenie dati par personu - darbības joma, saistība ar Limbažu novadu, dzīves dati, 

skolas un citas iestādes, kuras saistītas ar novadnieku.  

 

 

 

 

 

http://datatest.lnb.lv/digitala_biblioteka/laikraksti/LimbazuZinas/index.htm
http://datatest.lnb.lv/digitala_biblioteka/laikraksti/Auseklis1/index.htm
http://datatest.lnb.lv/digitala_biblioteka/laikraksti/LimbazuVestnesis/index.htm
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/novada_resursu_datubazes/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/novadnieku_enciklopedija/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/minhauzens/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/pasvaldibu_dokumenti_1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/pasvaldibu_dokumenti_1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/limbazu_izdevejdarbiba/
https://limbazi.biblioteka.lv/Alise/lv/advancedsearch.aspx?crit0=news&op0=%3D&val0=30&linkid0=0&addCriteriaBop=AND&c=2
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/pasvaldibu_dokumenti_1/
https://limbazi.biblioteka.lv/Alise/lv/advancedsearch.aspx?crit0=lkey&op0=%25LIKE%25&val0=Limba%C5%BEu+novada+Domes+l%C4%93mumi&linkid0=0&bop1=AND&crit1=auth&op1=LIKE%25&val1=&linkid1=0&addCriteriaBop=AND&c=3
https://limbazi.biblioteka.lv/Alise/lv/advancedsearch.aspx?crit0=lkey&op0=%25LIKE%25&val0=Alojas+novada+Domes+l%C4%93mumi&linkid0=0&addCriteriaBop=AND&c=3
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/novadnieku_enciklopedija/&a=1


34 

 

Datu bāzes “Novadnieku enciklopēdija” 

rādītāji 

Gads Personu skaits kopā 

2017 281 

2016 278 

2015 236 

 

Ievērojamu novadnieku skaits Limbažu novadā nav bezgalīgs, tādēļ ar katru gadu iespējas papildināt 

novadnieku enciklopēdiju mazinās. Tomēr ik gadu tas tiek papildināts, tiek ieguldīts darbs meklējot, apzinot 

novadniekus, gan mutiski, gan interneta resursos. 

Virtuālās izstādes: Muižu vēstures skices, Limbaži senie un mainīgie, Rīgas ielas vēsture fotogrāfijās un 

Kultūrvēsturiskās vērtības mākslā. 

2017.gadā LGB mājas lapas sadaļā “Novadpētniecība” izveidota jauna virtuālā izstāde “Druskas un driskas; 

kultūrvēsturisku norišu ieskicējums muižu centros tagadējos Limbažu un Alojas novados”. Izstāde tapusi 

sadarbībā ar Limbažu muzeja speciālistu Gundaru Plešu un tā aptver plašu fotoattēlu klāstu un  koncentrētu 

informāciju par Limbažu un Alojas novadu muižām 20.gadsimtā. Kolekcijā apkopoti 33 Limbažu un Alojas 

novadu muižu vēsturisko aprakstu ieskicējumi, ar 30 muižu aprakstiem pievienoti fotoattēli. 

Novadpētniecības resursi, kas veidoti sadarbības projektu ietvaros: Mantojums - 1, Baumaņu Kārlis, Ūdru 

dzimta un Zudusī Latvija. 

2017.gadā tika noslēgts sadarbības līgums starp Limbažu novada pašvaldību, Limbažu Galveno bibliotēku un 

LNB par Limbažu novada pašvaldības periodiskā izdevuma “Limbažu novada ziņas” numuru elektronisko 

versiju ievietošanu LNB Digitālajā bibliotēkā, kā rezultātā tiek nodrošināta izdevuma mūžsaglabāšana un 

pieejamība.  

Pārējie novadpētniecības resursi: Aivars Kļavis, Limbažu novada dižkoki, Mapes, Novads internetā, 

Iestādes un uzņēmumi un Limbažu novads presē. 

 

 krājuma kvalitātes, aktualitātes, attīstības novērtējums 

Novadpētniecības krājuma attīstība 2017.gadā vērtējama kā laba, komplektējam visu, kas Latvijā ticis izdots 

(pirkumi, dāvinājumi). 

 

 izmantojums  

Novadpētniecībā esošās grāmatas lielākoties tiek izmantotas, meklējot informāciju kādam skolas projektam 

vai studijām saistībā ar novadu un novadniekiem. Mazākie bibliotēkas lietotāji meklē informāciju par Limbažu 

izglītības vai kultūras iestādēm. Apmeklētājam ir viegli atrast sev nepieciešamo informāciju vai uzziņu 

materiālu, jo novadpētniecības krājums ir sakārtots pa nodaļām un liela daļa informācijas par vēsturi un šobrīd 

notiekošo ir apkopota mapēs. Tiek izmatotas arī grāmatas par attiecīgajiem tematiem, bet ļoti bieži izmanto arī 

bibliotekāru apkopotās un regulāri papildinātās mapes.  

Ir daļa bibliotēkas lasītāju, kuri ikdienā lasa mūsu pašu novadnieku daiļdarbus. Lielu atzinību un interesi 

ikdienā ir ieguvis bibliotēkas albums ar seno Limbažu ēku, iestāžu, parku un apkārtnes ainavu fotogrāfijām.  

Regulāri tiek aplūkoti Limbažu rajona izdevumi, it īpaši laikraksts “Auseklis”. 

 

• Novadpētniecības darba popularizēšana 

 

Svarīga ir novadpētniecības krājuma popularizēšana. Ikdienā tas tiek veicināts sarunājoties ar klientiem, 

iesakot kādu izdevumu no krājuma. Meklējot un sniedzot uzziņas tiek aplūkoti arī novadpētniecības krājuma 

izdevumi, mapes un citi materiāli (ja atbilst tematam) un tādejādi palielinot interesi par novadpētniecības 

krājumu. Šādi ir iespējams ieinteresēt arī par citu saistošu tematu kurš atrodas LGB novadpētniecības krājumā. 

Novadpētniecības krājums tiek popularizēts arī veidojot novadpētniecības izstādes, kuras sasaucas ar LGB 

novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās tematiem. Iestādēs tiek izliktas atbilstošas grāmatas 

un citi materiāli (kartiņas, ielūgumi, rokraksti, fotogrāfijas u.c.) no LGB novadpētniecības krājuma.  

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā notiek vēstures draugu klubiņa tikšanās, kurās vietējie iedzīvotāji dalās savās 

atmiņās. Katru reizi tiek veikts arī audioieraksts, lai saglabātu šīs mutvārdu liecības. 

2017. gadā tika apspriesti šādi temati: 

 Drukātais vārds 

Janvārī LGB novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupa devās uz Limbažu muzeju, kur ar izstādi par 

izdevējdarbības vēsturi Limbažos “Drukātais vārds” iepazīstināja muzeja galvenā krājuma glabātāja Diāna 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/muizu_vestures_skices/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/limbazi_senie_un_mainigie/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/rigas_ielas_vesture_fotografijas_1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/kulturvesturiskas_vertibas_maksla_2/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/muizu_vestures_skices/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/muizu_vestures_skices/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/mantojums___1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/baumanu_karlis/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/udru_dzimta/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/udru_dzimta/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/zudusi_latvija/
https://kopkatalogs.lv/F/BCY1K1JLT595D5RGXIGD3XR15BI8PUG4XLC2DTTCQDM5DYKX75-00825?func=full-set-set&set_number=017227&set_entry=000002&format=999
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/aivars_klavis/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/limbazu_novada_dizkoki/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/mapes/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/novads_interneta/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/iestades_un_uznemumi/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/limbazu_novads_prese_2/


35 

 

Nipāne. Lai sarunas būtu interesantākas, tajās piedalīties bija uzaicināti cilvēki, kuri paši vēl nesen nodarbojās 

ar iespieddarbiem: bijusī laikraksta Auseklis redaktore Vilhelmīne Briede un nu likvidētās Limbažu 

tipogrāfijas meitenes Tatjana Hvostova, Veneranda Zaharova un Gita Kaduška. Par šo pasākumu rakstīts arī 

laikrakstā “Auseklis”. 

 

 
 

 Izdevējdarbības vēsture Limbažos 

 

Laikrakstā “Auseklis” rakstīts: “Turpinot iepazīšanos ar iespiedējdarbību Limbažos, Galvenās bibliotēkas 

novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas februāra tikšanās bija veltīta poligrāfijai. Par to stāstīja un 

ar iespējamiem palīglīdzekļiem demonstrēja nu jau pasen likvidētās Limbažu tipogrāfijas darbinieces, kuras 

bija ieradušās itin kuplā pulciņā. Tā klausītāji uzzināja, cik smags un atbildīgs bijis šis darbs. Netrūka arī 

atmiņu par dažādiem kurioziem, īpaši saistībā ar rajona laikraksta sagatavošanu drukāšanai Valmierā.” 

 

 
 

 Krodziņi un restorāni Limbažos 

 

Izzinot savas pilsētas pagātni, katra mēneša pirmajā ceturtdienā Limbažu Galvenajā bibliotēkā pulcējas 

novadpētnieku un vēstures draugu grupa. Marta sākumā sarunu tēma bija saistīta ar bibliotēkā izliktajiem 

vēsturiskajiem fotouzņēmumiem, kuros bija redzami senie vietējie krodziņi un restorāni. Galvenā stāstītāja, kā 

ierasts, bija Anna Garklāva, kura no bērnības atceras, kur sievas meklējušas “pazudušos” vīrus. Par šo tikšanās 

reizi rakstīts arī laikrakstos “Auseklis” un “Latvijas Avīze” , kā arī tapis sižets Limbažu TV (sākot no 27. min.) 

 

http://news.lv/Auseklis/2017/01/13/izdevejdarbibas-vesture-limbazos
http://news.lv/Auseklis/2017/02/10/interese-par-darbu-tipografija
http://www.la.lv/kur-paliek-gimenu-foto-albumi/
http://news.lv/Auseklis/2017/04/19/kur-sievas-limbazos-mekleja-nogurusos-virus
http://www.la.lv/kur-paliek-gimenu-foto-albumi/
https://www.youtube.com/watch?v=mYCsf2dk_GI


36 

 

 
 

 

 Pēckara saviesīgā dzīve Limbažos 

 

Aprīlī novadpētnieki un vēstures draugi kārtējā tikšanās reizē atminējās pēckara saviesīgo dzīvi Limbažos, 

dalībnieki dalījās atmiņās par savu jaunību, stāstīja arī par tolaik slēpjamiem gadījumiem. LGB KAC ir 

pieejami audioieraksti no katras vēstures draugu tikšanās reizes. 

 Izlaidumu laiks 

 

Maijā notika novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās par tēmu “Izlaidumu laiks”. Sanākušie 

dalījās atmiņās par savām skolas gaitām, rādīja liecības, skolas laiku fotogrāfijas. Attēlā redzama Umurgas 

iedzīvotājas Aijas Baumanes 6.klases liecība (1950./1951. mācību gads). 

 

 
 

 

 Skaistākās Limbažu vietas 

 

Septembrī notika novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās par tematu ”Skaistākās Limbažu 

vietas”. 



37 

 

 

 Limbažnieku unikālie foto kadri 

 

Oktobrī norisinājās LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās par tēmu “Limbažnieku unikālie foto kadri”. Kā 

konsultants piedalījās un ar saviem kolekcijas dārgumiem dalījās kolekcionārs, novadnieks Jānis Lielkalns. 

Foto no J. Lielkalna personīgā arhīva redzams, kā 1940.gadā Limbažu centrā parādi pieņem Dankers un 

ģenerālis Berķis. 

 

 
 

 Limbažnieku unikālie foto kadri (turpinājums) 

 

Arī novembrī LGB vēstures draugu klubiņa biedri nolēma apspriest Limbažnieku unikālos foto kadrus, jo, kā 

izrādījās, šis temats bija ļoti plašs un interesants, un daudzas lietas oktobra mēneša tikšanās reizē nepaspēja 

izrunāt.  

 

 Izbraukums pa 1919.gada Limbažu kaujas vietām 

Decembra sākumā Limbažu Galvenās bibliotēkas vēstures draugi devās pa 1919. gada Limbažu kaujas norises 

vietām. Kā gids piedalījās atvaļināts pulkvedis, novadnieks Pēteris Ziemelis. Vairāk par šo izbraukumu varam 

izlasīt LGB mājas lapā.  
 

 
 

 

Lai padarītu novadpētniecības darbu pieejamāku sabiedrībai ilgstošākā laika periodā, katru LGB vēstures 

draugu tikšanos mēs papildinām ar novadpētniecības materiālu izstādi ar atbilstošo tematu, kas tiek izliktas 

KAC 2.stāvā. 

 

• Sadarbība novadpētniecības jomā 

 

LGB vienmēr aktīvi veido sadarbību ar vietējiem iedzīvotājiem un iestādēm. Piemēram, 2017.gada janvārī ar 

Limbažu muzeju organizējām kopīgu pasākumu muzeja telpās par izdevējdarbības vēsturi Limbažos. Mēdzam 

uzaicināt arī vietējos iedzīvotājus uz LGB vēstures draugu kluba tikšanās reizēm, kur viņi pastāsta savas 

atmiņas par seniem notikumiem utt., piemēram, limbažnieci Annu Garklāvu, kolekcionāru Jāni Lielkalnu, 

atvaļinātu pulkvedi Pēteri Ziemeli. 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/novadpetnieki_dodas_pa_limbazu_kaujas_takam/


38 

 

2017.gadā tika izveidota sadarbība ar Cēsu Vēstures un mākslas muzeju ar mērķi nodrošināt daudzveidīgu un 

kvalitatīvu reģionālās nozīmes kultūras procesu apmaiņu. LGB sagatavoja projektu ar nosaukumu “Cēsu 

dienas Limbažos”, kurā bija paredzētas dažādas aktivitātes: 

 Cēsu Vēstures un mākslas muzeja izstāžu eksponēšana un pieejamības nodrošināšana Limbažu 

Galvenajā bibliotēkā; 

 Limbažu un Cēsu novadu pieredzes apmaiņas un sadarbības veicināšana; 

 Vidzemes kultūras mantojuma vērtību saglabāšanas un pārmantošanas popularizēšana; 

 LGB novadpētniecības krājumu papildināšana par tēlnieku Frici Ešmitu – Edšmitu; 

 LGB novadpētniecības krājumu papildināšana par Latvijas Brīvības cīņām; 

 Gaidot Latvijas 100 gadu jubileju, apzināt vēsturiskus notikumus, kas iezīmē mūsu valsts un nācijas 

tapšanas ceļu, patriotisma celšanu jauniešu vidū. 

Lai arī projekts neieguva finansējumu un 2017.gadā tas netika realizēts, tomēr sadarbības saites ir izveidojušās 

ciešas un nākotnē LGB plāno aktīvu sadarbību ar Cēsu Vēstures un mākslas muzeju. 

 

• Jauninājumi novadpētniecības darbā 

 

2017. gadā tika apvienotas LGB KAC un BLC (bij. Limbažu Bērnu bibliotēka) novadpētniecības mapes, un 

tika sākts vērienīgs darbs pie novadpētniecības mapju aprakstīšanas un kataloģizācijas, BIS ALISE ievadītas 

85 mapes. 

2017. gadā izveidotas jaunas novadpētniecības mapes par: 

 Limbažu peldbaseinu,  

 Limbažu Lielezeru,  

 Limbažu pieminekļiem,  

 Jūras ielu, 

 Rail Baltica. 

 

2017.gadā LGB izteica vēlmi iesaistīties Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības projektā ar LV 100 

zīmi - ceļojošai izstādei "Bibliotēkas, kas palīdzēja izaugt Latvijai". Tika apzināti visi pieejamie materiāli 

par LGB pirmsākumiem, aizpildīta un iesniegta anketa. LGB piedalīšanās izstādē ir akceptēta, un ceļojošā 

izstāde būs skatāma 2018.gadā arī pie mums Limbažos.  

 

• Novadpētniecības darba problēmas un to risinājumi 

 

Objektīvu apstākļu dēļ ir nomainījušies bibliotēkas darbinieki, kas atbildīgi par novadpētniecību. Tas ir bijis 

gan zaudējums, gan vienlaikus arī ieguvums. Dažkārt ir grūti nodrošināt iesākto darbu konsekventu pēctecību, 

piemēram, radušies aizkavējumi novadpētniecības mapju papildināšanā. Taču jaunie darbinieki ir spējuši arī 

pacelt novadpētniecības darbu citā līmenī, ieviešot jauninājumus, piemēram, 2017.gadā beidzot tika aprakstītas 

novadpētniecības mapes un ievadītas BIS ALISE. 

 

• Galvenie secinājumi pārskata periodā, nākotnes prognozes, vajadzības 

 

Novadpētniecības darbs LGB attīstās, taču mums vienmēr būs jāmeklē jauni kanāli, pa kuriem informēt 

iedzīvotājus, ka bibliotēkā pieejamas gan novadpētniecības mapes, gan grāmatas, gan novadpētniecības 

materiālu izstādes, gan LGB vēstures draugu klubs, gan novadpētniecības datu bāzes, kā arī jāattīsta ciešāka 

sadarbība ar skolām un tām jāpiedāvā konkrēti pakalpojumi novadpētniecības jomā. 

Nākotnē plānojam izveidot elektronisko resursu “Limbažu apkārtnes zaļā rota. Vēsturiskie parki, stādījumi, 

alejas, dižkoki – vēstures liecinieki cauri gadu simtiem”. Elektroniskais resurss taps sadarbībā ar novadpētnieci 

Dainu Čaksti. 

Nākamajā gadā plānots izstrādāt jaunu LGB mājas lapas dizainu, tiks pārskatīta arī Novadpētniecība sadaļa un 

tajā norādīto resursu izvietojums, nosaukumi utt. 

 

 

 

 

 

https://limbazi.biblioteka.lv/Alise/lv/advancedsearch.aspx?crit0=sftx&op0=%3D&val0=Mape&linkid0=0&bop1=AND&crit1=pbyr&op1=%3D&val1=2017&linkid1=0&addCriteriaBop=AND&l=1&c=1


39 

 

9. Projekti 
 

 

Tabula “Projektu apkopojums” 

Projekta 

nosaukums 

Finansētājs Finansējuma 

apjoms 

Projekta apraksts (īss 

kopsavilkums) 

Atbalstīts/ 

neatbalstīts 

Lasīsim bērnu 

grāmatas kopā ar 

autoriem – 

BIBLIOTĒKĀ! 

VKKF 800,00 EUR 

(VKKF) 

Projekta mērķis ir kopā ar 

grāmatu autoriem popularizēt 

latviešu oriģinālliteratūru 

bērniem un jauniešiem, 

piesaistot mērķauditorijas 

uzmanību bērnu literatūrai, 

lasīšanai, kā arī veicināt viņu 

lasītprasmi un interesi par 

iespieddarbiem. 

Atbalstīts 

Cēsu dienas 

Limbažos 

Vidzemes 

plānošanas 

reģions „Latvijas 

valsts mežu 

atbalstītā 

Vidzemes 

kultūras 

programma 

2017” 

1000,00 EUR 

(VPR) 

Projekta mērķis ir veidot 

izstāžu ciklu, lai stiprinātu 

Limbažu un Cēsu novadu 

draudzības saites un bagātinātu 

Vidzemes kultūrvidi, sniedzot 

ieguldījumu Vidzemes 

kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanā, pārmantošanā un 

popularizēšanā. 

Neatbalstīts 

Rakstītājs – 

Grāmata – 

lasītājs. Tikšanās 

ar jaunāko 

latviešu grāmatu 

autoriem 

Limbažu 

Galvenajā 

bibliotēkā. 

4.kārta. 

VKKF 250,00 EUR 

(VKKF) 

Projekta mērķis ir popularizēt 

latviešu oriģinālliteratūru 

grāmatniecību vietējā 

sabiedrībā, veicināt esošo un 

jaunu lasītāju izglītošanu, 

veicināt bibliotēkas darbības 

attīstību, kā arī atdzīvināt un 

bagātināt savas apkārtnes 

kultūras vidi. 

Atbalstīts 

Limbažu 

Galvenās 

bibliotēkas 

projekts “Literārā 

aka” 

VKKF 1000,00 EUR 

(VKKF) 

Limbažu Galvenās bibliotēkas 

kā kultūras iestādes mērķis ir 

popularizēt latviešu 

oriģinālliteratūru vietējā 

sabiedrībā, veicināt esošo un 

jaunu lasītāju izglītošanu, 

aktivizēt iedzīvotāju vēlmi 

lasīt, nodrošināt bibliotēkas 

pakalpojumu daudzveidību un 

bagātināt savas apkārtnes 

kultūras dzīvi. 

Atbalstīts 

 
• Projektu apraksts (šeit, attiecīgajā tematiskajā nodaļā vai pielikumā – pēc izvēles, vēlams pielikumā) 

 

2017.gadā turpinās šādi LGB realizētie projekti (no 2016.gada): 

• Rakstītājs – Grāmata – Lasītājs. Tikšanās ar jaunāko latviešu grāmatu autoriem Limbažu Galvenajā 

bibliotēkā. 3.kārta. 

 

2017.gadā turpina darbību citu institūciju projektos: 

• Projekts “COMM/RIXEDIC/2013-2017 EUROPE DIRECT informācijas centrs Valmierā”. 

• Ārlietu ministrijas projekts “Limbažu ESIP”. 

• Projekts “Publisko interneta pieejas punktu attīstība Limbažu novadā”. 



40 

 

 

2017.gadā LGB iesaistās citu institūciju projektos: 

• UNESCO “Stāstu bibliotēkas” (iesaistās Bērnu literatūras centrs no 2017. – 2019.gadam). 

• Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības projekts “Bibliotēkas, kas palīdzēja izaugt Latvijai” 

(ceļojošās izstādes veidošana). 

• Starptautisks teletilts, veltīts Tihvinas pilsētas un Tihvinas rajona goda pilsoņa virspriestera Sergeja 

Garklāva dzimšanas 90.gadadienai. 

 

• Pārdomas, secinājumi par darbu ar projektiem 

Jau daudzus gadus veiksmīgi iesaistāmies VKKF projektu konkursos. 

 

10. Publicitāte 
 
• Bibliotēkas tēla veidošana, publicitāte, sabiedrības informēšana par bibliotēkas funkcijām, 

pakalpojumiem 

 

LGB tēla veidošana notiek vairākos virzienos. Ikdienā bibliotēkas tēla veidošanas procesā piedalās ikviens 

klientu apkalpošanas darbinieks, laipni apkalpojot lasītājus, sniedzot izsmeļošas uzziņas, palīdzot ikvienā 

jautājumā katram klientam pēc nepieciešamības. Vienmēr ieklausāmies apmeklētāju ierosinājumos, cenšamies 

pēc iespējas diplomātiskāk risināt konflikta situācijas, ja tādas izveidojušās. 

 

Liela nozīme ir bibliotēkas telpu noformējumam un komfortam. 2015.gadā LGB pārcēlās uz jaunām, 

modernām telpām, kas ir viens no lielākajiem ieguvumiem ne tikai lasītājiem, bet visam Limbažu novadam, 

jo bibliotēkas pozitīvais tēls sekmē un ceļ arī novada kopējo tēlu. Arī patīkamā atmosfēra bibliotēkā, ko rada 

gaumīgais interjers, rosina apmeklētājus uzkavēties ilgāk. Bieži vien pašvaldība un privātpersonas izvēlas 

savus pasākumus rīkot bibliotēkas telpās tieši šo iepriekšminēto iemeslu dēļ. 

 

Bibliotēkas tēlu neapšaubāmi veido arī publicitāte. LGB aktīvi organizē dažāda veida pasākumus un izstādes, 

lai nodrošinātu kvalitatīvu kultūras informācijas pieejamību mūsu pastāvīgajiem apmeklētājiem, kā arī lai 

ieinteresētu un piesaistītu jaunus bibliotēkas lietotājus. Regulāri veidojam publikācijas par pasākumiem, 

piemēram, tikšanās ar rakstniekiem, ievietojot tās LGB mājas lapā. Katru darba dienu mājas lapā nodrošinām 

aktuālo informāciju par pasākumiem, izstādēm un apmācībām. Arī Limbažu novada pašvaldības mājas lapā 

tiek nodrošināta informācija par visām bibliotēkas organizētajām aktivitātēm. Regulāri sadarbojamies ar 

laikrakstu “Auseklis” un Limbažu televīziju, lai atspoguļotu lielākos pasākumus un notikumus bibliotēkā. 

Pasākumu reklāmai izmantojam pašu veidotās afišas, reklāmas lapas, ielūgumus, telefoniskus ielūgumus, 

elektronisko saraksti, vietējo presi, sociālos tīklus, vietējo TV. 

 

Sk.pielikumu Nr.2 LGB darbības atspoguļojums presē 2017.gadā 

 

LGB vienmēr cenšas informēt sabiedrību par bibliotēkas funkcijām un pakalpojumiem. Vislabāk to iespējams 

veikt uz vietas bibliotēkā, kur varam mūsu apmeklētājiem pastāstīt par bibliotēkas piedāvājumu. Piemēram, ja 

apmeklētājs pajautā kādu novadpētniecības mapi, bibliotekārs papildus parāda visas grāmatas un interneta 

resursus par attiecīgo tematu, t.sk., iespēju noskenēt, nokopēt vai izdrukāt interesējošos materiālus, tādējādi 

informējot par plašo piedāvājuma klāstu. Plaša informācija par pakalpojumiem un funkcijām ir pieejama arī 

LGB mājas lapā. Tāpat ir izveidots LGB buklets, kurā uzskaitīti pakalpojumi, kā arī norādīts darba laiks un 

kontaktinformācija. Īpašs veids kā iepazīstināt jaunus lasītājus ar bibliotēku, ir skolēnu ekskursijas. Nereti 

novērojam, ka dienā, kad notikusi skolēnu ekskursija, daži bērni atnāk uz bibliotēku vēlreiz pēc mācību 

nodarbību beigām. 

 

 

• Bibliotēkas informācija tīmeklī: 

 

2017. gadā Limbažu Galvenā bibliotēka iedzīvotājiem piedāvāja aktuālu informāciju, izmantojot šādus 

interneta resursus: 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/pakalpojumi/


41 

 

Bibliotēkas mājaslapa limbazubiblioteka.lv  

Bibliotēkas lapa sociālajā portālā draugiem.lv draugiem.lv/lgb  

Bibliotēkas emuārs limbazugalvenabiblioteka.blogspot.com  

Bibliotēkas Slideshare profils slideshare.net/limbazubiblioteka  

Bibliotēkas Youtube kanāls youtube.com/user/limbazubiblio  

Bibliotēkas profils portālā biblioteka.lv biblioteka.lv/libraries/limbazu-galvena-biblioteka 

Bibliotēkas lapa sociālajā tīklā facebook.com facebook.com/limbazubiblioteka  

Bibliotēkas Twitter konts twitter.com/limbazubiblio  

Bērnu literatūras centra mājaslapa limbazuberni.lv 

Bērnu literatūras centra lapa sociālajā portālā draugiem.lv draugiem.lv/limbazuberni/ 

Bērnu literatūras centra lapa sociālajā tīklā facebook.com facebook.com/limbazuberni 

Bērnu literatūras centra Twitter konts https://twitter.com/BerniLGB 

 

Bibliotēkas tīmekļa vietņu apmeklējums 

 

 

 

Mājas
lapa

Lapa
draugiem

.lv

Lapa
facebook

.com
Emuārs

Slideshar
e.net

Kanāls
youtube.

com

Profils
bibliotek

a.lv

BLC
mājas
lapa

BLC lapa
draugiem

.lv

BLC lapa
facebook

.com

2015 33400 29899 3757 5767 4006 1278 5299

2016 34142 36403 5884 3456 4731 1347 692 6954 128 111

2017 43840 19556 6511 2650 3210 1239 572 7436 4035 3322

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

LGB tīmekļa vietņu apmeklējuma salīdzinājums 3 gadu periodā

http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.draugiem.lv/lgb/
http://limbazugalvenabiblioteka.blogspot.com/
http://www.slideshare.net/limbazubiblioteka
https://www.youtube.com/user/limbazubiblio/videos?view=0
http://www.biblioteka.lv/libraries/limbazu-galvena-biblioteka
https://www.facebook.com/limbazubiblioteka
https://twitter.com/limbazubiblio
http://www.limbazuberni.lv/
http://www.draugiem.lv/limbazuberni/
https://www.facebook.com/limbazuberni
https://twitter.com/BerniLGB


42 

 

Aplūkojot 2017. gada bibliotēkas tīmekļa vietņu apmeklējumu var redzēt, ka apmeklējums ir palielinājies 

abās bibliotēkas mājaslapās www.limbazubiblioteka.lv un www.limbazuberni.lv.  Ievērojamu apmeklējumu 

palielinājumu ir piedzīvojuši Bērnu literatūras centra profili portālos draugiem.lv un facebook.com.  

LGB kopējais virtuālais un sociālo tīklu apmeklējums trīs gadu periodā 

 

 

 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, 2017. gadā kopējais virtuālais un sociālo tīklu apmeklējums ir pavisam 

nedaudz sarucis. Kopējo apmeklējumu ietekmē katras vietnes atsevišķais apmeklējums. 

Bibliotēkas mājaslapa 

 

 

Mājaslapā www.limbazubiblioteka.lv 2017. gada laikā tika ievietoti 190 jaunumi, 56 aktualitātes un ziņas, 

kas saistītas ar Eiropas Savienību, 31 ieraksts novadu bibliotekāriem (profesionālā informācija) un 105 foto 

un 4 video galerijas. 

2017. gadā mājaslapas apmeklējums ir ievērojami palielinājis. Attiecībā pret iepriekšējo gadu apmeklējums 

ir pieaudzis par 28,4%. 

LGB mājas lapas apmeklējums pa mēnešiem viena gada periodā 

83406

93406; +10,7%
92371; -1,1%

78000

80000

82000

84000

86000

88000

90000

92000

94000

96000

2015 2016 2017

LGB kopējais virtuālais un sociālo tīklu apmeklējums 3 gadu 
periodā 

33400 34142; +2,2%

43840; +28,4%

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

2015 2016 2017

LGB mājaslapas apmeklējums 3 gadu periodā 

http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.limbazuberni.lv/
http://www.limbazubiblioteka.lv/


43 

 

 

 

 

Aplūkojot bibliotēkas mājaslapas apmeklējumu 2017. gadā pa mēnešiem redzams, ka apmeklējums ir 

atšķirīgs. Lielākais apmeklējums novērojams martā, kad sasniedzis 4481 apmeklējumu. Savukārt mazākais 

apmeklējums bijis vasaras mēnešos. Jūlijā bibliotēkas mājaslapa apmeklēta vismazāk, apmeklējums ir bijis 

2642 reizes. 

Bibliotēkas profili  

Bibliotēkas lapa draugiem.lv 

 

 

Aplūkojot bibliotēkas lapas apmeklējumu portālā draugiem.lv/lgb ir redzams, ka apmeklējums šajā portālā ir 

ievērojami samazinājies. Bibliotēkas profila apmeklējums portālā viennozīmīgi ir saistīts ar kopējo portāla 

popularitāti interneta sabiedrības vidū. Portāla draugiem.lv popularitāte sāk sarukt, līdz ar to mazinās arī 

portāla aktīvo lietotāju skaits, kas ietekmē dažādu iestāžu un uzņēmumu lapu apmeklējumu portālā. 

Bibliotēkas profilā pievienoti 241 Runā ieraksti, izveidotas 69 galerijas, kurās ievietoti 6 video un 337 bildes. 

3678
3367

4481

3820

3390

3015

2642

3160

4129
3942

4154 4062

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

LGB mājaslapas apmeklējums pa mēnešiem 2017. gadā

29899

36403; +17,9%

19556; -46,3%

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2015 2016 2017

LGB lapas apmeklējums portālā draugiem.lv 3 gadu periodā 

http://www.draugiem.lv/lgb/


44 

 

 

  

 

 

 

 

 

Bibliotēkas emuārs 

 

 

Bibliotēkas emuāra limbazugalvenabiblioteka.blogspot.com apmeklējums 2017. gadā ir sarucis vēl par 

23,3%. Šāda situācija skaidrojama ar to, ka emuāru popularitāte kopumā virtuālajā vidē ir sarukusi un 

5767

3456; -40,1%

2650; -23,3%

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2015 2016 2017

LGB emuāra apmeklējums 3 gadu periodā 

http://limbazugalvenabiblioteka.blogspot.com/


45 

 

lietotāji dod priekšroku citiem virtuālajiem resursiem. Turklāt pilna informācija par visām bibliotēkas 

aktivitātēm ir pieejama bibliotēkas mājaslapā. 2018. gadā nebūtu lietderīgi turpināt ievietot informāciju 

emuārā. Tā vietā vairāk laika jāvelta pārējiem bibliotēkas profiliem. 

Bibliotēkas Slideshare profils 

 

 

 

Aplūkojot bibliotēkas slideshare.net/limbazubiblioteka profila apmeklējumu 3 gadu periodā ir redzams, ka 

apmeklējums ir mainīgs. 2017. gadā tas ir samazinājies par 32,1%. Taču tas nenozīmē, ka šī profila 

apmeklējums 2018. gadā nevarētu pieaugt. 

 

Bibliotēkas Youtube kanāls 

 

Bibliotēkas youtube.com kanāla youtube.com/user/limbazubiblio apmeklējums ir mainīgs. 2016. 

gadā tas bija pieaudzis, bet 2017. gadā nedaudz nokrities. 

 

 

 

4006

4731; +15,3%

3210; -32,1%

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2015 2016 2017

LGB slideshare.net profila apmeklējums 3 gadu periodā 

1278

1347; +5,1%

1239; - 8%

1180

1200

1220

1240

1260

1280

1300

1320

1340

1360

2015 2016 2017

LGB youtube.com kanāla apmeklējums 3 gadu periodā 

http://www.slideshare.net/limbazubiblioteka
https://www.youtube.com/user/limbazubiblio/videos?view=0


46 

 

Bibliotēkas profils portālā biblioteka.lv 

 

 

Bibliotēku portāla popularitāte un funkcionalitāte samazinās kopumā. Tā kā bibliotēkai ir sava mājaslapa, 

kurā ir pieejama visplašākā informācija par bibliotēkā notiekošo, tad profila apmeklējums šajā portālā 

samazinās. Portālu kopumā izmanto šaura sabiedrības daļa. 

 

Bibliotēkas Facebook lapa 

 

 

Facebook.com lapas laika josla papildināta ar galerijām, pievienotajiem pasākumiem, veiktajiem ierakstiem, 

ieteiktajām saitēm un citu veidotajiem ierakstiem u.c. 

Vietnes facebook.com popularitāte sabiedrībā pieaug. Palielinās vietnes lietotāju skaits kopumā. 2017. gadā 

bibliotēkas profila apmeklējums vietnē facebook.com pieaudzis par 10,7%. 

Bibliotēkas Twitter konts 

Bibliotēkas twitter.com/limbazubiblio kontā 2017. gadā klāt nākuši 67 sekotāji, kopā sasniedzot 519 LGB 

Twitter konta sekotājus, taču šie dati neparāda Twitter vietnes apmeklējumu, tādēļ to nevar iekļaut 

apmeklējuma statistikā. Kopā bibliotēka savā Twitter kontā 2017. gadā ir ievietojusi 89 ierakstus. 

5299

692; -87% 572; -17,3%

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2015 2016 2017

LGB profila apmeklējums portālā biblioteka.lv 3 gadu 
periodā 

3757

5884; +36,1%

6511; + 10,7%

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2015 2016 2017

LGB lapas apmeklējums portālā facebook.com 3 gadu periodā 

https://twitter.com/limbazubiblio


47 

 

Bērnu literatūras centra mājas lapa 

 

Bērnu literatūras centra mājaslapas www.limbazuberni.lv apmeklējums 2017. gadā ir pieaudzis par 

7%.  

Bērnu literatūras centra lapa draugiem.lv 

 

Bērnu literatūras centra draugiem.lv lapas draugiem.lv/limbazuberni/ apmeklējums 2017. gadā bija 

4035. 

Bērnu literatūras centra Facebook lapa 

 

6954

7436; +7%

6700

6800

6900

7000

7100

7200

7300

7400

7500

2016 2017

BLC mājaslapas apmeklējums 2 gadu periodā 

128

4035; +3052%

0

1000

2000

3000

4000

5000

2016 2017

BLC lapas apmeklējums portālā draugiem.lv 2 
gadu periodā 

111

3322; +2892,8%

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2016 2017

BLC lapas apmeklējums portālā facebook.com 
2 gadu periodā 

http://www.limbazuberni.lv/
http://www.draugiem.lv/limbazuberni/


48 

 

Bērnu literatūras centra facebook.com facebook.com/limbazuberni lapas apmeklējums 2017. gadā 

bija 3322. 

Bērnu literatūras centra Twitter konts 

2017. gadā kopā Bērnu literatūras centra Twitter konta https://twitter.com/BerniLGB sekotāju skaits 

bija 74, taču šie dati neparāda Twitter vietnes apmeklējumu, tādēļ to nevar iekļaut apmeklējuma 

statistikā. 

• Veiksmīgākie bibliotēku popularizējošie pasākumi 

 

LGB KAC un BLC kopumā tika noorganizēti 163 tematiski pasākumi un 93 izstādes. 

 

Literāro pasākumu un tematisko izstāžu organizēšana ir viena no LGB tradicionālajām darba formām. 

Arī 2017. gadā LGB KAC apmeklētājiem tika piedāvāti daudzveidīgi pasākumi un izstādes.  

 

Kā tas redzams diagrammā, 2017. gadā KAC noorganizēts 61 tematiskais pasākums.  

 

 
 
2017. gadā visvairāk rīkotas tikšanās ar literātiem un organizētas izstāžu atklāšanas. LGB KAC regulāri 

piedalās VKKF rīkotajos projektu konkursos ar mērķi iegūt finansējumu dažādu literāru pasākumu 

organizēšanai. Arī 2017.gadā šādu projektu rezultātā viesojās vairāki grāmatu autori.  

Janvārī LGB noritēja tikšanās ar žurnālisti Līgu Blauu, kuras veidotos rakstus noteikti ievērojuši daudzi Ievas 

un Ievas Stāstu lasītāji. Cilvēki arī iepazinuši autores rakstītās grāmatas par Latvijā populāriem cilvēkiem. 

 

 

https://www.facebook.com/limbazuberni
https://twitter.com/BerniLGB
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_interesanta_tiksanas_ar_zurnalisti_ligu_blauu/


49 

 

 
Marta sākumā LGB bija aizraujoša, pat vēsturiska tikšanās ar 90. gados pazīstamo Latvijas diplomāti -  pirmo 

Latvijas vēstnieci Somijā un Igaunijā, rakstnieci, tulkotāju Annu Žīguri. Viņa klausītājus patīkami pārsteidza 

ar interesantu atmiņu stāstījumu par vēstnieces darbu, kā arī iepazīstināja ar savām grāmatām. 

 
Savukārt, marta beigās ikviens interesents tika laipni aicināts uz tikšanos ar vienu no interesantākajām un 

visvairāk lasītajām latviešu rakstniecēm Noru Ikstenu. Romānu sērijā "Mēs. Latvija, XX gadsimts" iznācis 

viņas jaunākais romāns “Mātes piens”, kurš saņēmis Latvijas Televīzijas un Latvijas Radio gada balvu 

"Kilograms kultūras 2015" literatūras nominācijā. 

 

 
 

Saulainā maija pēcpusdienā LGB viesojās populārā žurnāliste un rakstniece Monika Zīle. Viņa ir ne tikai 

sarakstījusi grāmatu par zīlēšanu, bet sevi dēvē arī par lietišķo mistiķi. Pasākuma apmeklētājiem autore atzina, 

ka “esmu vienai grāmatai jau finiša taisnē, bet kamēr es punktu neesmu pielikusi, nevaru neko solīt”. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aizraujosa_tiksanas_limbazu_galvenaja_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanas_ar_noru_ikstenu_un_liegu_piesinu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_biblioteka_viesojas_kolorita_rakstniece_monika_zile/


50 

 

Septembrī LGB viesojās novadnieks dzejnieks, prozas un dzejas konsultants Latvijas Rakstnieku savienībā 

Eduards Aivars. Uz tikšanos ar viņu bija atnākuši Limbažu novada ģimnāzijas un Limbažu 3. vidusskolas 

jaunieši un viņu skolotājas. E. Aivaram izdevās aizraut jauniešu auditoriju ne vien ar saviem asprātīgajiem un 

ironiskajiem dzejoļiem, bet arī ar interesanto stāstījumu gan par savu nodarbošanos, gan citām tēmām. 

 

 

Savukārt, oktobrī LGB viesojās folkloras pētniece, LU profesore, politiķe, vairāku grāmatu autore Janīna 

Kursīte. Šoreiz saruna ar pasākuma viešņu notika par viņas jaunāko grāmatu “Zīmju valoda: latviešu žesti”, 

kas tika izdota 2016. gadā. 

 

 
 

Visbeidzot decembrī ar bibliotēkas lasītājiem tikās rakstnieks Jānis Lejiņš. Rakstnieks plašākai auditorijai 

kļuva pazīstams pateicoties vēsturiskajai triloģijai “Zīmogs sarkanā vaskā”. Jaunākais rakstnieka darbs ir 

vēsturiskais romāns “Vīrieša sirds”. J. Lejiņš norāda, ka “man pašam grāmata ir ļoti mīļa, jo tad, kad es 

uzrakstīju šo grāmatu, sapratu, ka esmu nolicis rakstniecības eksāmenu”. 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/eduardam_aivaram_dzeja_ir_milestibas_un_dzivotprieka_avots/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanas_ar_janinu_kursiti/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanas_ar_janinu_kursiti/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/biblioteka_rakstnieks_janis_lejins_aizraujosi_stasta_par_vesturi/


51 

 

 
 
LGB lielu popularitāti ieguvušas Ģimeņu dienas. 1.aprīlī rīkojām pasākumu “April, April!”, uz kuru kopā 

pulcējās gan mammas un tēti ar bērniem, gan vecmammas un vectēvi ar mazbērniem. Pasākumā viesojās 

Zinātkāres centra ZINOO iluzionists, kurš mums rādīja daudz un dažādus trikus un acīmredzamas, bet 

neticamas lietas. Iluzionista priekšnesumus vēl interesantākus darīja atnākušo bērnu iesaistīšana. 

Klātesošajiem bija interesanti vērot gan bērnu emocijas triku izstrādāšanā, gan pašus trikus. Pēc iluzionista 

priekšnesuma sanākušie aktīvi piedalījās bibliotēkas izveidotajās radošajās aktivitātēs. 

 

 
 
Savukārt novembrī visus mīļi aicinājām uz “Pasaku karnevālu”. Šoreiz ikviens apmeklētājs tika aicināts 

ierasties kāda pasakas varoņa tēlā. Pasākuma īpašie viesi bija Guntars Račs, Katrīna Bindere, Uģis Tirzītis, 

Andris Alviķis un Limbažu Bērnu un jauniešu centra vokālā grupa “Pogas” ar vadītāju Daci Robuli. Uzstāšanās 

laikā notika arī divu Guntara Rača grāmatu atvēršana- "365" un "Kad neviena nav mājās". Pēc muzikālā 

priekšnesuma pasākuma apmeklētājiem tika piedāvāts iesaistīties radošās aktivitātēs. Bibliotēkā valdīja īstena 

rosība un dažbrīd pie spēlēm izveidojās rindas. Visvairāk priecē, ka vecāki un bērni kopīgi iesaistījās aktivitātēs 

- līmēja, krāsoja, meklēja burtus utt. 

 

 
 

Bibliotēkā tradicionāli katra mēneša pirmajā ceturtdienā organizējam Jauno grāmatu dienu un Lasītāju kluba 

tikšanos. Tāpat ļoti iecienīti ir LGB vēstures draugu klubiņa tikšanās pasākumi, par kuriem vairāk aprakstīts 

novadpētniecības sadaļā. 2017. gadā rādītas arī vairākas filmas. Liels gandarījums par to, ka bibliotēkas 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aizvadita_1_aprila_gimenu_diena/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/gimenu_diena_biblioteka_satiekas_pasaku_teli/


52 

 

apmeklētājiem varējām piedāvāt dokumentālās triloģijas “Savējie sapratīs” pirmās divas daļas. Pilns 

2017.gada pasākumu saraksts skatāms Pielikumā Nr.4 

 

Kā tas redzams diagrammā, 2017. gadā KAC noorganizētas 62 izstādes.  

 

 
 
Regulāri apmeklētājiem piedāvājam jauno grāmatu izstādi katra mēneša pirmajā ceturtdienā – Jauno grāmatu 

dienā. Ārzemju daiļliteratūras un nozaru literatūras grāmatas vienmēr izliekam labi pārskatāmos grozāmajos 

stendos, bet latviešu autoru darbus un lasītavas grāmatas – uz viegli pamanāmiem un pieejamiem paliktņiem 

plauktu galos. 

 

Savukārt, novadpētniecības izstādes parasti veidojam tā, lai izstādes tematika sasauktos ar LGB vēstures 

draugu klubiņā apspriesto tēmu. Šīs izstādes izvietojam bibliotēkas 2.stāvā blakus novadpētniecības krājumam.  

 

Mūsu bibliotēkas apmeklētāji ļoti iecienījuši fotoizstādes. 2017.gadā LGB KAC varēja aplūkot LNB ceļojošo 

fotoizstādi “Pieķerts lasot”, bibliotēkas organizētā fotokonkursa “Pieķerts lasot” dalībnieku darbus, fotoizstādi 

“Vārpa. Latviešu kolonija Brazīlijā 20. gadsimta 20. – 30. gadu fotogrāfijās”, kā arī Gintas Ažukas fotogrāfiju 

izstādi “Dabas rapsodija”. 

 

 
 
Vienmēr ir patiess gandarījums un prieks parādīt gan iedzīvotājiem, gan Limbažu pilsētas viesiem mūsu 

novadnieku veikumu, piemēram limbažnieces Dzintras Romanovskas darinātos cimdus, kas bija skatāmi 

izstādē “Maigais siltums”, vai arī novadnieka, mākslinieka Ilgvara Zalāna gleznu izstādi “Ceļojumu arhīvs”. 

Pilns 2017.gada izstāžu saraksts skatāms Pielikumā Nr.5 

 



53 

 

         
 

Zemāk tabulā redzams LGB KAC organizēto pasākumu un veidoto izstāžu salīdzinājums 5 gadu periodā. Pēc 

statistikas datiem redzams, ka 2015. un 2016. gadā pasākumu skaits ir daudz lielāks nekā 2017.gadā. Tas 

skaidrojams ar to, ka LGB 2015.gada augustā pārcēlās un jaunām, modernām telpām un bibliotēkā notika 

daudzas ekskursijas, kuras tiek uzskaitītas kopējā pasākumu sarakstā. 2017.gadā ekskursiju skaits jau ir 

samazinājies. 

 

 
 

 
• Ar publicitātes darbu saistītās problēmas un to risinājumi 

 

Lai arī regulāri cenšamies informēt iedzīvotājus par bibliotēkas organizētajām aktivitātēm gan presē, gan TV, 

gan sociālajos tīklos, gan afišās, mēs tomēr apzināmies, ka nevaram fiziski panākt, ka pilnīgi visi cilvēki būtu 

informēti par visu, kas notiek bibliotēkā. Diemžēl joprojām daļa cilvēku ir pārliecināti, ka bibliotēkā “sēž 

bibliotekāres un izsniedz grāmatas”. Tādēļ ļoti pievēršam uzmanību darbam ar bērniem un jauniešiem, lai viņi 

iegūtu pareizu priekšstatu par bibliotēku. Lieliska iespēja ir Ēnu diena, kad mēs varam parādīt skolēniem 

daudzās interesantās bibliotekāra darba nianses.  

 

Diemžēl, samazinoties vietnes “draugiem.lv” popularitātei, kopumā samazinājies ir sociālo tīklu apmeklējums, 

kaut arī vietnes facebook.com popularitāte strauji pieaug. 

 

 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 
 

• Sadarbība ar pašvaldību un pašvaldības institūcijām 

 

LGB sadarbojas ar Limbažu novada pašvaldību bibliotēkas darbības nodrošināšanā, rīkojumu izpildē, 

informācijas apmaiņā, LGB akreditācijas norisē u.c. Tāpat bibliotēka sadarbojas ar Limbažu pilsētas un novada 

kultūras, izglītības un sociālajām iestādēm - Limbažu muzeju, Limbažu Tūrisma informācijas centru, Limbažu 



54 

 

kultūras namu, Limbažu 3. vidusskolu, Limbažu sākumskolu un Limbažu novada ģimnāziju,  bibliotekāriem, 

latviešu valodas u.c. skolotājiem.  

 

• Citi sadarbības partneri reģionā un Latvijā, veiktās sadarbības aktivitātes 

 

Īpaši laba sadarbība pārskata periodā bija ar Kultūras ministrijas Bibliotēku un arhīvu nodaļas vecāko 

referenti Lindu Langenfeldi un LBB priekšsēdētāju Māru Jēkabsoni bibliotēku interešu aizstāvībā. Atbalsts 

un padoms krīzes situācijās ir ļoti nozīmīgs. 

Valsts Kultūrkapitāla fonds finansiāli atbalstīja vairākus LGB projektus. 

Ļoti cieša un kvalitatīva ir sadarbība ar Latvijas Nacionālo bibliotēku un tās struktūrvienībām pasākumu, 

profesionālās pilnveides, metodiski konsultatīvā darba, krājuma dāvinājumu u.c. jomās. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība kā uzticams partneris dažādu projektu realizācijā ir pierādījis 

sevi jau daudzus gadus. 

Latvijas bibliotekāru biedrības un Latvijas bibliotekāru biedrības  Vidzemes  nodaļas organizētie profesionālie 

pasākumi iedvesmo un ļauj realizēt jaunas darba formas un idejas. 

Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas un Eiropas Komisijas Pārstāvniecības Latvijā, Europe Direct 

informācijas centrs Valmierā izglīto ar konferencēm, semināriem un materiāliem ES jautājumos. 

2017.gadā turpinājās veiksmīga sadarbība ar Latvijas Kinematogrāfistu savienību, organizējot filmu vakarus.  

Īpaši veiksmīgs un plašs sadarbības lauks tiek veidots ar privātpersonām, kas ieņem lielu lomu bibliotēkas 

darbībā un attīstībā. Pie mums regulāri viesojas literāti un citas interesantas personības, lai tiktos ar lasītājiem. 

Tāpat regulāri uz sadarbību tiek aicināti dažādi mākslinieki, rokdarbu meistari, fotogrāfi utt., kuri izstāda savus 

mākslas darbus un darinājumus bibliotēkā. Sirsnīga sadarbība izstāžu veidošanā ir ar latviskās dzīvesziņas 

biedrību “Saulesrits”. 

Vairāk par sadarbības partneriem sk. sadaļās “Darbs ar bērniem un jauniešiem”, “Novadpētniecība”, 

“Metodiskais un konsultatīvais darbs”, sk. pielikumā sadarbību pasākumu un izstāžu rīkošanā. 

• Pārrobežu sadarbība, starptautiskā sadarbība 

 

Starptautiskā mērogā LGB sadarbojas ar: 

Ļeņingradas apgabala universālo zinātnisko bibliotēku – kontakti, ziņu apmaiņa, nākamās tikšanās plānošana; 

Paņevēžas rajona pašvaldības publisko bibliotēku – bibliotēkas apmeklējums 2017.g., ziņu apmaiņa. 

• Bibliotēku aizstāvības, bibliotēku interešu pārstāvniecības darbs 

 

Krīzes situācijas rašanās Limbažu novada pagastu bibliotēkās. Notikumu attīstība līdz 2017.gada 

beigām 

 

2015.gadā Limbažu novada 14 pagastu bibliotēkās notika akreditācija, ko veica LR Kultūras ministrijas 

Latvijas Bibliotēku padomes Bibliotēku akreditācijas komisijas eksperti. Pakalpojumu piedāvājums mūsu 

bibliotēkās tika atzīts par atbilstošu normatīviem, ievērojot attīstības tendences, ko nosaka Latvijas bibliotēku 

stratēģiskie dokumenti. Akreditācijas komisija īpaši atzinīgi novērtēja Pociema, Lādezera, Skultes un Viļķenes 

bibliotēku darbu. Kā viens no ieteikumiem tika norādīta darba algu palielināšana. 

Līdz 2017.gada 31.decembrim atalgojums Limbažu novada pagastu bibliotēku vadītājiem par slodzi bija no 

477 – 580 EUR (bruto) un līdz ar to neatbilstība 10.mēnešalgu grupai, piemēram, alga 477 EUR atbilda 

6.mēnešalgu grupai (4.pielikums 24.11.2016. Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikumam, kas bija spēkā 2017.gadā). 

 

2017.gada septembrī Limbažu novada pašvaldības atlīdzības sistēmas izvērtēšanas darba grupas toreizējais 

vadītājs,  deputāts M.Beļaunieks (novembrī par darba grupas vadītāju kļuva domes priekšsēdētājs 

D.Zemmers), vaicāja mūsu viedokli par bibliotēku tīklu novadā. 15.septembrī nosūtījām atbildi, kur norādījām, 



55 

 

ka bibliotēku tīkls mūsu novadā ir optimāls un saglabājams. Pamatojām, kāpēc mazās bibliotēkas nevajag 

pārvērst par izsniegšanas punktiem. 

2017.g. septembrī no Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadības puses mums kā 

reģiona galvenajai bibliotēkai tika uzdots sagatavot redzējumu un priekšlikumus par novada bibliotēku 

turpmāko darbību un to iespējamo optimizāciju, ko elektroniskā veidā nosūtījām 6.oktobrī. Priekšlikumus 

sagatavojām sadarbībā ar pieredzējušiem Limbažu novada pagastu bibliotēku vadītājiem, LR KM Bibliotēku 

un arhīvu nodaļu, kā arī apzinot situāciju citos Latvijas reģionos. 

Iesniedzām 3 priekšlikumus: 

1. Saglabāt esošo novada publisko bibliotēku tīklu, nelikvidēt nevienu bibliotēku, neveidot izsniegšanas 

punktus to vietā; 

2. Pagastu centru bibliotēkās saglabāt pilnu darba slodzi un līdz ar to arī pieejamību; 

3. Izskatīt iespēju otrajās un trešajās pagastu bibliotēkās, kas atrodas ciemos, samazināt darba slodzi uz 0,8, 

nodrošinot šo bibliotēku pietiekamu pieejamību. 

 

14.decembrī notika Limbažu novada pašvaldības apvienotā komiteju sēde. No LGB tajā piedalījās Dž.Sniķere 

(kura bija nozīmēta par direktores aizvietotāju uz slimības laiku) un Z.Balode. Komitejas sēdē neviens vārds 

neizskanēja par bibliotēkām un netika apspriesta pagastu bibliotēku slodžu samazināšana.  

 

Liels bija visas mūsu novada bibliotekārās sabiedrības šoks, kad 2018.gada 2.janvārī limbazi.lv interneta vietnē 

ieraudzījām 2017.gada 21.decembra domes sēdē lemto par 7 pagastu bibliotēku vadītāju slodžu samazināšanu, 

jo tas nozīmē arī bibliotēku pakalpojumu pieejamības krasu samazināšanos vietējiem iedzīvotājiem. No sēdes 

audioieraksta uzzinājām, ka pārvalžu vadītāji Skultes un Katvaru pagastos ierosinājuši samazināt slodzi arī 

pagastu centru bibliotēkām Skultē un Pociemā.  

Skultes un Pociema bibliotēkas vienmēr ir izcēlušās citu pagastu bibliotēku vidū ar savām plašajām, 

funkcionāli iekārtotajām telpām, daudzveidīgajiem pasākumiem un prasmi sadarboties. Tas viss gadu gaitā 

tapis gan ar valsts, gan pašvaldības finansiālu atbalstu, gan ar neatlaidīgu bibliotēku vadītāju profesionālo 

izaugsmi, gan ieguldīto darbu. Abu bibliotēku apmeklējums no vietējo iedzīvotāju puses gada robežās 

vērtējams kā labs un atbilst citu Latvijas pagastu centru bibliotēku vidējam apmeklējumam.  

 

12. Metodiskais un konsultatīvais darbs  

 
• Situācijas apraksts, kopaina, metodiskā un konsultatīvā darba prioritātes pārskata periodā 

 

2017. gadā  metodiskais un konsultatīvais darbs tika veikts Limbažu un  Alojas novados.  

Limbažu novadā ir 14 publiskās bibliotēkas vietējās nozīmes bibliotēkas un 10 skolu bibliotēkas.    

Alojas novadā  darbojas 6 publiskās vietējās nozīmes bibliotēkas un 3 skolu bibliotēkas.  

            
LGB kā reģiona galvenā bibliotēka turpināja darbu ar minētajām bibliotēkām, nodrošinot pārraudzību pār 

galvenajiem darba virzieniem novadu bibliotēkās, organizējot profesionālās pilnveides pasākumus, realizējot 

profesionālu un mērķtiecīgu sadarbību starp novadu bibliotēkām, veicinot katras bibliotēkas tālāku attīstību.  

Tika noslēgts līgums par metodiskā darba funkciju veikšanu Alojas novadā, bet Limbažu novada pašvaldības 

bibliotēkām LGB pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas. Finansējums metodiskā darba un vienotās datu 

informācijas sistēmas nodrošinājumam iekļauts LGB pamatbudžetā. 

Kopējos pasākumos, vietējos un izbraukuma semināros, apmācībās, tika gūta pieredze profesionālajā darbā un 

veidots priekšstats par bibliotekāra darba virzību un attīstību kopumā Latvijā un pasaulē. Savukārt bibliotēku 

apmeklējumi un sarunas/diskusijas novados ļāva ielūkoties bibliotēku daba ikdienā, tikties ar pašvaldību 

pārstāvjiem, rast risinājumus problēmām, palīdzēt ar konkrētu padomu vai praktisku darbību.  

 



56 

 

Metodiskā darba kvalitatīva veikšana nav iedomājam bez ilggadīgiem sadarbības partneriem dažādos 

profesionālos jautājumos. Darbs sākas ar operatīvu  aktuālas profesionālas informācijas saņemšanu, 

apkopošanu, novadīšanu novadu bibliotēkām.  

Gada laikā veikti datu apkopojumi, sagatavoti prezentācijas materiāli, iesaistoties dažādās profesionālās 

aptaujās. Nepieciešamības gadījumā apkopoti dati  par pašvaldību publiskajām bibliotēkām, iesniegti Latvijas 

Kultūras ministrijai, LNB BAC, KISC, Latvijas Bibliotekāru biedrībai, Limbažu un Alojas novadu 

pašvaldībām u.c.   

 

Metodiskā un konsultatīvā darba prioritātes aizvadītajā gadā: 

1. Padziļināta uzmanības pievēršana statistikas uzskaitei  ALISĒ novadu bibliotēkās; 

2. Krājumu elektroniskās inventarizācijas un statistikas sakārtošana krājumu uzskaitē; 

3. Konkurss par bibliotēku vēsturi;  

4. Pieredzes apmaiņa – Latvijas un Lietuvas bibliotēkās. 

  

Nozīmīgākie notikumi metodiskajā darbā Limbažu un Alojas novadu bibliotēkās aizvadītajā gadā: 

 

1. Turpinājās darbs LGB jaunajās telpās, piedāvājot kvalitatīvas un ērtas telpas bibliotēku darbinieku 

mācībām, semināriem; 

2. Organizētas 2 mācību ekskursijas/pieredzes braucieni – pavasarī un vasaras beigās,  apmeklējot 

Babītes novada pašvaldības bibliotēku un Jūrmalas bibliotēku apvienības bibliotēkas; 

3. Devāmies ekskursijā-pieredzes braucienā uz ārzemēm, organizējot ekskursiju Lietuva - Daba un 

Kultūra; 
4. Turpināta sadarbība ar skolu bibliotēkām – tās tiek aicinātas  uz kopējiem semināriem, apmācībām, 

sarunām/diskusijām novados, kā arī mācību ekskursijām/pieredzes braucieniem, regulāri saņem 

informatīvās vēstkopas;  

5. Ieskandinājām Latvija simtgades sagaidīšanu ar profesionālo konkursu publiskajām “Mana bibliotēka 

ceļā uz simtgadi un aiz tās”; 

6. Limbažu novada bibliotēkās veiktas krājuma elektroniskās inventarizācijas; 

7. Grāmatu svētku tradīcija tika saglabāta, organizējot vietējos Grāmatu svētkus Umurgā; 

8. Darbinieku grupa no Limbažu un Alojas novadu bibliotēkām piedalījās Latvijas Bibliotekāru 

biedrības Vidzemes nodaļas 20. saietā-konferencē “Esam ieausti raksti savā valodā, zemē un 

novadā” Lubānas novadā. 

 

• Reģiona galvenās bibliotēkas sniegtais metodiskais un konsultatīvais atbalsts, īstenotie 

profesionālās pilnveides un pieredzes apmaiņas pasākumi 

 
 
LGB metodisko un konsultatīvo pakalpojumu piedāvājums 2017. gadā: 
 

1. BIS ALISE administrēšana, problēmsituāciju novēršana ikdienas darbā. Konsultatīvais darbs un 
apmācības darbam ar BIS ALISE, palīdzība  bibliogrāfisko ierakstu izveidē elektroniskajā 
kopkatalogā, elektroniskajā inventarizācijā un citas darbībās ar sistēmu; 

                       Sīkāka informācija sadaļās: 5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 

            6. Krājums 
2. Metodiskā un konsultatīvā darba plānošana, iespēja savlaicīgi ar plāniem iepazīties LGB mājas lapā 

www.limbazubiblioteka.lv.;  

Saite: Metodiskā un konsultatīvā darba plāni 2017. gadam 

3. LGB mājas lapas www.limbazubiblioteka.lv sadaļas “Novadu bibliotēkas” administrēšana: 

bibliotēku kontaktinformācijas precizēšana, pieejamās preses informācijas aktualizēšana, jaunākās 

bibliotekārās informācijas un saišu par lokāla, valsts un starptautiska mēroga aktualitātēm 

ievietošana; 

        Saite: Novadu bibliotēkas 

http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadu_bibliotekas/konsultativais_darbs/
http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadu_bibliotekas/


57 

 

4. Jaunāko novadu bibliotēku pasākumu ievietošanu LGB mājas lapā www.limbazubiblioteka.lv  
jaunumu sadaļā, pievienojot foto galerijas;  

        Piemēri saitēs: Staiceles pilsētas bibliotēkā viesojas Gundega Repše 

Dzejas diena ar Ingu Gaili Alojas pilsētas bibliotēkā 

5. Datu bāžu „Novada resursi” un “Pašvaldību dokumenti” pieejamība;  

         Saite: Novada resursu datubāzes 

6. Bibliotēku apmeklējumi 1 x gadā obligāti + pēc nepieciešamības; 

 
7. Statistikas un teksta pārskatu sagatavošana un analīze, pārraudzība un palīdzība darbā ar LDKK; 

8. Profesionālās pilnveides pasākumi: mācību semināri (4x gadā);  
9. Labākās pieredzes popularizēšana: mācību un izbraukuma semināri  2x gadā  - maijā un augustā; 

Saite: Sezonas noslēguma – izbraukuma seminārs 

Saite: Ekskursija “Lietuva – Daba un Kultūra” 

10. Profesionālās pilnveides pasākumi: EGO centra vai citu institūciju profesionālās pilnveides maksas 

semināri; 

11. Mācību organizēšana - mācības, Ideju darbnīcas, t. sk. jauno darbinieku apmācības; 
12. Grāmatu svētki Umurgā (organizēja Umurgas bibliotēka ar darba grupu, savukārt LGB iesaistījās 

reklāmas darbā un svētku apmeklētāju piesaistē); 

Saite: Grāmatu svētki Umurgā 

13. Sarunas/diskusijas Alojas novadā; 
14. Profesionālais konkurss “Mana bibliotēka ceļā uz simtgadi un aiz tās”; 

Saite: Konkursa nolikums 

                                                                                           
Aizvadītajā gadā Limbažu un Alojas novadu publiskajām bibliotēkām tika organizēts konkurss “Mana 

bibliotēka ceļā uz simtgadi un aiz tās”. Tā mērķis – rosināt novadu bibliotēkas padziļināti pievērst uzmanību 

savas bibliotēkas vēstures izpētei. 

Iegūtās nominācijas: 

 Nomināciju “Koks nevar augt bez saknēm” /D. Avotiņa/  (1. vieta) saņēma Alojas pilsētas 

bibliotēka,  vadītāja Sarmīte Frīdenfelde; 

Saite uz prezentāciju: Alojas pilsētas bibliotēkas vēstures izpēte  

 Nomināciju “Vēsture ir dzīves skolotāja” /Cicerons/  (2. vieta) saņēma Staiceles pilsētas 

bibliotēka, vadītāja Anita Strokša; 

Saite uz prezentāciju: Pieturas punkti Staiceles pilsētas bibliotēkas dzīvē 

 Veicināšanas balvu “Jo tālāk pagātnē lūkojies, jo tālāku nākotni spēsi paredzēt” /V.Čērčils/ 

- saņēma Viļķenes bibliotēka, vadītāja Mārīte Purmale. 

Saite uz prezentāciju: Viļķenes bibliotēka – Latvijas laikabiedre 

Saite: Kopsavilkums par konkursa norisi, rezultātiem  

15. Kolēģu uzņemšana LGB jaunajā ēkā, ekskursijas un dalīšanās pieredzē; 
16. Informācijas izplatīšana elektroniski – vēstkopas; 
17. Pasākums sadarbībā ar Europe Direct informācijas centru Valmierā; ED informācijas centra Valmierā 

Limbažu kontaktpunkta organizēta aktivitāte. 

                                                                            Saite: ED semināra programma                                                                               

Saite: ES tēma bibliotēku darbinieku seminārā 

18. Grāmatu iegādes iespēju nodrošinājums mācību semināru dienās Limbažos;  
19. Konsultatīvā darba aptauja ar atgriezenisko saiti; 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/staiceles_pilsetas_biblioteka_viesojas_rakstniece_gundega_repse/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/dzejas_diena_ar_ingu_gaili/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/novada_resursu_datubazes/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadu_bibliotekas/informacija_bibliotekariem/limbazu_un_alojas_novadu_biblioteku_darbinieku_sezonas_nosleguma___izbraukuma_seminars/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_un_alojas_novada_bibliotekari_ciemos_lietuva/
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/grāmatu%20svētki.jpg
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Konkurss%202017.pdf
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Konkurss%202017.pdf
https://www.slideshare.net/limbazubiblioteka/alojas-pilstas-bibliotkas-vstures-izpte
https://www.slideshare.net/limbazubiblioteka/pieturas-punkti-staiceles-pilstas-bibliotkas-dzv
https://www.slideshare.net/limbazubiblioteka/vienes-bibliotka-latvijas-laikabiedre
https://www.slideshare.net/limbazubiblioteka/mana-bibliotka-ce-uz-simtgadi-un-aiz-ts-86855869
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/26_10_2017%20programma.pdf
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadu_bibliotekas/informacija_bibliotekariem/limbazu_un_alojas_novadu_publisko_un_skolu_biblioteku_darbinieku_seminars_2017_gada_30_novembri/


58 

 

Tradicionāli 2017. gada beigās  Limbažu un Alojas novadu bibliotēkās tika veikta aptauja par metodiskā un 

konsultatīvā darba kvalitāti. Šoreiz vairāk vēlējāmies noskaidrot, kāds ir reālais  

ieguvums no metodiskā darba aktivitātēm, cik daudz bibliotēkas no iegūtā ievieš praksē savā darba vietā. Taču 

vēl vēlējāmies saprast arī to, cik operatīvi un koleģiāli protam sastrādāties, cienot viens otra ieguldīto darbu 

un laiku. Svarīga arī  pašu bibliotēku darbinieku iniciatīva –  vērtējumi, ieteikumi. Aptaujas rezultāti tika 

apkopoti 2018. gada februārī.  

Aptaujas rezultāti  

 

Anketās atzinīgi tika vērtēts metodisko pakalpojumu pienesums profesionālajai izaugsmei, iepriecina tas, ka 

apgūtais tiek realizēts dzīvē. Ar šo aptauju vēlējāmies arī noskaidrot, cik produktīvi novadu bibliotēkas 

izmanto LGB mājas lapu www.limbazubiblioteka.lv.  Nav slikts rezultāts -  LGB mājas lapai lielākā daļa 

kolēģu seko līdzi regulāri, cenšas iesniegt informāciju par savu bibliotēku pasākumiem. Arī darba e-pasti 

lielākoties tiek atvērti darbdienu sākot un beidzot.  

Par metodisko pakalpojumu pienesumu kopumā izskan daudz pozitīvu viedokļu, ir arī kāda kritiska piezīme. 

Uz jautājumu – kā vērtējat profesionālo konkursu norisi – liela daļa uzskata, ka tie tiešām liek sarosīties un 

katru gadu kādā no darba jomām iedziļināties pamatīgāk.  

Paldies kolēģiem par ieteikumiem, ierosmēm. Viens gan ir skaidrs – semināros par maz runājam par literatūru. 

Nākošajā gadā par to nopietni jādomā.  

  

 

Konsultatīvais darbs bērnu apkalpošanā: 

1. Saite: Ģimenes lasīšanas kalendārs; 

2. Programmas „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2018” u.c. lasīšanas veicināšanas pasākumu 
koordinēšana; 

3. Aktuālu tēmu par darbu ar bērniem iekļaušana mācību semināros, LBB Vidzemes saietā, maksas 
semināros. 

Limbažu Galvenās  bibliotēkas organizēto profesionālās pilnveides pasākumu norise, dalībnieku un 

stundu skaits 2017. gadā 
 

N.p

.k. 

Norises 

laiks 

Norises 

vieta 

Organizētājs

(-i) 

Pasākuma nosaukums, 

galvenās tēmas 

Dalībnieku 

skaits 

Stund

u 

skaits 

(viena

m 

dalībn

iekam

) 

1. 12.01.2017 Limbaži,  

LGB 

Izglītības un 

attīstības 

centrs 

“EGO” 

LGB 

Profesionālās pilnveides 

praktisks seminārs “Savu 

iekšējo resursu 

atjaunošanas 

rokasgrāmata”  

32 8 

2. 24.01.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Apaļā galda diskusija 

Limbažu novada 

bibliotēkām 

16 3 

3. 25.01.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Apaļā galda diskusija 

Alojas novada 

bibliotēkām 

9 2 

4. 26.01.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Lekcija “Saskarsmes 

veidošana ar 

desocializētiem 

klientiem” 

13 6 

5. 26.01.2017 Limbaži, 

LGB 

Saulkrastu  

novada 

bibliotēka 

Saulkrastu novada 

bibliotēkas kolēģu 

5  

https://www.slideshare.net/limbazubiblioteka/metodisk-darba-aptaujas-rezulttu-apkopojums
http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/GLK-decembris(1).jpg
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/GLK-decembris(1).jpg


59 

 

 pieredzes apmaiņas 

ekskursija LGB 

6. 23.02.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Bibliotēku darbinieku 

seminārs: 

 Mūsdienīga 

lietišķā etiķete 

reālajā un 

virtuālajā vidē; 

pieredzes 

apmaiņa; 

 Apkopojums par 

bibliotēku darbu 

2016. gadā  - 

atziņas, 

secinājumi  

38 6 

7. 16.03.2017 Alojas 

pilsētas 

bibliotēka 

LGB Aktuāla profesionāla 

informācija – 

saruna/diskusija Alojas 

novada bibliotēku 

darbiniekiem: 

 ES digitālo 

mediju vidū; 

 Praktiska 

nodarbība 

“Aptaujas anketu 

veidošana 

Interneta vidē” 

14 2 

8. 16.03.2017 Alojas 

novads 

LGB Alojas novada bibliotēku 

apmeklējumi 

10 Apme

klētas 

6 

bibliot

ēkas 

9. 30.03.2017 Limbaži, 

LGB 

KISC 

sadarbībā ar 

VID 

LGB 

Seminārs “VID jaunā 

aplikācija “Pārmaksātie 

nodokļi” un EDS 

deklarācija” 

 

30 2 

10. 30.03.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Mācības Limbažu novada 

bibliotēku darbiniekiem: 

 Praktiska 

nodarbība 

“Aptauju 

veidošana 

Interneta vidē”; 

 Darbs BIS 

ALISE; Aktuāla 

profesionāla 

informācija 

24 5 

11. 19.04.2017 Limbaži, 

LGB 

LNB Saruna par RGB mācību 

centru darbu   

4  

12. 27.04.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Bibliotēku darbinieku 

seminārs: 

 Kas 

bibliotekāram 

jāzina 

31 3 



60 

 

medijpratības 

jautājumos; 

 Ekskursija pa 

Alojas novada 

uzņēmējdarbības 

atbalsta centru- 

bibliotēku SALA 

13. 13.05.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB/Rīgas 

centrālā 

bibliotēka 

(RCB) 

 

RCB kolēģu pieredzes 

apmaiņas ekskursija 

LGB, padziļināta 

iepazīšanās ar Krājuma 

komplektēšanas darbu 

20  

14. 25.05.2017 Jūrmala LGB Bibliotēku darbinieku 

Pieredzes apmaiņas 

diena: sezonas 

noslēguma-izbraukuma 

seminārs uz Babītes 

novada pašvaldības 

bibliotēka, Jūrmalas 

bibliotēku apvienības 

bibliotēkām, dabas un 

kultūras objektiem 

38 6 

 26.05.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Ekskursija LGB Latvijas 

bibliotēku direktoriem 

20  

15. 31.05.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB/RCB un 

filiālbibliotēk

as 

RCB un 26 

filiālbibliotēku kolēģu 

pieredzes apmaiņas 

ekskursija LGB 

47  

16. 31.05.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB/Bauska

s Centrālā 

bibliotēka 

Bauskas CB kolēģu 

pieredzes apmaiņas 

ekskursija LGB 

45  

17. 09.06.2016 Limbaži, 

LGB 

LGB Mācības Limbažu novada 

bibliotēku darbiniekiem: 

 Galvenās atziņas 

no darba 

sanāksmes LNB 

par darbinieku 

profesionālo 

kvalifikāciju; 

 Metodiķu 

seminārs Jelgavā 

– aktualitātes; 

 Aktualitātes 

darbā ar bērniem; 

 Limbažu un 

Alojas novadu 

vienotā lasītāju 

karte 

16 3 

18. 18. – 19.07. Lubānas 

novads  

LBB 

Vidzemes 

nodaļa, 

Madonas 

bibliotēka 

Dalība LBB Vidzemes 

nodaļas 20. saietā-

konferencē “Esam ieausti 

raksti savā valodā, zemē 

un novadā”   

 

9 12 



61 

 

19. 04.08.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB/Gulbe 

nes novada 

bibliotēka 

Gulbenes bibliotēkas 

kolēģu pieredzes 

apmaiņas ekskursija LGB 

26  

20. 10.08.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB/Jēkabpi

ls bibliotēka 

Jēkabpils bibliotēkas 

kolēģu pieredzes 

apmaiņas ekskursija LGB 

28  

21. 23.08.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB/Salaspil

s novada  

bibliotēka 

Salaspils bibliotēkas 

kolēģu pieredzes 

apmaiņas ekskursija LGB 

44  

22. 24.-

25.08.2017 

Lietuva LGB  

Tūrisma 

firma BALT-

GO 

Pieredzes apmaiņas 

ekskursija “Lietuva – 

Daba un Kultūra” 

41 6 

23. 29.08.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Mācības LGB 

darbiniekiem 

10 1 

24. 08.09.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Limbažu novada 

bibliotēku  darbinieku 

darba grupas sanāksme 

5 2 

25. 22.09.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB/Ogres 

novada 

pašvaldība 

Ogres novada pašvaldības 

pārstāvju un bibliotēku 

darbinieku vizīte LGB 

8  

26. 28.09.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Bibliotēku darbinieku 

seminārs: 

 Kā pēc sejas 

pantiem cilvēkam 

noteikt potenciālo 

raksturu un 

iespējamo 

uzvedību; 

 ANO ilgtspējas 

attīstības mērķi 

bibliotēkās 

42 6 

 12.10.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Mācības Limbažu novada 

bibliotēku darbiniekiem: 

 Statistikas 

uzskaite un atlase 

BIS ALISE; 

 Aktualitātes par 

bibliotēku 

nozares 

terminoloģiju 

16 3 

27. 19.10.2017 Alojas 

novads 

LGB Alojas novada bibliotēku 

apmeklējumi 

9 Apme

klētas 

5 

bibliot

ēkas 

28. 19.10.2017 Alojas 

novada 

uzņēmējdar 

bības 

atbalsta 

centrs – 

bibliotēka 

SALA 

LGB Aktuāla profesionāla 

informācija – 

saruna/diskusija Alojas 

novada bibliotēku 

darbiniekiem: 

 Statistikas 

uzskaite un atlase 

BIS ALISE; 

 Aktualitātes par 

bibliotēku 

14 2 



62 

 

nozares 

terminoloģiju 

29. 26.10.2017 Limbaži, 

LGB 

ED 

informācijas 

centrs 

Valmierā 

sadarbībā ar 

LGB 

Vidzemes reģionu 

galveno bibliotēku 

speciālistu seminārs 

“Eiropas nākotne – kādu 

to veidosim?” 

54 6 

30. 16.11.2017 Limbaži, 

LGB 

VID 

LGB 

Informatīvais mācību 

seminārs par VID EDS 

aktuālajiem jautājumiem 

10 2 

31. 17.11.2017 Viļķenes 

bibliotēka 

Viļķenes 

bibliotēka 

Viļķenes bibliotēkas 

atvēršanas svētki jaunajās 

telpās 

5  

32. 23.11.2017 Limbažu 

novads 

LGB Limbažu novada 

bibliotēku apmeklējumi 

10 Apme

klētas 

6 

bibliot

ēkas 

33. 28.11.2017 Limbažu 

novads 

LGB Limbažu novada 

bibliotēku apmeklējumi 

11 Apme

klētas 

7 

bibliot

ēkas 

34. 30.11.2017 Limbaži, 

LGB 

LGB Bibliotēku darbinieku 

seminārs: 

 Viss ir tepat - 

manā Madonā: 

novadpētniecības 

aktualitātes 

Madonas novada 

bibliotēkā;  

 Virtuālā izstāde 

“Druskas un 

driskas: 

Kultūrvēsturisku 

norišu 

ieskicējums 

muižu centros 

tag. Limbažu, 

Alojas novados”; 

 Viltus ziņas: cik 

reāla ir mūsu 

realitāte 

44 6 

35. 03.04.-

20.11.2017 

Limbažu un 

Alojas 

novadu 

bibliotēkas 

LGB Konkursa publiskajām  

bibliotēkām “Mana 

bibliotēka ceļā uz 

simtgadi un aiz tās” 

norise 

 

Piedalās 18 

publiskās 

bibliotēkas 

 

36. 20.11.2017 Limbaži,  

LGB 

LGB Konkursa rezultātu 

apkopošana. Nomināciju 

izvirzīšana – konkursa 

žūrijas komisijas 

sanāksme 

3  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/novadpetnieciba/


63 

 

37. 08.12.2017 Limbaži,  

LGB 

LGB Limbažu un Alojas 

novadu publisko un skolu 

bibliotēku gada 

noslēguma seminārs 

43  

38. Gada laikā Limbaži, 

LGB 

 Apmācības jaunajiem 

darbiniekiem 

5  

    Kopā: 867  

 

 

Kopsavilkums par pēdējos 5 gados realizētajām  metodiskā un konsultatīvā darba aktivitātēm:  

 

Bibliotēkas organizētie 

profesionālie pasākumi 

Skaits 

2013 2014 2015 2016 2017 

Semināri 5 5 5 5 5 

EGO centra un citu 

institūciju maksas 

semināri par 

profesionālām tēmām 

 

- 

 

- 

 

1 

 

2 

 

2 

Mācības bibliotekāru 

grupām 

 

- 

 

 

1 

 

 

3 

 

 

7 

 

6 

Sezonas noslēguma 

seminārs  – iepazīšanas ar 

kultūrvidi un domu 

apmaiņa kādā no 

novadiem 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Sarunas/diskusijas 

novados ar mācību 

piedāvājumu 

 

3 

 

2 

 

 

2 

 

1 

 

2 

Nepieciešamo 

profesionālo prasmju 

apgūšanas/pilnveidošanas 

pasākumi bibliotēku  

jaunajiem 

darbiniekiem, 

individuālās apmācības 

 

1 

LBB 

7 jaunie 

darbinieki: 

LGB 

Alojas 

pilsētas 

bibliotēka 

Stienes 

bibliotēka 

Puikules 

bibliotēka 

2 skolu 

bibliotēkas 

 

3 jaunie 

darbinieki: 

LGB 

LBB 

1 skolu 

bibliotēka 

 

4 jaunie 

darbinieki: 

2 LGB 

Vidrižu 

bibliotēka 

Umurgas 

skolas 

bibliotēka 

 

5 jaunie 

darbinieki 

LGB 

 

Novadu bibliotēku 

apmeklējumi 

21 21 59 

 

23 27 

Izbraukuma semināru - 

pieredzes apmaiņas 

ekskursiju organizēšana: 

- Organizēta dalība LBB 

 

2 

 

3 

 

2 

 

1 

 

2 



64 

 

Vidzemes nodaļas 

saietos; 

 - Izbraukumi uz 

skaistākajām  

bibliotēkām Latvijā 

vasaras  noslēgumā; 

- Izbraukuma semināri 

ārpus Latvijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LBB Vidzemes nodaļas 

19. saiets-konference 

“Visi ceļi ved uz 

bibliotēku – 

daudzkrāsainu Gaismas 

pili” Limbažu novadā 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

1 

 

 

- 

Prakses vadīšana 

studentiem un kursantiem 

bibliotēku specialitātē 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

- 

Organizēti profesionālie  

konkursi  

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Ekskursijas Latvijas 

bibliotēku darbiniekiem 

LGB un novadu 

bibliotēkās 

2 3 12 15 9 

 

Piedāvājums Limbažu un Alojas novadu bibliotēkām: 

 LGB jaunās ēkas apmācību, pasākumu telpu un terases izmantošana; 

 LGB jaunās ēkas apskates ekskursijas; 

 Skolēniem piedāvājam tematiskās ekskursijas pa bibliotēku ar interesantām aktivitātēm;  

 LGB un LGB Bērnu literatūras centra organizēto pasākumu piedāvājums 

           (informējam ikmēneša pasākumu plānos). Iedzīvotāju grupām iespējams transports 

 

Viļķenes bibliotēkas vadītājas Mārītes Purmales secinājumi par profesionālās pilnveides pasākumiem 

aizvadītajā gadā: 

“Izvērtējot semināros, kursos un konferencēs gūtās profesionālās zināšanas un informāciju, jāatzīmē dažas 

vērtīgākās nodarbības. Piemēram, LGB organizētajos semināros mūsdienīgas un interesantas tēmas bija par 

viltus ziņām virtuālajā vidē, par lietišķo etiķeti, par novadpētniecības aktivitātēm Madonas novada 

bibliotēkās. Noderīga bija apmācība par aptauju veidošanu interneta vidē. Pieredzes apmaiņas ekskursijas 

uz bibliotēkām Latvijā un ārvalstīs ir allaž iedvesmojošas. Aizvadītajā gadā bija iespēja skatīt atjaunoto 

Lietuvas Nacionālo bibliotēku Viļņā, kā arī Utenas un Zarasu pilsētas bibliotēkas, kas pārsteidza ar plašām 

un modernām telpām dažādu funkciju veikšanai”. 

 

Par ieguvumiem profesionālajā pilnveidē savā gada pārskatā stāsta arī Staiceles bibliotēka vadītāja Anita 

Strokša: 

“Pateicoties Limbažu Galvenās bibliotēkas metodiskam darbam, esam daudz ieguvuši profesionālajā 

pilnveidē.  

Noklausījušies lekcijas: 



65 

 

 “Mūsdienīga lietišķā etiķete reālajā un virtuālajā vidē “ 

 “Aptaujas anketu veidošana interneta vidē” 

 “Kas bibliotekāram jāzina medijpratības jautājumos” 

 “Virtuālās izstādes” 

 “Novadpētniecības aktivitātes Madonas novada bibliotēkā” 

Izmantojuši  EGO centra profesionālās pilnveides praktiskos seminārus “Savu iekšējo resursu 

atjaunošanas rokasgrāmatā”.  

Pieredzes apmaiņas braucienos:  

     uz Jūrmalas bibliotēku apvienības bibliotēkām, 

 uz Paņevežas rajona bibliotēkām Lietuvā. 

Daudz apmeklējam arī bezmaksas informatīvos seminārus, ko organizē Eiropas Komisijas pārstāvniecība 

Latvijā, UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas tīkls “Stāstu bibliotēkas”.  

Putnu pašvaldību salidojuma ietvaros esam apmeklējušas Ērgļu novada bibliotēkas. 

Par personīgiem līdzekļiem bibliotēkas vadītāja apmeklēja Latvijas Pašvaldības mācību centra 

organizētos kursus “Radoša lasīšana – atbalsts personības izaugsmei”.  

 

 

Vidrižu bibliotēkas vadītājas Aletas Kalniņas vērtējums par profesionālo pilnveidi: 

 

“Izvērtējot  semināros, kursos un konferencē gūtās profesionālās zināšanas un informāciju, jāatzīmē, ka esmu 

guvusi daudz interesantu un praktiski derīgu zināšanu. Par nevienu semināru nevaru teikt, ka bija garlaicīgi 

vai nelietderīgi pavadīts laiks. 

Ļoti noderīgi bija pieredzes apmaiņas braucieni gan pa Latvijas, gan Lietuvas bibliotēkām. Tā iespaidā arī 

mūsu bibliotēkā tagad ir plaukts – “Dāvini mums – dāvinām jums”, kur var atnest mīļu grāmatu, lai to 

dāvinātu kādam citam. 

Iespaidīga bija tikšanās ar Madonas novada bibliotēkas darbinieci, kura iepazīstināja ar novadpētniecības 

darbu viņu bibliotēkā. Radušās ir vairākas idejas, kuras vismaz daļēji centīšos īstenot 2018. gadā. 

Pārsteidza ar savu stāstījumu arī mūsu pašu novada muzeja darbinieks G. Plešs  par mūsu novada muižām un 

to likteņiem. Sapratu to, ka ļoti maz zinām par to, kas ir mums apkārt, kas būtu jādara, lai saglabātu mūsu 

vēstures “lieciniekus” – ēkas, ainavas nākošajām paaudzēm. 

Nekad nevar būt neinteresantas tikšanās ar psihologiem. Arī te uzzināju daudz jauna - kā palīdzēt pašai sev, 

lai “nesasirgtu ar izdegšanas sindromu”, kā prognozēt lasītāja iespējamo uzvedību”. 

 

Taču jāizglītojas arī pašiem LGB speciālistiem, arī metodiķim. Pagājušo gadu vērtēju kā ļoti izzinošu, jo gūtas 

jaunas ierosmes, sevis pilnveidošana, pieredzes apgūšana, iespēja dalīties savā pieredzē. Ļoti noderīgi savai 

profesionālajai pilnveidei bija: 

 

 Reģionu galveno bibliotēku metodiķu 2 dienu seminārs Jelgavā, arī oktobrī  - seminārs LNB; 

 Bibliotēku nozares un saskarnozaru terminoloģija: teorija  un prakse – LNB; 

 Dalība starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Izaicinājumi pieaugušo izglītības kvalitātes 

pilnveidei”; 

 Dalība LBB 20. konference Lubānas novadā; 

 EGO centra seminārs “Savu iekšējo resursu atjaunošanas rokasgrāmata” (organizē LGB); 

 Lietišķā etiķete reālajā un virtuālajā vidē,  Kristīnas Sprūdžas lekcija (organizē LGB). 

 

Pozitīvi vērtējam operatīvo saikni ar LNB speciālistiem - saziņa, konsultācijas, tēmu izvēle LGB 

semināriem.  

 

 

 

 

 

 

 

 



66 

 

Foto galerija  par LGB metodiskā darba aktivitātēm 

 

 

 

 

 

 

 

Saruna/diskusija Alojas novada 

uzņēmējdarbības atbalsta 

 centrā - bibliotēkā “SALA” 

 

  

 

Ar iedvesmojošu stāstu – Kaspars Rūklis – 

seminārā LGB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

ED informācijas centra Valmierā un LGB 

organizētajā seminārā “Eiropas nākotne – 

kādu to veidosim?” Limbažos, LGB 

 

 

 

 

 



67 

 

Pieredzes apmaiņa Lietuvas Nacionālajā 

bibliotēkā (attēlā pa kreisi) un Utenas 

bibliotēkā (Lietuva) (attēlā pa labi) 

 

 

           
 

  Zarasu bibliotēkā (Lietuva) 

 

 
 

• Metodiskais un konsultatīvais atbalsts izglītības iestāžu bibliotēkām 

 

Skolu bibliotēkām, tāpat kā publiskajām bibliotēkām, tiek piedāvāts viss metodisko pakalpojumu klāsts. 

Vienīgi regulāri neveicam skolu bibliotēku apmeklējumus uz vietas. Visaktīvāk skolu bibliotēkas iesaistās 

mācību semināros, apmācībās, sarunās/diskusijās, EGO centra semināros, kā arī pieredzes apmaiņas 

braucienos. Regulāri saņem konsultācijas – darbā ar ALISI, statistikas datu ievadīšanā LD Kultūras kartē un 

jebkurā citā profesionālā darba jautājumā. Jaunie skolu bibliotēku darbinieki tiek konsultēti arī uz vietas LGB. 

Jāatzīmē, ka ļoti intensīvi metodiskos pakalpojumus izmanto visas Alojas novada skolu bibliotēkas un 

Limbažu pilsētas skolu bibliotēkas, mazāk aktīvi – skolu bibliotēkas Limbažu novadā. 

Par apmeklētajām metodiskā darba aktivitātēm arī skolu bibliotēku darbinieki saņem LGB apliecinājumus.  

 

• Sadarbība ar citām iestādēm (metodiskā un konsultatīvā darba jomā) 

 

2017. gadā tika noslēgts līgums par metodiskā darba funkciju veikšanu Alojas novadā, bet Limbažu novada 

pašvaldības bibliotēkām LGB pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas. Finansējums metodiskā darba un 

vienotās datu informācijas sistēmas nodrošinājumam iekļauts LGB pamatbudžetā. 

 

 



68 

 

Sadarbības partneri metodiski konsultatīvajā darbā 
 

Limbažu un Alojas novadu publiskās un skolu bibliotēkas 

Citu Latvijas novadu, reģionu bibliotēkas  

Reģionu galvenās bibliotēkas - sadarbība profesionālos jautājumos, pieredzes apmaiņa 

Kā jauni sadarbības partneri – bibliotēkas Lietuvā 

 

Latvijas Nacionālā bibliotēka (LNB): 

 Bibliotēku attīstības centrs - konsultatīvais atbalsts; 

 Kompetenču attīstības centrs – profesionālā pilnveide un profesionālās tālākizglītības iespējas; 

 Bērnu literatūras centrs - kursi, radošās nometnes, semināri; 

Kultūras Informācijas sistēmu centrs - semināri, apmācības, vebināri, e-prasmju nedēļas koordinācija; 

BIS ALISE - programmas ALISE uzturēšana, apmācība, konsultācijas, jaunāko versiju prezentācijas; 

Latvijas Bibliotekāru biedrība, LBB Vidzemes nodaļa – semināri, saieti- konferences; 

VKKF - Finansiāls atbalsts projektu konkursos; 

Limbažu un Alojas novadu domes un pagastu pārvaldes; 

Sabiedrisko attiecību speciālisti pašvaldībās; 

Laikraksts Auseklis – informācija un problēmraksti; 

Europe Direct informācijas centrs Valmierā – sadarbība projekta ietvaros -  semināri, pieredzes apmaiņa; 

IU Virja, apgāds Zvaigzne ABC – grāmatu galdu nodrošinājums semināros; 

Izglītības un attīstības centrs EGO – profesionālās pilnveides praktiski semināri; 

Tūrisma firma Balt-GO. 

 

• Metodiskā un konsultatīvā darba problēmas un to risinājumi, profesionālās pilnveides vajadzības 

 Labu redzējumu par padarīto darbu novadpētniecībā varēja gūt pēc profesionālā konkursa “Mana 

bibliotēka ceļā uz simtgadi un aiz tās” vērtējuma. Galvenais akcents konkursā tika likts uz 

novadpētniecības darbu kopumā, tai skaitā bibliotēkas vēstures izpēti. Taču vērtējumā ļoti svarīgs bija 

nosacījums -  materiālu saturiskā un vizuālā kvalitāte, to pieejamība lasītājiem; 

 Veiksmīgi noritēja pieredzes braucienu uz  Lietuvas bibliotēkām 2017. gadā Lietuva – Daba un 

Kultūra, taču žēl, ka tajā neiesaistījās skolu bibliotēku darbinieki; 

 Joprojām novērtējam  funkcionālās LGB jaunās telpas, kas ļauj daudz plašāk un radošāk  attīstīt un 

pilnveidot bibliotekāru profesionālās izglītošanas aktivitātes, dalīties pieredzē,  atkārtot un pilnveidot 

darbam nepieciešamās prasmes, organizēt nodarbības lielākām un mazākām grupām; 

 Novērtējam citu Latvijas bibliotēku kolēģu, arī vietējo institūciju un sadarbības partneru atsaucību un 

vēlmi iesaistīties mūsu semināros, stāstot par savu pieredzi un mums interesējošām tēmām; 

 Ļoti labs priekšnoteikums sistemātiskam darbam ir tradicionāli plānotās metodiskā un konsultatīvā 

darba aktivitātes, kas dod iespēju novadu bibliotēkām ērtāk saplānot savu darbu; 

 Iepriecina aktivitāte metodisko pasākumu apmeklējumā. Cenšamies metodiskos pasākumus plānot ne 

biežāk kā reizi mēnesī, jo problemātiski tajos regulāri iesaistīties viena darbinieka bibliotēkai;  

 Joprojām vērojama skolu bibliotēku pasivitāte piedāvāto  konsultatīvo pakalpojumu izmantošanā, tam 

par iemeslu ir darbinieku māzās darba slodzes; 

 Konsultatīvā darba  aptaujas sevi attaisnojušas -  daudz labu padomu, vērtējumu, ieteikumu; 

 Semināros un apmācībās nodrošinām grāmatu galdus; 

 Turpināsim izmantot EGO centra un citu institūciju  profesionālās pilnveides praktiskos seminārus.  

Secinājumi 

Liela loma jaunu ideju apgūšanā un novadu bibliotēku tālākā attīstībā nenoliedzami ir metodiskajam un 

konsultatīvajam darbam – saskarsmei ar kolēģiem, pieredzes apmaiņai, jaunu iemaņu un zināšanu apgūšanai, 

tādejādi veicinot labas bibliotekārās apkalpošanas kultūru novadu bibliotēkās. Kopumā aizvadītais gads 

metodiskajā darbā vērtējams pozitīvi, īstenotas plānotās ieceres, daudz iespaidu profesionālajā jomā, īpaši 

daloties pieredzē gan ar kolēģiem Latvijas bibliotēkās, gan ciemojoties pie kolēģiem Lietuvā.  Tāpat cenšamies 

izmantot arī vietējos resursu – cilvēkus novadā, kuri stāsta par novadu vēsturi, kultūru, veidojot dziļāku izpratni 

par mūsu novadu kultūrvēsturiskajām vērtībām.  

Laba atgriezeniskā saite ir metodiskās aptaujas rezultāti. Šoreiz gan vairāk vēlējamies saprast, cik operatīvi un 

veiksmīgi notiek mūsu abpusējā sadarbība ar novadu bibliotēkām, kādi palīgrīki darbojas, kādi nē, cik 



69 

 

koleģiāli, saprotoši esam paši, ja steidzīgi nepieciešama informācija. Tāpat kolēģi varēja izteikt savu viedokli 

par ieguvumu no LGB piedāvātās profesionālās pilnveides.  

Joprojām piedāvājam bibliotēkām semināros un citās tikšanās reizēs grāmatu galdus, veiksmīgi pagājušajā 

gadā iesaistījām IK “Virja” un arī vietējo Zvaigznes ABC grāmatu veikalu.  

Nākošajā gadā  atkal plānojam doties ekskursijā – šoreiz uz Igaunijas bibliotēkām.  

Ikdienā sniedzam daudzas individuālās konsultācijas ikvienam publiskās vai skolu bibliotēkas darbiniekam, 

joprojām ir neskaidrības, neprecizitātes, daudz laika jāiegulda arī elektronisko inventarizāciju datu 

apkopošanā. Taču gandarījums ir – cēlusies profesionālā darba kvalitāte, sakārtotas daudzas lietas, esam 

apguvuši un bibliotēkas pielieto dzīvē iegūto pieredzi.  Joprojām liels izaicinājums ir bibliotēku pieejamība 

cilvēkiem ar kustību traucējumiem, šīs lietas risinās samērā lēni.  

 

Priecājamies par mūsu bibliotēku darbinieku prasmju, ieguldītā darba un radošuma novērtējumu:  

 Staiceles pilsētas bibliotēkas vadītāja Anita Strokša saņēma cildinājuma rakstu no 

konkursa “Laiks Ziedonim” nominācijā “Bize”. Viņas vadītā bibliotēka saņēma  Pateicības 

rakstu par dalību UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas tīklā “Stāstu bibliotēkas”; savukārt  

bibliotēkas darbinieces saņēmušas  pateicības e - pastus no Ārlietu ministrijas par ieguldīto 

darbu un laiku ikdienā informējot Latvijas iedzīvotājus par Eiropas Savienības jautājumiem. 

Iekšlietu ministrija izteica pateicību Staiceles pilsētas bibliotēkas vadītājai Anitai Strokšai un 

kolēğei Intai Meisterei par interesi un iniciatīvu, organizējot informatīvo  pasākumu par 

cilvēku tirdzniecību; 

                                 

 2017. gadā KISC no "Gaismas nesēja" konkursam pieteikto bibliotekāru vidus izraudzījies 

savu uzvarētāju, kam piešķirt specbalvu. Tā bija Katvaru bibliotēkas vadītāja Laima 

Bernšteina - balvu saņēma Latvijas Bibliotekāru kongresā 24. aprīlī; 

 

 Pagājušā gada aprīlī pēc “E-prasmju nedēļas 2017” rezultātu apkopošanas veicināšanas balvas 

no E-prasmju nedēļas Latvijā rīkotājiem – Latvijas Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju 

asociācijas saņēma Alojas pilsētas bibliotēkas bibliotekāres par aktīvu iesaistīšanos E-

prasmju nedēļas pasākumu organizēšanā savā bibliotēkā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/apbalvojumam_laiks_ziedonim_2017_izvirzita_anita_stroksa_/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/par_cilvektirdzniecibas_jautajumiem_staiceles_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/izraudziti_gaismas_neseji/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/alojas_bibliotekare_aktiva_e_prasmju_nedela_/


70 

 

Pielikumi 

 

Pielikums Nr.1 

Apzīmējumi: 

* - Limbažu novada attīstības programmā 2017.-2023.gadam iekļautie uzdevumi un finansējums 

X – Ir paveikts 2017.gadā 

LNP – Limbažu novada pašvaldība 

LGB mērķi un uzdevumi 2017.-2023.gadam. Paveiktais 2017.gadā 

 

1. Personāla attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

1.1.  Nodrošināt personāla profesionālās 

pilnveides pasākumus* 
2017-2023 X 102 pasākumi 

1.2. Skolēnu darbs vasarā bibliotēkā sadarbībā ar 

NVA un pašvaldību 
2017-2023 X 5 skolēni 

1.3. Palielināt darbinieku atalgojumu 2018   

1.4. Štata vietas “direktora vietnieks” izveide 2018-2019   

1.5. Atbalstīt darbinieku profesionālās 

kvalifikācijas iegūšanu 
2017-2023  Tiek plānots 

1.6. Bibliotekāru kā pieaugušo izglītotāju 

sagatavošanas pasākumu nodrošināšana 
2017-2023  Tiek plānots 

1.7. Amata saimju un līmeņu precizēšana 

2017  

LNP ir iesniegti 

dokumenti un vairākkārt 

pārrunāta šī problēma  

1.8. Realizēt  Limbažu novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikumā ietvertās prasības 

2017-2023 X 

Daļēji, jo nav pareizi 

noteiktas amata saimes 

un līmeņi 

1.9. Štata vietas “Sētnieks” pilnas slodzes 

nodrošināšana 2019 X 

Daļēji, jo sētniekam 

slodze tika palielināta no 

0,25 uz 0,5 

1.10. Īstenot darbinieku starptautiskās pieredzes 

apmaiņas programmas 

2017-2023 X 

Tika apmeklētas 

bibliotēkas Lietuvā – 

Paņevēžas, Zarasai, 

Utenas un Lietuvas 

Nacionālā bibliotēka 

 

2. Bibliotēkas pakalpojumu attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

2.1. Izstrādāt pakalpojumu piedāvājumu jaunām 

mērķa grupām 
2017-2023  Tiek izstrādāts 

2.2. Vienotās lasītāju kartes ieviešana un 

izmantojamības nodrošināšana 
2017 X  

2.3. Sadarbības pakalpojumu attīstība 2017-2023  Tiek plānots 

2.4. Pakalpojumu mārketinga attīstība 2017-2023 X  

2.5. Izveidot inovatīvus un interaktīvus 

pakalpojumus bērniem un jauniešiem  
2017-2023 X  



71 

 

2.6. Attīstīt pakalpojumus, kas balstīti 

elektronisko resursu izmantošanā 
2017-2023 X  

2.7. Nodrošināt precīzu pamatrādītāju statistikas 

uzskaiti 
2017-2023 X  

2.8. Bibliotēkas lietotāju vēlmju izzināšana 2017-2023 X  

2.9. Latvijas 100-gades informācijas punkta 

nodrošinājums 
2017-2021 X  

 

3. Mūžizglītības un informācijpratības attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

3.1. Iesaistīties pieaugušo izglītības pārvaldības 

modeļa Limbažu novadā izveides procesā, lai 

nodrošinātu augstas kvalitātes mūžizglītības 

pakalpojumu sniegšanu LGB* 

2017-2023 X  

3.2. Bibliotēkas esošo mācību programmu izveide 2017-2018 X  

3.3. Bibliotēkas esošo mācību programmu 

licencēšana pašvaldībā 

2018  

LNP Izgītības un kultūras 

nodaļas vadība pārrunās 

uzsvēra, ka lai licenzētu 

programmu, 

pasniedzējam jābūt ar 

augstāko izglītību 

atbilstošajā mācību 

priekšmetā. Tā lā LGB 

pasniedzēji ir LGB 

darbinieki, šo kritēriju 

nevaram izpildīt. 

3.4. Nodrošināt informācijpratības mācības 

iedzīvotājiem 
2017-2023 X  

3.5. Nodrošināt medijpratības mācības 

iedzīvotājiem 
2017-2023 X  

3.6. Jaunu mācību programmu izveide 2017-2023  Tiek plānots 

3.7. Bibliotekāro stundu nodrošinājums bērniem 

un jauniešiem 
2017-2023 X  

 

4. Pasākumu piedāvājums un attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

4.1. Sadarboties nozīmīgu pasākumu organizēšanā 

novada mērogā (Grāmatu svētki, Dzejas dienas, 

Baltā galdauta svētki, Pilsētas svētki, Latvijas 

100-gadei veltīti pasākumi utt.)* 

2017-2023 X  

4.2. Dokumentālo filmu demonstrēšana reizi 

ceturksnī* 
2017-2023 X  

4.3. Nodrošināt mākslas izstāžu organizēšanu*  2017-2023 X  

4.4.  Literāru un cita veida pasākumu 

organizēšana bibliotēkā* 
2017-2023 X  

4.5. Sadarbības pasākumu attīstība 2017-2023 X  

4.6. LGB 135 gadu jubilejas aktivitāšu 

nodrošināšana 
2021   

 

5. Pārrobežu sadarbības tīkla attīstība 

 



72 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

5.1. Organizēt sadarbības aktivitātes ar 

Ļeņingradas apgabala universālo zinātnisko 

bibliotēku 

2017-2023 X  

5.2. Organizēt sadarbības aktivitātes ar Paņevežas 

rajona pašvaldības publisko bibliotēku 
2017-2023 X  

5.3. Veidot sadarbību ar Limbažu sadraudzības 

pilsētu bibliotēkām (pieredzes apmaiņa, izstādes 

u.tml.)* 

2017-2023  Tiek plānots 

 

6. Publicitātes un reklāmas attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

6.1. Sadarboties ar Limbažu TIC, lai veicinātu 

LGB kā tūrisma objekta pieejamību un 

atpazīstamību* 

2017-2023 X  

6.2.  LGB mājas lapas www.limbazubiblioteka.lv 

pielāgošana mobilajām ierīcēm* 2017-2018  

2017.gadā darbs tika 

uzsākts, bet tiks pabeigts 

2018.gadā 

6.3. Latvijas 100-gades sadaļas un banera izveide 

LGB mājas lapā 
2017  Tiks veidots 2018.g. 

6.4. Bibliotēkas norāžu izvietošana pilsētā 2018-2019   

6.5. Bibliotēkas pasākumu mārketinga attīstība 2017-2023  Tiek plānots 

6.6. Bibliotēkas prezentācijas materiālu 

komplekta izveide 
2017-2023 X  

 

7. Krājuma attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

7.1.  Veikt krājuma atjaunošanu saskaņā ar 

bibliotēkas krājuma attīstības koncepciju* 
2017-2023 X  

7.2. E-grāmatu bibliotēkas BIS ALISE moduļa 

ieviešana un e-grāmatu abonēšana 
2018-2023   

7.3. Pilnteksta datubāžu abonēšana 2017-2023 X  

7.4. Latvijas 100-gades grāmatu kolekcijas 

izveide 
2017-2021 X Ir uzsākta 

 

8. Novadpētniecības darba attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

8.1. Novada digitālo kolekciju attīstība sadarbībā 

ar muzejiem, arhīviem, bibliotēkām* 
2017-2023 X  

8.2. Novadpētniecības mapju elektroniskā 

apstrāde 
2017-2023 X  

8.3. Grāmatas izdošana par LGB vēsturi un 

attīstību 
2018-2019   

8.4. Novadpētniecības resursu attīstība 2017-2023 X  

 

9. Metodiskā un konsultatīvā darba attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 



73 

 

 
 

Pielikums Nr.2  
 

LGB darbinieku profesionālās pilnveides un aktivitāšu pasākumi 2017. gadā  

Nr. 
Norises vieta 

un laiks 
Organizētājs Pasākuma nosaukums Dalībnieki 

Prof. 

pilnv. 

veltīto 

darbst. 

skaits 

(apt.) 

 

1.  LGB, 12.01. 

Izglītības un 

attīstības centrs 

“EGO” 

 

Savu iekšējo resursu 

atjaunošanas 

rokasgrāmata 

Dz. Dzene 

B Sauka 

Z. Balode 

J. Mošura 

R. Lavendele 

B. Švēde 

V. Griķe 

8x10=80 

9.1. Metodisko pakalpojumu groza nodrošināšana 

un attīstība 
2017-2023 X  

9.2. Konsultāciju un mācību nodrošināšana, 

sagatavojot bibliotekārus eksāmenam 

profesionālās kvalifikācijas iegūšanai 

2017-2023  Tiek plānots 

 

10. Bibliotēkas infrastruktūras attīstība 

 

Uzdevumi Izpildes laiks 2017.g. 

paveiktais 

Piezīmes 

10.1. Nodrošināt interneta ātruma palielināšanu 

LGB Bērnu literatūras centrā* 
2018   

10.2. Veikt LGB lietotāju datorkomplektu 

atjaunošanu* 
2017-2023   

10.3. E-grāmatu lasītāju iegāde 2018-2020   

10.4. Iegādāties pašapkalpošanās kopētāju* 2020   

10.5. Iegādāties 3D printeri* 2023   

10.6. Iegādāties programmatūru uzņēmējiem, 

attīstot attālināto darba vietu piedāvājumu* 
2019   

10.7.  Nodrošināt bibliotēkas infrastruktūras 

uzturēšanu un atjaunošanu* 
2017-2023 X  

10.8.  Veikt LGB terases grīdas rekonstrukciju 

(dēļu nomaiņa, 264,1 m2) un labiekārtošanu ar 

stacionāriem soliem un galdiem* 

2018-2019   

10.9.  Veikt trotuāra Parka ielā pie bibliotēkas 

izbūvi 40  m2 un stiklota āra stenda izveidi afišu 

izvietošanai* 

2018-2019   

10.10. Veikt remontu LGB Bērnu literatūras 

centra telpās*  
2018-2019 X 

Tika izremontēta BLC 

priekštelpa 

10.11. LGB darbības nodrošināšanai iegādāties 

vieglo automašīnu 
2018-2019   

10.12. Nodrošināt KAC abonementa plauktiem 

papildus plauktu rindu. 
2018   



74 

 

A. Gudaņeca 

D. Kalniņa 

A. Pampe 

2.  LGB, 26.01. 
Iveta Krūmiņa, 

mag. Psych. 

Saskarsmes veidošana ar 

desocializētiem klientiem 

B. Sauka 

Dž. Sniķere 

I. Briede 

D. Lāce 

Z. Balode 

B. Švēde 

R. Lavendele 

A. Gudaņeca 

A. Pampe 

I. Dzintare 

V. Griķe 

I. Cīrule 

6x12=72 

3.  
Rīga, 07.02. LNB Forums “Es digitālo 

mēdiju vidē” 

I. Dzintare 6 

4.  

Rīga, 24.02. LNB “Tikšanās bibliotēku 

stāvā – dažādie mēdiji: 

graudi, draudi un 

pelavas” 

I. Dzintare 6 

5.  

Rīga, 24.02. LU Konference 

“Medijpratības 

izaicinājumi: no 

pirmklasnieka līdz 

senioram, no padomu 

portāliem līdz politikai.” 

I. Dzintare 6 

6.  LGB, 23.02. 
LGB,   

Lekt. K. Sprūdža 

Mūsdienīga lietišķā 

etiķete reālajā un 

virtuālajā vidē 

Dz. Dzene 

B. Sauka 

Dž. Sniķere 

I. Briede 

D. Lāce 

Z. Balode 

B. Švēde 

R. Lavendele 

A. Gudaņeca 

J. Mošura 

A. Pampe 

I. Dzintare 

V. Griķe 

I. Cīrule 

(3x14=42) 

Ieskaitīts 

LGB 

organizēto 

semināru 

stundu skaitā 

7.  LNB, 28.03. 
LNB Kompetenču 

attīstības centrs 

Bibliotēkas vadītāja loma 

personāla pārvaldības 

procesos 

Dz. Dzene 

28 

8.  LNB, 29.03. LNB 
Bibliotēku 

novadpētniecības darbs 

J. Mošura 6 

9.  LNB,   5.04. LNB 

Bibliotēku 

novadpētniecības 

diskusija 

D. Kalniņa 

J. Mošura 

5x2=10 

10.  LNB, 06.04. LNB 
Seminārs autoritatīvo 

ierakstu veidotājiem 

A. Pampe 6 



75 

 

11.  
Rīga, 

07.04. 

Ārlietu ministrija, 

Eiropas Komisija, 

Eiropas Parlamenta 

informācijas birojs 

Latvijā 

Eiropas informācijas 

diena  

(ES informācijas 

sniedzēju forums) 

Dž. Sniķere 6 

12.  

Valmiera, 

11.04. 

Kultūras ministrija Konference 

“Medijpratība digitālā 

pasaulē: ceļa rādītāji 

tiem, kas klikšķina” 

I. Dzintare 4 

13.  

Rīga, 18.04. LNB Profesionālās pilnveides 

kursi “Mediju 

pedagoģija: kā audzināt 

bērnu informācijas 

sabiedrībā” 

I. Dzintare 8 

14.  LNB, 20.04. LNB 

Sanāksme “Ārpus 

formālās izglītības 

sistēmas apgūtās 

profesionālās 

kompetences 

novērtēšana” 

B. Sauka 

 

 

 

4 

15.  

Rīga, 26.04. Jaunatnes 

starptautisko 

programmu 

aģentūra 

Seminārs “Īstenot 

starptautiskus projektus 

par medijpratību? Kāpēc 

gan ne?” 

I. Dzintare 6 

16.  LNB, 24.04. 

Latvijas 

Bibliotekāru 

biedrība (LBB) 

Latvijas bibliotekāru 12. 

kongress 

Dz. Justa 

B. Sauka 

B. Švēde 

 

6x3=18 

17.  
Rīga, 

25.04. 
LNB 

Lasītāju apkalpošanas 

speciālistu konference 

Dž. Sniķere 5,5 

18.  Rīga,  23.05. KISC 
Datubāzu resursi un rīki 

informācijas darbā 

J. Mošura 6,5 

19.  
Valmiera, 25.-

26.05. 

LNB Bibliotēku 

attīstības centrs 

Latvijas akadēmisko, 

speciālo un publisko 

bibliotēku direktoru 

2017.gada pavasara 

sanāksme 

Dz. Dzene 

12 

20.  LNB, 30.05. 
Izglītības un 

zinātnes ministrija 

Starptautiskā zinātniskā 

konference “Izaicinājumi 

pieaugušo izglītības 

kvalitātes pilnveidei” 

Dz. Dzene 

B. Sauka 

8x2=16 

21.  LNB, 30.05. 
Izglītības un 

zinātnes ministrija 

Dalība darba sekcijā 

“Andragoģija: - 

izaicinājums bibliotekāra 

kompetencei”  

B. Sauka 

Starptautiskās 

zinātniskās 

konferences 

“Izaicinājumi 

pieaugušo 

izglītības 

kvalitātes 

pilnveidei” 

laikā 



76 

 

22.  
Jelgava, 6.06.-

7.06. 

LNB BAC 

Jelgavas pilsētas 

bibliotēka 

Reģionu galveno 

bibliotēku metodiķu 

seminārs Jelgavā 

B. Sauka 

12 

23.  

Rīga, 13.06. LNB Dalība diskusijā 

“Bibliotēkas 

darbiniekiem 

nepieciešamā 

profesionālā pilnveide 

medijpratības un 

informācijas jautājumos” 

I. Dzintare 6 

24.  

Rīga, 22.06. LU Pārskats par tautas 

attīstību Latvijā 

2015./2016. “Dzīves 

meistarība un 

informācijpratība” 

I. Dzintare 6 

25.  

Līgatne, 

03.07. – 5.07.  

UNESCO Latvijas 

Nacionālā komisija 

UNESCO Latvijas 

Nacionālās komisijas 

projekta “Stāstu 

bibliotēkas” rīkotā 

vasaras skola – 

apmācības “Kultūras 

mantojums lietojumā 21. 

gadsimtā”  

D. Lāce 16 

26.  
Lubānas 

novads, 

19.07. 

LBB Vidzemes 

nodaļa 

Latvijas Bibliotekāru 

biedrības Vidzemes 

nodaļas 20.konference 

“Esam ieausti raksti savā 

valodā, zemē un novadā” 

B. Sauka 

Dž. Sniķere 

B. Švēde 

6x3=18 

27.  
Limbaži, 

29.08. 

Limbažu novada 

pašvaldība, SIA 

Cyber Audit 

Fizisko personu datu 

aizsardzība un 

Informācijas sistēmu 

drošība 

Z. Balode 

I. Beķere 

Dž. Sniķere 

Dz. Dzene 

2x4=8 

28.  
08. un 

09.2017.   

LU OPEN 

MiNDED 

Kurss (vebinārs)  Ievads 

ekonomikā: Praktiskā 

mikroekonomika   

I. Beķere 10 

29.  
Madona, 20.-

21.09. 

LBB 

Madonas bibliotēka 

LBB novadpētniecības 

konference 

D. Kalniņa 12 

30.  Rīga, 29.09. 

AS “Latvijas 

Mediji” 

SIA “Latvijas 

Grāmata”  

Tikšanās “Latviski par 

svarīgo Latvijā”  
A. Pampe 

6 

31.  LNB, 06.10. 
LNB Bibliotēku 

attīstības centrs 

Bibliotēku nozares un 

saskarnozaru 

terminoloģija: teorija un 

prakse 

B. Sauka 

5 

32.  
Rīga, 13.10.  Ziemeļu Ministrijas 

padomes birojs 

Latvijā 

Ziemeļvalstu bibliotēku 

nedēļas organizācija 

L. Podziņa 6 



77 

 

33.  LNB, 18.10. 
LNB Bibliotēku 

attīstības centrs 

Reģionu galveno 

bibliotēku metodiķu 

seminārs 

B. Sauka 

5 

34.  

Cēsis, 18.10. Cēsu Centrālā  

bibliotēka 

Vidzemes novada bērnu 

un skolu bibliotēku 

darbinieku 16. 

konference 

“Pedagoģiskās pieejas 

kompetenču attīstībai 

bibliotēkā” 

L. Podziņa 

E. Āboltiņa  

6x2=12 

35.  LGB, 26.10. 
ED IC Valmierā 

sadarbībā ar LGB 

Vidzemes reģiona 

galveno bibliotēku 

speciālistu seminārs 

“Eiropas nākotne – kādu 

to veidosim?” 

Dz. Dzene 

B. Sauka 

A. Pampe 

B. Švēde 

I. Beķere 

K. Kīne 

L. Podziņa 

D. Lāce 

E. Āboltiņa 

R. Lavendele 

D. Kalniņa 

Z. Balode 

I. Briede 

J. Mošura 

 

 

 

(6) 

Ieskaitīts 

LGB 

organizēto 

semināru 

stundu skaitā 

 

36.  
Rēzekne, 

26., 27., 

28.10. 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu 

aģentūra 

Projektu darbnīca: 

Eiropas Brīvprātīgais 

darbs 

Dž. Sniķere 22 

37.  
Valmiera, 

03.11. 

Kultūras ministrijas 

Mediju politikas 

nodaļa un Latvijas 

Universitātes 

Sociālo zinātņu 

fakultāte 

Mācību seminārs “Ievads 

medijpratībā” 

Z. Balode 

E. Āboltiņa 

5x2=10 

38.  LNB, 08.11. LNB 

Seminārs krājuma 

komplektēšanas 

speciālistiem 

A. Pampe 6 

39.  LNB, 14.11. LNB 
Bibliogrāfisko ierakstu 

veidošana atbilstoši RDA 

A. Pampe 4 

40.  KM, 15.11. KM, LNB 

Dalība bibliotēku 

metodiskā darba ekspertu 

grupas sēdē 

B. Sauka 

 

3 

41.  
Rīga, 

16.11. 
LNB 

"Maģistru lasījumi" par 

tematu: Brīvprātīgā 

darba iespējas 

publiskajās bibliotēkās 

Dž. Sniķere 2 

42.  LNB, 22.11. 
LNB Bibliotēku 

attīstības centrs 

Latvijas akadēmisko, 

speciālo un publisko 

bibliotēku direktoru 

2017.gada rudens 

sanāksme 

Dz. Dzene 

 

 

6 



78 

 

43.  

Rīga, 06.12. LNB “No Grāmatu starta līdz 

mediju un 

informācijpratībai 

bibliotēkās” 

E. Āboltiņa 6 

44.  
Limbaži, 

07.12. 

Limbažu novada 

pašvaldība, SIA 

Lattelecom 

Vispārīgās fizisko 

personas datu 

aizsardzības regula 

(GDPR) 

Z. Balode 

I. Beķere 

D. Lāce 

3x3=9 

45.  
LGB, 

13.12. 

Vidzemes lauku 

partnerība Brasla 

Radošā NEdarbnīca 

“Praktiskais radošums 

manai un idejas 

konkurētspējai- parastu 

lietu neparasts 

pielietojums” 

V. Griķe 

K.Kīne 

Dz.Dzene 

 

 

6x3=18 

 

 

      

 Kopā stundu skaits citu organizētajos pasākumos 

 

 

514 

46.  

Limbaži, LGB 

Alojas novads 

Jūrmala 

Lietuva 

LGB 

Dalība LGB 

organizētajos semināros, 

mācībās un pieredzes 

apmaiņas ekskursijās pēc 

metodiskā un 

konsultatīvā darba plāna 

2017. gadam 

Izsniegti 20 

Apliecinājumi 

LGB 

darbiniekiem 

 

 

 

736 

 
Kopā stundu skaits citu un LGB organizētajos pasākumos 

 
1250 

 

Pielikums Nr.3 

 

LGB darbības atspoguļojums presē 2017.gadā 

 

1.LGB divas jaunas izstādes : [par Dzintras Romanovskas adīto cimdu izstādi un māksl. Artura Auzera gleznu 

izstādi Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.2 (2017, 4.janv.), [1.]lpp. 

2. BLC lina un papīra darbu izstāde : [par rokdarbnieces Ilzes Šteinas lina darinājumu un Bīriņu bibliotēkas 

vadītājas Līgas Jelnieces kvilinga tehnikā veidoto papīra darbu izstādēm Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu 

literatūras centrā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.5 (2017, 11.janv.), [1.]lpp. 

3.Birzkope, Ilva. LGB interesanta tikšanās ar žurnālisti Līgu Blauu : [par tikšanos ar žurnālisti un rakstnieci 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta L.Blaua // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.6 

(2017, 13.janv.), 5.lpp. 

4.Daiņa, Īrisa. Izdevējdarbības vēsture Limbažos : [par izdevējdarbību Limbažos 19. gs. beigās un 20. gs. 

sākumā un Limbažu Galvenās bibliotēkas novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas dalībnieku 

iepazīšanos ar Limbažu muzeja ekspozīciju "Drukāts vārds"] / Īrisa Daiņa. - (Sava novada gaismā) // Auseklis. 

- ISSN 1691-0141. - Nr.6 (2017, 13.janv.), 6.lpp. 

5.LGB - zvaniņu un gleznu izstāde : [sakarā ar skolotājas Silvijas Augustes suvenīru kolekcijas izstādi 

"Zvaniņi" un gleznotāja Jāņa Dzintara Zvirbuļa darbu izstādi Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 

1691-0141. - Nr.14 (2017, 1.febr.), [1.]lpp. 



79 

 

6.Interese par darbu tipogrāfijā : [atmiņas par darbu SIA "Limbažu tipogrāfija" : sakarā ar novadpētnieku un 

vēstures draugu interešu grupas tikšanos Limbažu Galvenās bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.18 (2017, 10.febr.), [1.]lpp. 

7.Liepiņa, Līga. Pasākumā LGB tiekas gleznas ar dzeju : [par dzejnieces Anitas Gulbes-Trumpes dzejoļu 

grāmatas "Es izvēlos… " atvēršanas svētkiem un tikšanos ar gleznotāju Jāni Dzintaru Zvirbuli Limbažu 

Galvenajā bibliotēkā] / Līga Liepiņa ; tekstā stāsta J.Dz.Zvirbulis, A.Gulbe-Trumpe // Auseklis. - ISSN 1691-

0141. - Nr.20 (2017, 15.febr.), 7.lpp. : ģīm. 

8.Birzkope, Ilva. LGB saņēmusi vairākus dāvinājumus : [par grāmatu dāvinājumu Limbažu Galvenajai 

bibliotēkai] / Ilva Birzkope // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.21 (2017, 17.febr.), 4.lpp. 

9.Birzkope, Ilva. Mīlestībai veltīta nedēļa Bērnu literatūras centrā : [par pasākumu "Kam pukst mana 

sirds?!" Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta bibliotekāre 

Inese Cīrule // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.22 (2017, 21.febr.), 5.lpp. 

10.LGB interesenti mācījās aust mandalas : [par radošo nodarbību Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.24 (2017, 24.febr.), [1.]lpp. 

11.Rudzīte, Daiga. Silto džemperu diena Limbažu 3. vidusskolā : [par Limbažu 3.vidusskolas dalību Ekoskolu 

organizētas akcijā "Silto džemperu diena" sadarbībā ar Limbažu Galveno bibliotēku] / Daiga Rudzīte // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.25 (2017, 28.febr.), 5.lpp. 

12. LGB fotokonkurss Pieķerts lasot : [sakarā ar Limbažu Galvenās bibliotēkas izsludināto konkursu] // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.27 (2017, 3.marts), [1.]lpp. 

13.Birzkope, Ilva. Bērnu literatūras centrā Pasaules kaķu dienā tikšanās ar dzīvnieku dakteri : [par 

veterinārārstes Jolantas Petrušovas tikšanos ar Limbažu 3.pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņiem 

Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] / Ilva Birzkope // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.27 

(2017, 3.marts), 5.lpp. 

14.LGB ceļojošā fotoizstāde par lasīšanu : [sakarā ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas ceļojošo izstādi "Pieķerts 

lasot" Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.30 (2017, 10.marts), [1.]lpp. 

15.Bērnu literatūras centrā pildspalvu izstāde : [sakarā ar Ivetas Kudules rīkoto tematisko izstādi "Pildspalvu 

stāsti" Limbažu Galvenās bibliotēkās Bērnu literatūras centrā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.31 (2017, 

14.marts), [1.]lpp. 

16.Gudaņeca, Antra. Limbažu Galvenajā bibliotēkā aizraujoša tikšanās ar Annu Žīguri : [par tikšanos ar 

diplomāti, rakstnieci, tulkotāju un publicisti A.Žīguri Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Antra Gudaņecka // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.33 (2017, 17.marts), 4.lpp. : ģīm. 

17.Bibliotēkām dāvina mākslas grāmatu : [par akciju sabiedrības "ABLV Bank" laikmetīgās mākslas albuma 

"Bez sienām" dāvinājumu Limbažu Galvenajai bibliotēkai un Staiceles pilsētas bibliotēkai (Alojas novads)] // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.37 (2017, 28.marts), [1.]lpp. 

18.Tauriņa, Linda. Limbažu Galvenajā bibliotēkā - izrāde, kurā zīmēšanai ir galvenā loma : [par mākslinieces, 

bijušās Limbažu pilsētas iedzīvotājas Andas Lāces un laikmetīgās dejas mākslinieces Agneses Bordjukovas 

viesošanos ar zīmējumu teātra izrādi "7 pasakas par Ņukucīti (rež. Varis Klausītājs) Limbažu Galvenajā 

bibliotēkā] / Linda Tauriņa ; tekstā stāsta A.Lāce // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.41 (2017, 5.apr.), 8.lpp. 

19.Gudaņeca, Antra. LGB viesojās rakstniece Nora Ikstena : [par tikšanos ar grāmatas "Mātes piens" autori 

N.Ikstenu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Antra Gudaņeca ; tekstā stāsta N.Ikstena // Auseklis. - ISSN 1691-

0141. - Nr.43 (2017, 12.apr.), 5.lpp. : ģīm. 



80 

 

20.Birzkope, Ilva. Ģimeņu dienā LGB - interesanti gan bērniem, gan pieaugušajiem : [par pasākumu Limbažu 

Galvenajā bibliotēkā] / Ilva Birzkope // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.45 (2017, 19.apr.), 5.lpp. 

21.Volkova, Vivanta. Kur paliek ģimeņu foto albumi : [par ģimenes fotogr. albumiem kā vēstures izziņas 

materiāliem un to nodošanas iespējām arhīviem, bibliotēkām un muzejiem] / Vivanta Volkova ; tekstā 

stāsta Limbažu Galvenās bibliotēkas novadpētnieku un vēstures draugu grupas dalībniece Anna Garklāva, 

kolekcionārs Arnolds Justs, Latvijas Universitātes Bibliotēkas Krājuma izmantošanas un attīstības 

departamenta vadītāja Marika Kupče // Latvijas Avīze. - ISSN 1691-1229. - Nr.73 (2017, 12.apr.), 12.-13.lpp. 

22.Dzintare, Ilze. Mirklis absolūtas mīlestības un pozitīvu emociju bērnu bibliotēkā : [par Latvijas 

Kinoloģiskās federācijas instruktores, kinoloģes Ilzes Zvaigznes tikšanos ar Limbažu 3.pirmsskolas izglītības 

iestādes audzēkņiem Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] / Ilze Dzintare // Auseklis. - 

ISSN 1691-0141. - Nr.46 (2017, 21.apr.), 5.lpp. 

23.Kīne, Kristīne. Limbažu Galvenajā bibliotēkā ienāk roks : [par dokumentālo filmu triloģijas "Savējie 

sapratīs" pirmās daļas demonstrējumu "Sešdesmitie.Sākums" un tikšanos ar filmas režisoriem Kristianu 

Luhaeru un Mareku Bērentu] / Kristīne Kīne // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.49 (2017, 28.apr.), 4.lpp. 

24.Justa, Dzintra. Top sadarbības modelis ar Latvijas Nacionālo bibliotēku pieaugušo izglītības jomā : [par 

neformālās izglītības iespējām Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Dzintra Justa // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.50 (2017, 3.maijs), 3.lpp. 

25.Birzkope, Ilva. LGB gaida akreditācijas atzinumu nākamajiem pieciem gadiem : [par Limbažu Galvenās 

bibliotēkas akreditāciju] / Ilva Birzkope ; tekstā stāsta bibliotēkas direktore Dzintra Justa // Auseklis. - ISSN 

1691-0141. - Nr.53 (2017, 12.maijs), 4.lpp. 

26. Ilgvara Zalāna gleznoto portretu izstāde LGB : [sakarā ar mākslinieka darbu izstādi "Ceļojumu arhīvs" 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.54 (2017, 16.maijs), [1.]lpp. 

27.Miezīte, Marta Māra. Bērnu literatūras centrā viesojas grāmatu ilustratore Agija Staka : [par pasākumu 

Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] / Māra Marta Miezīte // Auseklis. - ISSN 1691-0141. 

- Nr.57 (2017, 23.maijs), 5.lpp. 

28. LGB un Viļķene - Stāstu bibliotēku tīklā : [sakarā ar Limbažu Galvenās bibliotēkas un Viļķenes bibliotēka 

dalību UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas tīklā "Stāstu bibliotēkas"] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.61 

(2017, 31.maijs), [1.]lpp. 

29.Latvijas bibliotekāri apmeklē LGB un Salu : [sakarā ar Latvijas akadēmisko, speciālo un publisko 

bibliotēku direktoru vizīti Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centrā - bibliotēkā "Sala" un Limbažu 

Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.63 (2017, 6.jūn.), [1.]lpp. 

30.Kīne, Kristīne. LGB viesojas kolorītā rakstniece Monika Zīle : [par tikšanos ar rakstnieci un žurnālisti 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Kristīne Zīle // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.63 (2017, 6.jūn.), 8.lpp : ģīm. 

31.Kīne, Kristīne. LGB viesojās mākslinieks Ilgvars Zalāns : [sakarā ar izstādes "Ceļojumu arhīvs" atklāšanu 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Kristīne Kīne // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.66 (2017, 13.jūn.), 5.lpp. : 

ģīm. 

32.Birzkope, Ilva. Bērnu literatūras centrā izzina maizes tapšanas ceļu : [par Maizes dienai velt. pasākumu 

Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] / Ilva Birzkope // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.70 

(2017, 21.jūn.), 5.lpp. 

33.Kīne, Kristīne. LGB iedvesmojoša tikšanās ar Inesi Prisjolkovu : [par tikšanos ar pozitīvās domāšanas un 

attieksmes centra "Pavasara studija" vadītāju I.Prisjolkovu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Kristīne Kīne // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.70 (2017, 21.jūn.), 5.lpp. : ģīm. 



81 

 

34.Miezīte, Marta Māra. Limbažu Bērnu literatūras centrā aicina Vasaras lasītava : [par lasīšanas 

veicināšanas pasākumiem Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] / Māra Marta Miezīte // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.73 (2017, 30.jūn.), 4.lpp. 

35. Limbažniece UNESCO vasaras skolā : [sakarā ar Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centra 

vadītājas Daces Lāces dalību UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas vasaras skolas "Kultūras mantojums 

lietojumā 21. gadsimtā" nodarbībās Līgatnes novadā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.78 (2017, 12.jūl.), 

[1.]lpp. 

36. LGB izstāde par Latvijas gaismas pilīm : [sakarā ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības 

veidoto fotoizstādi "Gaismas pils un Gaismas tīkls. Birkerta projektētā Latvijas Nacionālā bibliotēka un 9 

Latvijas arhitektoniski izteiksmīgākās publiskās bibliotēkas." Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - 

ISSN 1691-0141. - Nr.80 (2017, 18.jūl.), [1.]lpp. 

37. Limbažu bibliotēka uzņem ekskursantu grupas : [par ekskursijām Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // 

Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.93 (2017, 16.aug.), [1.]lpp. 

38.BLC nosvin atvadas no vasaras : [par aktivitātēm Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] 

// Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.101 (2017, 5.sep.), [1.]lpp. 

39. LGB porcelāna leļļu izstāde : [sakarā ar Dzintras Kaminskas privātkolekcijas izstādi Limbažu Galvenajā 

bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.104 (2017, 12.sep.), [1.]lpp. 

40.Daiņa, Īrisa. Limbažu un Alojas novada bibliotekāri ciemos Lietuvā : [par Limbažu Galvenās bibliotēkas un 

novadu bibliotekāru pieredzes apmaiņas braucienu uz Lietuvas publiskajām bibliotēkām un Lietuvas 

Nacionālo bibliotēku] / Īrisa Daiņa ; tekstā stāsta Limbažu Galvenās bibliotēkas apmācību un profesionālās 

sadarbības centra vadītāja Broņislava Sauka, Viļķenes bibliotēkas vadītāja Mārīte Purmale, Staiceles pilsētas 

bibliotēkas (Alojas novads) vadītāja Anita Strokša // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.104 (2017, 12.sept.), 

6.lpp. 

41.LGB akcija Dzejas lappuse : [par pasākumu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.105 (2017, 13.sept.), [1.]lpp. 

42.Tauriņa, Linda. Filmā meklē atbildes uz jautājumu, kāpēc būt latvietim : [par tikšanos ar dokumentālās 

filmas "Būt latvietim" režisoru, biedrības "Latvietis" pārstāvi Leonardu Inkinu un filmas demonstrējumu 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Linda Tauriņa ; tekstā stāsta L.Inkins // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.105 

(2017, 13.sept.), 5.lpp. : ģīm. 

43.Miezīte, Marta Māra. Bērnu literatūras centrā Limbažos ciemojas grāmatu autores : [par bērnu grāmatu 

sērijas "Koko un Riko" rakstnieces Evijas Gulbes un mākslinieces Lindas Lošinas viesošanos Limbažu 

Galvenajā bibliotēkā] / Māra Marta Miezīte // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.112 (2017, 29.sept.), 4.lpp. 

44.Birzkope, Ilva. Eduardam Aivaram dzeja ir mīlestības un dzīvotprieka avots : [par tikšanos ar dzejnieku, 

Latvijas Rakstnieku savienības dzejas un prozas literāro konsultantu E.Aivaru Limbažu Galvenajā bibliotēkā] 

/ Ilva Birzkope ; tekstā stāsta E.Aivars // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.113 (2017, 3.okt.), 5.lpp. : ģīm. 

45. Limbažu BLC viesojas rakstniece Luīze Pastore : [sakarā ar bērnu grāmatu rakstnieces L.Pastores 

viesošanos Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.115 

(2017, 6.okt.), [1.]lpp. 

46.Kīne, Kristīne. LGB skatāma raiba rokdarbu izstāde Atspulgi : [par rokdarbnieces Gundegas Ostenbergas 

darbu izstādi Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Kristīne Kīne ; tekstā stāsta G.Ostenberga // Auseklis. - ISSN 

1691-0141. - Nr.116 (2017, 10.okt.), 5.lpp. : ģīm. 



82 

 

47. Limbažu BLC izstādē Bārbijas tautastērpos : [sakarā ar Latvijas vēstniecības Zviedrijā ceļojošo izstādi 

"Bārbijas un Keni latviešu tautas tērpos" Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] // Auseklis. 

- ISSN 1691-0141. - Nr.117 (2017, 11.okt.), [1.]lpp. 

48. Vidrižnieka gleznas LGB : [sakarā ar mākslinieka Aivara Prokopoviča darbu izstādi "Cauri gadam ejot" 

Limbažu Galvenā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.120 (2017, 18.okt.), [1.]lpp. 

49.Kīne, Kristīne. Janīna Kursīte LGB atklāj žestu valodas īpatnības : [par tikšanos ar folkloras pētnieci, 

Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes profesori, literatūrzinātnieci, politiķi, grāmatas "Zīmju 

valoda: latviešu žesti" autori J.Kursīti Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Kristīne Kīne // Auseklis. - ISSN 1691-

0141. - Nr.122 (2017, 24.okt.), 4.lpp. 

50.Birzkope, Ilva. VKKF 3. kultūras projektu konkursā atbalsts arī mūspusei : [par Valsts Kultūrkapitāla fonda 

rīkotajā projektu konkursā atbalstītajiem Limbažu Galvenās bibliotēkas, Staiceles pilsētas bibliotēkas (Alojas 

novads), Salacgrīvas bibliotēkas un Bārdu dzimtas memoriālais muzeja "Rumbiņi" (Limbažu novads) 

projektiem] / Ilva Birzkope // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.123 (2017, 25.okt.), 4.lpp. 

51.LGB tiekas Vidzemes reģionu galvenās bibliotēkas : [sakarā ar Vidzemes reģionu galveno bibliotēku 

semināru Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.125 (2017, 31.okt.), [1.]lpp. 

52.LGB skatāmas limbažnieces gaismu virtenes : [sakarā ar Unas Krogzemes veidoto gaismas virteņu izstādi 

Limbažu Galvenajā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.127 (2017, 3.nov.), [1.]lpp. 

53.LGB Bērnu literatūras centrā mārīšu izstāde : [par Viļķenes iedzīvotājas Mārītes Purmales suvenīri 

kolekcijas izstādi Limbažu Galvenā bibliotēkā] // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.129 (2017, 8.nov.), [1.]lpp. 

54.Kīne, Kristīne. LGB Vēstures draugu klubā runā par 1919. gada kauju pie Limbažiem : [par Limbažu 

Galvenās bibliotēkas Vēstures draugu kluba aktivitātēm] / Kristīne Kīne // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.134 (2017, 22.nov.), 3.lpp. 

55.Birzkope, Ilva. Limbažu Bērnu literatūras centrs interaktīvā spēlē aicina iepazīt pilsētu : [par Limbažu 

Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centra veidoto interaktīvo spēli "Mana pilsēta"] / Ilva Birzkope ; 

tekstā stāsta Limbažu 3.vidusskolas skolotāja Džeina Bērziņa // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.134 (2017, 

22.nov.), 6.lpp. 

56.Tauriņa, Linda. Ārzemju latviete apraksta iespaidus par Padomju Latviju : [par tikšanos ar ASV dzimušo 

latviešu rakstnieci, tulkotāju, mākslinieci un ilustratori Ritu Laimu Bērziņu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / 

Linda Tauriņa ; tekstā stāsta R.L.Bērziņa // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.135 (2017, 24.nov.), 3.lpp. : ģīm. 

57.Podziņa, Liāna. Limbažos noslēgusies Skaļās lasīšanas sacensību pilsētas kārta : [par lasīšanas sacensībām 

Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centrā] / Liāna Podziņa // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.135 (2017, 24.nov.), 4.lpp. 

58.Kīne, Kristīne. Ģimeņu dienā LGB satiekas pasaku tēli : [par mūziķa un dzejnieka Guntara Rača dzejoļu 

krājuma "365" 1.d. atvēršanas svētkiem pasākuma "Ģimeņu diena " ietvaros Limbažu Galvenajā bibliotēkā] 

/ Kristīne Kīne // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.138 (2017, 1.dec.), 5.lpp. 

59.Daiņa, Īrisa. Galvenajā bibliotēkā virtuālā izstāde par mūspuses muižām : [par Limbažu un Alojas novada 

publisko un skolu bibliotēku darbinieku semināru Limbažu Galvenajā bibliotēkā un virtuālo izstādi "Druskas 

un driskas; kultūrvēsturisku norišu ieskicējums muižu centros tagadējos Limbažu un Alojas novados" 

interneta vietnē www.limbazubiblioteka.lv] / Īrisa Daiņa // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.139 (2017, 

5.dec.), 5.lpp. 



83 

 

60.Podziņa, Liāna. LGB Bērnu literatūras centrā Evijas Lapiņas eņģeļu izstāde : [par Limbažu sākumskolas 

skolotājas kolekcijas izstādi Limbažu Galvenā bibliotēkā] / Liāna Podziņa // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - 

Nr.144 (2017,15.dec.), 4.lpp. : ģīm. 

61.Daiņa, Īrisa. Konkursa uzvarētāja – Alojas pilsētas bibliotēka : [par konkursa " Mana bibliotēka ceļā uz 

simtgadi un aiz tās" noslēguma pasākumu Limbažu Galvenajā bibliotēkā] / Īrisa Daiņa ; tekstā stāsta 

Limbažu Galvenās bibliotēkas direktore Dzintra Justa, Limbažu novada pašvaldības kultūras darba 

speciāliste Mārīte Saulīte, galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centra vadītāja 

Broņislava Sauka // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.146 (2017, 20.dec.), 7.lpp. : ģīm. 

62.Kīne, Kristīne. Limbažu Galvenajā bibliotēkā viesojās Janīna Kursīte : [par tikšanos ar folkloras pētnieci, 

Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes prof., literatūrzinātnieci, politiķi, grām. "Zīmju valoda: 

latviešu žesti" aut.] / Kristīne Kīne // Limbažu Novada Ziņas. - Nr.13 (2017, 3.nov.), 5.lpp. : ģīm. 

63.Kīne, Kristīne. Limbažu Galvenajā bibliotēkā atkal ienāk roks : [par dokumentālo filmu triloģijas "Savējie 

sapratīs" otrās filmas "Septiņdesmitie. Spožums un posts" (rež. Mareks Bērents, Kristians Luhaers) 

demonstrēšanu un tikšanos ar filmas veidotājiem un projekta "Kino visiem un visur Latvijā" vadītāju Ievu 

Pitruku] / Kristīne Kīne // Auseklis. - ISSN 1691-0141. - Nr.148 (2017, 29.dec.), 5.lpp. 

 

Pielikums Nr.4 

Limbažu Galvenās bibliotēkas Klientu apkalpošanas centra PASĀKUMI 2017.gadā 

(Tikšanās ar rakstniekiem, tematiskie pasākumi, izstāžu atklāšanas, ekskursijas pa bibliotēku u.c.) 

 

 

Nr.p.

k. 

Norises 

datums, laiks, 

vieta 

Pasākuma apraksts, foto Apmeklējums 

1. 04.01.2017 

LGB 

Semināra “Tūrisma produktu veidošana un IT iespējas” dalībnieku 

ekskursija pa LGB. Sadarbībā ar Limbažu tūrisma informācijas centru. 

2 

2. 05.01.2017 

plkst. 10:00 

LGB 

Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

7 



84 

 

3. 05.01.2017  

plkst. 16:00 

LGB 

Novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās Limbažu 

muzejā par izdevējdarbības vēsturi Limbažos “Drukātais vārds”. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb__novadpetnieku_un_v

estures_draugu_tiksanas_par_izdevejdarbibas_vesturi_limbazos/ 

 

http://news.lv/Auseklis/2017/01/13/izdevejdarbibas-vesture-limbazos  

21 

4. 11.01.2017 

plkst. 18:00 

LGB 

Tikšanās ar žurnālisti, grāmatu autori  Līgu Blauu. Atbalsta VKKF. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanos_ar_zurnala_ieva_

zurnalisti_popularu_gramatu_autori_ligu_blauu/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_interesanta_tiksanas_a

r_zurnalisti_ligu_blauu/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_ligu_blauu___110

12017/1/  

28 

5. 28.01.2018 

LGB 

Ekskursantu grupas ekskursija pa LGB. Sadarbībā ar tūrisma aģentūru 

“Skaistie skati”. 

17 

6. 02.02.2017 

plkst. 10:00 

LGB 

Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

8 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb__novadpetnieku_un_vestures_draugu_tiksanas_par_izdevejdarbibas_vesturi_limbazos/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb__novadpetnieku_un_vestures_draugu_tiksanas_par_izdevejdarbibas_vesturi_limbazos/
http://news.lv/Auseklis/2017/01/13/izdevejdarbibas-vesture-limbazos
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanos_ar_zurnala_ieva_zurnalisti_popularu_gramatu_autori_ligu_blauu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanos_ar_zurnala_ieva_zurnalisti_popularu_gramatu_autori_ligu_blauu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_interesanta_tiksanas_ar_zurnalisti_ligu_blauu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_interesanta_tiksanas_ar_zurnalisti_ligu_blauu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_ligu_blauu___11012017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_ligu_blauu___11012017/1/


85 

 

7. 02.02.2017 

plkst. 16:00 

LGB 

Novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās par tematu 

‘’Izdevējdarbības vēsture Limbažos”.  

 

 
 

http://news.lv/Auseklis/2017/02/10/interese-par-darbu-tipografija  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/novadpetnieku_un_vestures_dr

augu_tiksanas_1/1/ 

18 

8. 11.02.2017 

plkst.13:00 

LGB 

 

Tikšanās ar dzejnieci Anitu Gulbi-Trumpi un gleznotāja Jāņa Dzintara-

Zvirbuļa personālizstādes atklāšana. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_11_februari_uz_ti

ksanos_ar_divam_radosam_personibam_limbazu_galvenaja_biblioteka/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/pasakuma_lgb_tiekas_glez

nas_ar_dzeju/ 

 

https://www.youtube.com/watch?v=wxqDnRU_yZE 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/pasakuma_tiekas_gleznas_ar_d

zeju/1/  

36 

9. 15.02.2017 

LGB 

Limbažu 3.vidusskolas 6.a klases skolēnu mācību ekskursija pa LGB.  17 

10. 15.02.2017 

LGB 

Ēnu diena LGB. Sadarbībā ar Limbažu 3.vidusskolu, Limbažu 

sākumskolu un Limbažu novada ģimnāziju. 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/enu_diena___15022017/1/  

5 

11. 17.02.2017 

LGB 

Akcija “Silto džemperu diena”. Sadarbībā ar Limbažu 3. vidusskolu. 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/silto_dzemperu_diena_lim

bazu_3_vidusskola/  

 

http://news.lv/Auseklis/2017/02/10/interese-par-darbu-tipografija
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/novadpetnieku_un_vestures_draugu_tiksanas_1/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/novadpetnieku_un_vestures_draugu_tiksanas_1/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_11_februari_uz_tiksanos_ar_divam_radosam_personibam_limbazu_galvenaja_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_11_februari_uz_tiksanos_ar_divam_radosam_personibam_limbazu_galvenaja_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/pasakuma_lgb_tiekas_gleznas_ar_dzeju/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/pasakuma_lgb_tiekas_gleznas_ar_dzeju/
https://www.youtube.com/watch?v=wxqDnRU_yZE
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/pasakuma_tiekas_gleznas_ar_dzeju/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/pasakuma_tiekas_gleznas_ar_dzeju/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/enu_diena___15022017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/silto_dzemperu_diena_limbazu_3_vidusskola/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/silto_dzemperu_diena_limbazu_3_vidusskola/


86 

 

12. 02.03.2017 

plkst. 10:00 

LGB 

Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

6 

13. 02.03.2017 

plkst. 16:00 

LGB 

Novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās par tēmu 

”Krodziņi un restorāni Limbažos”. Ar atmiņām dalījās limbažniece 

Anna Garklāva.  

 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=mYCsf2dk_GI(no 27.minūtes) 

 

http://www.la.lv/kur-paliek-gimenu-foto-albumi/ 

 

http://news.lv/Auseklis/2017/04/19/kur-sievas-limbazos-mekleja-

nogurusos-virus 

14 

14. 11.03.2017 

plkst. 16:00 

LGB 

 

Tikšanās ar rakstnieci, tulkotāju Annu Žīguri. Atbalsta VKKF. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_11_marta_uz_tiks

anos_ar_rakstnieci_un_tulkotaju_annu_ziguri_limbazu_galvenaja_bibliote

ka/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aizraujosa_tiksanas_limbaz

u_galvenaja_biblioteka/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_annu_ziguri___11

032017/1/  

46 

https://www.youtube.com/watch?v=mYCsf2dk_GI
http://www.la.lv/kur-paliek-gimenu-foto-albumi/
http://news.lv/Auseklis/2017/04/19/kur-sievas-limbazos-mekleja-nogurusos-virus
http://news.lv/Auseklis/2017/04/19/kur-sievas-limbazos-mekleja-nogurusos-virus
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_11_marta_uz_tiksanos_ar_rakstnieci_un_tulkotaju_annu_ziguri_limbazu_galvenaja_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_11_marta_uz_tiksanos_ar_rakstnieci_un_tulkotaju_annu_ziguri_limbazu_galvenaja_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_11_marta_uz_tiksanos_ar_rakstnieci_un_tulkotaju_annu_ziguri_limbazu_galvenaja_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aizraujosa_tiksanas_limbazu_galvenaja_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aizraujosa_tiksanas_limbazu_galvenaja_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_annu_ziguri___11032017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_annu_ziguri___11032017/1/


87 

 

15. 23.03.2017 

plkst. 10:00 

LGB 

Limbažu 3. vidusskolas 7.b klases mācību nodarbība bibliotēkā 

(bibliotekārā stunda). 

16 

16. 11.-

24.03.2017 

LGB 

Fotokonkurss “Pieķerts lasot”. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_piedalities_fotoko

nkursa_piekerts_lasot/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/balsosana_piekerts_lasot/ 

19 

17. 25.03.2017 

plkst.16:00 

LGB 

Tikšanās ar grāmatu autori Noru Ikstenu. Atbalsta VKKF. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/popularas_gramatas_mates

_piens_autores_tiksanas_ar_lasitajiem/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanas_ar_noru_ikstenu_

un_liegu_piesinu/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_noru_ikstenu___25

032017/1/  

39 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_piedalities_fotokonkursa_piekerts_lasot/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_piedalities_fotokonkursa_piekerts_lasot/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/balsosana_piekerts_lasot/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/popularas_gramatas_mates_piens_autores_tiksanas_ar_lasitajiem/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/popularas_gramatas_mates_piens_autores_tiksanas_ar_lasitajiem/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanas_ar_noru_ikstenu_un_liegu_piesinu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanas_ar_noru_ikstenu_un_liegu_piesinu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_noru_ikstenu___25032017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_noru_ikstenu___25032017/1/


88 

 

18. 01.04.2017 

plkst. 11:00 

LGB 

Ģimeņu diena “April,April !”. Sadarbībā ar veikalu tīklu “Maxima” un 

Zinoo centru. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_visus_uz_gimenu

_dienu/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aizvadita_1_aprila_gimenu

_diena/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/gimenu_diena_1_aprili/1/ 

115 

19. 06.04.2017 

LGB 
Jauno Grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

7 

20. 06.04.2017 

plkst. 16:00 

LGB 

Novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās ”Pēckara 

saviesīgā dzīve Limbažos”. Tikšanās dalībnieki dalījās atmiņās par savu 

jaunību. 

12 

21. 20.04.2017. 

plkst. 18:00 

LGB 

Latvijas rokmūzikas dokumentālā triloģija “Savējie sapratīs” pirmā filma 

“Sešdesmitie. Sākums”. Pēc filmas tikšanās ar režisoriem Kristianu 

Luhaeru un Mareku Bērentu. Sadarbībā ar Nacionālo kino centru 

projektā Kino visiem un visur Latvijā. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_bibliot

eka_ienak_roks/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_skatities_dokume

ntalo_filmu/  

15 

22. 17.04.- 

23.04.2017 

LGB 

Bibliotēku nedēļa. Orientēšanās spēle “Kas meklē, tas atrod!” 7 

23. 24.04.2017 

LGB 

Vidzemes augstskolas studentu grupas ekskursija pa LGB 13 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_visus_uz_gimenu_dienu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_visus_uz_gimenu_dienu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aizvadita_1_aprila_gimenu_diena/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aizvadita_1_aprila_gimenu_diena/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/gimenu_diena_1_aprili/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_ienak_roks/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_ienak_roks/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_skatities_dokumentalo_filmu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_skatities_dokumentalo_filmu/


89 

 

24. 26.04.2017. 

plkst. 17:00 

LGB 

Zviedru dienas Limbažos. Filma “Simtgadnieks, kas izkāpa pa logu un 

pazuda”. Sadarbībā ar Zviedrijas vēstniecību Latvijā. 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Se_Limbazi_A3_plakats(2).jp

g  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/zviedru_dienas_limbazos/  

2 

25. 28.04.2017. 

plkst. 16:00 

LGB 

Zviedru dienas Limbažos. Filma “Nekad nepadodies, dēls!”. Sadarbībā ar 

Zviedrijas vēstniecību Latvijā. 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Se_Limbazi_A3_plakats(2).jp

g  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/zviedru_dienas_limbazos/  

3 

26. 29.04.2017. 

plkst. 13:00 

LGB 

Zviedru dienas Limbažos. Filma “Fotogrāfe no Rīgas”. Sadarbībā ar 

Zviedrijas vēstniecību Latvijā. 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Se_Limbazi_A3_plakats(2).jp

g  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/zviedru_dienas_limbazos/  

- 

27. 03.05.2017. 

plkst. 10:00 

LGB 

Jauno grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___03052

017/1/  

3 

28. 09.05.2017. 

LGB 

Eiropas diena 2017. Sadarbībā ar EDIC Limbažu kontaktpunktu. 

Nodarbība Limbažu 3.vidusskolas 5. un 8. klašu skolēniem “Iepazīsim 

Eiropu”. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/eiropas_savieniba/zinas/eiropas_die

na_2017_limbazu_galvenaja_biblioteka/  

33 

http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Se_Limbazi_A3_plakats(2).jpg
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Se_Limbazi_A3_plakats(2).jpg
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/zviedru_dienas_limbazos/
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Se_Limbazi_A3_plakats(2).jpg
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Se_Limbazi_A3_plakats(2).jpg
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/zviedru_dienas_limbazos/
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Se_Limbazi_A3_plakats(2).jpg
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/Se_Limbazi_A3_plakats(2).jpg
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/zviedru_dienas_limbazos/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___03052017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___03052017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/eiropas_savieniba/zinas/eiropas_diena_2017_limbazu_galvenaja_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/eiropas_savieniba/zinas/eiropas_diena_2017_limbazu_galvenaja_biblioteka/


90 

 

29. 11.05.2017. 

plkst. 16:00 

LGB 

Novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās par tēmu 

”Izlaidumu laiks”. Sanākušie dalījās atmiņās par savām skolas gaitām, 

rādīja liecības, skolas laiku fotogrāfijas. 

 

 

Liecības kopija no Aijas Baumanes personīgā arhīva 

11 

30. 18.05.2017. 

plkst. 17:00 

LGB 

Tikšanās ar rakstnieci, žurnālisti Moniku Zīli. Atbalsta VKKF. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_biblioteka_viesoj

as_kolorita_rakstniece_monika_zile/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_bibliot

eka_viesosies_kolorita_rakstniece_monika_zile/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_moniku_zili_3/1/  

23 

31. 22.05.2017. 

LGB 

Limbažu novada ģimnāzijas audzēkņu ekskursija pa LGB 18 

32. 23.05.2017. 

LGB 

Lādezera bibliotēkas lasītāju kluba ekskursija pa LGB 6 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_biblioteka_viesojas_kolorita_rakstniece_monika_zile/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_biblioteka_viesojas_kolorita_rakstniece_monika_zile/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_viesosies_kolorita_rakstniece_monika_zile/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_viesosies_kolorita_rakstniece_monika_zile/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_moniku_zili_3/1/


91 

 

33. 23.05.2017. 

plkst. 17:00 

LGB 

Tikšanās ar mākslinieku Ilgvaru Zalānu. Gleznu izstādes “Ceļojumu 

arhīvs” atklāšanas pasākums. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_bibliot

eka_viesojas_makslinieks_ilgvars_zalans/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_ilgvaru_zalanu/1/  

27 

34. 01.06.2017. 

plkst. 10:00 

LGB 

Jauno grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

6 

35. 10.06.2017. 

plkst. 14:00 

LGB 

Tikšanās ar lektori, rakstnieci Inesi Prisjolkovu. Sadarbībā ar Pavasara 

studiju. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_bibliot

eka_iedvesmojosa_tiksanas_ar_inesi_prisjolkovu/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvena_bibliotek

a_aicina_uz_tiksanos_ar_gramatu_autori_lektori_inesi_prisjolkovu/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_inesi_prisjolkovu/1

/  

20 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_viesojas_makslinieks_ilgvars_zalans/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_viesojas_makslinieks_ilgvars_zalans/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_ilgvaru_zalanu/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_iedvesmojosa_tiksanas_ar_inesi_prisjolkovu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_iedvesmojosa_tiksanas_ar_inesi_prisjolkovu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina_uz_tiksanos_ar_gramatu_autori_lektori_inesi_prisjolkovu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina_uz_tiksanos_ar_gramatu_autori_lektori_inesi_prisjolkovu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_inesi_prisjolkovu/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_inesi_prisjolkovu/1/


92 

 

36. 21.06.2017. 

plkst. 17:00 

LGB 

Jāņu ielīgošana pie bibliotēkas 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ieligosana_biblioteka___21062

017/3/ 

  

http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/ieligosana(2).jpg  

63 

37. 06.07.2017. 

plkst. 10:00 

LGB 

Jauno grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___01062

017/5/  

6 

38. 02.08.2017. 

plkst. 17:00 

LGB 

Dokumentālās filmas “Vārpa- apsolītā zeme” demonstrēšana. Sadarbībā 

ar Brigitu Tamužu un “Latvieši pasaulē – muzejs un pētniecības centrs”. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvena_bibliotek

a_aicina_uz_dokumentalas_filmas_varpa__apsolita_zeme_demonstresanu/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/varpa___apsolita_zeme/1/  

23 

39. 03.08.2017. 

plkst. 10:00 

LGB 

Jauno grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

7 

40. 01.09.2017. 

LGB 

Spēle skolēniem “Zinu, zinu, protu, protu!” 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/1_septembris.jpg 

18 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ieligosana_biblioteka___21062017/3/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ieligosana_biblioteka___21062017/3/
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/ieligosana(2).jpg
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___01062017/5/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___01062017/5/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina_uz_dokumentalas_filmas_varpa__apsolita_zeme_demonstresanu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina_uz_dokumentalas_filmas_varpa__apsolita_zeme_demonstresanu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/varpa___apsolita_zeme/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/files/editor/1_septembris.jpg


93 

 

41. 01.09.- 

19.09.2017. 

LGB 

Akcija “Dzejas lappuse” Dzejas dienu ietvaros 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_aicina_piedalities_dzej

as_dienu_akcija_dzejas_lappuse_un_laimet_balvu/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/noslegusies_akcija_dzejas_

lappuse/  

 

42. 06.09.2017. 

plkst. 18:00 

LGB 

Dokumentālās filmas “Būt latvietim” un tikšanās ar filmas režisoru 

Leonardu Inkinu. Sadarbībā ar biedrību “Latvietis”. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/but_latvietim/1/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvena_bibliotek

a_aicina_uz_dokumentalas_filmas_but_latvietim_demonstresanu/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/filma_mekle_atbildes_uz_j

autajumu_kapec_but_latvietim/  

31 

43. 07.09.2017. 

plkst. 10:00 

LGB 

Jauno grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās. 

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

8 

44. 07.09.2017. 

plkst. 16:00 

LGB 

Novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās ”Skaistākās 

Limbažu vietas”. 

9 

45. 20.09.2017. 

plkst. 10:00 

LGB 

Tikšanās ar dzejnieku Eduardu Aivaru. Atbalsta VKKF. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_dzejnieku_eduar
du_aivaru_2/1/ 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_aicina_uz_tiksanos_ar

_novadnieku_dzejnieku_eduardu_aivaru/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/eduardam_aivaram_dzeja_

ir_milestibas_un_dzivotprieka_avots/  

39 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_aicina_piedalities_dzejas_dienu_akcija_dzejas_lappuse_un_laimet_balvu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_aicina_piedalities_dzejas_dienu_akcija_dzejas_lappuse_un_laimet_balvu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/noslegusies_akcija_dzejas_lappuse/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/noslegusies_akcija_dzejas_lappuse/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/but_latvietim/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina_uz_dokumentalas_filmas_but_latvietim_demonstresanu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvena_biblioteka_aicina_uz_dokumentalas_filmas_but_latvietim_demonstresanu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/filma_mekle_atbildes_uz_jautajumu_kapec_but_latvietim/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/filma_mekle_atbildes_uz_jautajumu_kapec_but_latvietim/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_dzejnieku_eduardu_aivaru_2/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_dzejnieku_eduardu_aivaru_2/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_aicina_uz_tiksanos_ar_novadnieku_dzejnieku_eduardu_aivaru/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_aicina_uz_tiksanos_ar_novadnieku_dzejnieku_eduardu_aivaru/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/eduardam_aivaram_dzeja_ir_milestibas_un_dzivotprieka_avots/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/eduardam_aivaram_dzeja_ir_milestibas_un_dzivotprieka_avots/


94 

 

46. 30.09.2017. 

plkst. 11:00 

LGB 

Gundegas Ostenbergas rokdarbu izstādes “Atspulgi” atklāšana. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_atspulgi_atklasana/1/  

13 

47. 04.10.2017. 

plkst. 17:00 

LGB 

Dokumentālās filmas “Freimis. Mārtiņš Freimanis” demonstrēšana. 

Sadarbībā ar Mārtiņa Freimaņa fondu un biedrību "Limbažu dzīvnieku 

draugi". 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/freimis_martins_freimanis/  

17 

48. 05.10.2017. 

plkst. 10:00 

LGB 

Jauno grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās.  

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___05102

017/1/ 

7 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_atspulgi_atklasana/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/freimis_martins_freimanis/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___05102017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___05102017/1/


95 

 

49. 05.10.2017. 

plkst. 16:00 

LGB 

Novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās ”Limbažnieku 

unikālie foto kadri”. Kā konsultants piedalījās un ar saviem kolekcijas 

dārgumiem dalījās kolekcionārs, novadnieks Jānis Lielkalns. 

 

 

1940. g. Limbažu centrā parādi pieņem Dankers un ģenerālis Berķis. Foto 

no J. Lielkalna personīgā arhīva 

13 

50. 10.10.2017 

plkst. 10:50 

LGB 

Limbažu sākumskolas 5.a klases audzēkņu nodarbība bibliotēkā karjeras 

nedēļas ietvaros (bibliotekārā stunda). 

20 

51. 13.10.2017. 

plkst. 17:00 

LGB 

Tikšanās ar folkloras pētnieci, grāmatu autori, LU profesori Janīnu 

Kursīti. Atbalsta VKKF. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_janinu_kursiti_1/1/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_aicina_uz_tiksanos_ar

_folkloras_petnieci_gramatu_autori_janinu_kursiti/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanas_ar_janinu_kursiti/  

29 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_janinu_kursiti_1/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_aicina_uz_tiksanos_ar_folkloras_petnieci_gramatu_autori_janinu_kursiti/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_aicina_uz_tiksanos_ar_folkloras_petnieci_gramatu_autori_janinu_kursiti/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanas_ar_janinu_kursiti/


96 

 

52. 02.11.2017. 

plkst. 10:00 

LGB 

Jauno grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās.  

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___02112

017/1/  

6 

53. 02.11.2017. 

plkst. 16:00 

LGB 

Novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās ”Limbažnieku 

unikālie foto kadri”. Turpinājums no iepriekšējās tikšanās reizes, kas 

notika oktobrī. 

15 

54. 03.11.2017. 

plkst. 15:00 

LGB 

Novadnieces Ivetas Tirzītes gleznu izstādes “…bez rāmjiem…” 

atklāšana. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ivetas_tirzites_gleznu_izstades

_atklasana/1/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ivetas_tirzites_gleznu_izstades

_atklasana/1/  

15 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___02112017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___02112017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ivetas_tirzites_gleznu_izstades_atklasana/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ivetas_tirzites_gleznu_izstades_atklasana/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ivetas_tirzites_gleznu_izstades_atklasana/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ivetas_tirzites_gleznu_izstades_atklasana/1/


97 

 

55. 16.11.2017. 

plkst. 16:00 

LGB 

Tikšanās ar Ritu Laimu Bērziņu un viņas grāmatas “Skylarks&Rebels” 

atvēršana. Ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalstu. 

 

 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_ritu_laimu_berzinu

/1/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/asv_latviete_rakstniece_rit

a_laima_apmekles_latviju/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/arzemju_latviete_apraksta_

iespaidus_par_padomju_latviju/  

31 

56. 25.11.2017. 

plkst. 11:00 

LGB 

Ģimeņu diena “Pasaku karnevāls”. Sadarbībā ar veikalu tīklu “Maxima”, 

mūziķi Guntaru Raču un Limbažu Bērnu un jauniešu centra vokālo grupu 

“Pogas”. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/gimenu_diena_pasaku_karneva

ls/1/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/pasaku_karnevals/ 

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/gimenu_diena_biblioteka_

satiekas_pasaku_teli/  

120 

57. 06.12.2017. 

plkst. 18:00 

LGB 

Izstādes “Dzīparu pie dzīpara liekot” atklāšana sadarbībā ar latviskās 

dzīvesziņas biedrību "Saulesrits" un audējām. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/dziparu_pie_dzipara_liekot

/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dziparu_pie_dzipara_liekot___

atklasana/1/  

31 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_ritu_laimu_berzinu/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/tiksanas_ar_ritu_laimu_berzinu/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/asv_latviete_rakstniece_rita_laima_apmekles_latviju/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/asv_latviete_rakstniece_rita_laima_apmekles_latviju/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/arzemju_latviete_apraksta_iespaidus_par_padomju_latviju/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/arzemju_latviete_apraksta_iespaidus_par_padomju_latviju/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/gimenu_diena_pasaku_karnevals/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/gimenu_diena_pasaku_karnevals/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/pasaku_karnevals/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/gimenu_diena_biblioteka_satiekas_pasaku_teli/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/gimenu_diena_biblioteka_satiekas_pasaku_teli/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/dziparu_pie_dzipara_liekot/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/dziparu_pie_dzipara_liekot/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dziparu_pie_dzipara_liekot___atklasana/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dziparu_pie_dzipara_liekot___atklasana/1/


98 

 

58. 07.12.2017. 

plkst. 10:00 

LGB 

Jauno grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās.  

Jaunieguvumu bibliogrāfiskie apskati. 

Lasītāju pārrunas par izlasīto. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___07122

017/1/  

5 

59. 07.12.2017. 

plkst. 11:00 

LGB 

Novadpētnieku un vēstures draugu interešu grupas tikšanās – 

izbraukums pa 1919. gada Limbažu kaujas vietām. Pateicamies Pēterim 

Ziemelim un Alfrēdam Andrusam par interesantiem stāstījumiem un 

zināšanu paplašināšanu, savukārt mīļu paldies sakām Kasparam 

Mežapuķem, kurš parūpējās par transporta nodrošināšanu. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/lgb_vestures_draugu_tiksanas/

1/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/novadpetnieki_dodas_pa_li

mbazu_kaujas_takam/  

14 

60. 08.12.2017. 

plkst. 18:00 

LGB 

Tikšanās ar rakstnieku Jāni Lejiņu. Atbalsta VKKF. 

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/biblioteka_viesojas_rakstnieks

_j_lejins/1/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanas_ar_rakstnieku_jan

i_lejinu/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/biblioteka_rakstnieks_janis

_lejins_aizraujosi_stasta_par_vesturi/  

29 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___07122017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___07122017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/lgb_vestures_draugu_tiksanas/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/lgb_vestures_draugu_tiksanas/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/novadpetnieki_dodas_pa_limbazu_kaujas_takam/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/novadpetnieki_dodas_pa_limbazu_kaujas_takam/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/biblioteka_viesojas_rakstnieks_j_lejins/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/biblioteka_viesojas_rakstnieks_j_lejins/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanas_ar_rakstnieku_jani_lejinu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/tiksanas_ar_rakstnieku_jani_lejinu/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/biblioteka_rakstnieks_janis_lejins_aizraujosi_stasta_par_vesturi/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/biblioteka_rakstnieks_janis_lejins_aizraujosi_stasta_par_vesturi/


99 

 

61. 14.12.2017. 

plkst. 18:00 

LGB 

Dokumentālās triloģijas “Savējie sapratīs” otrās daļas “Septiņdesmitie. 

Spožums un posts.” demonstrēšana. Tikšanās ar režisoriem Mareku 

Bērentu un Kristianu Luhaeru. Sadarbībā ar Nacionālo kino centru 

projektā Kino visiem un visur Latvijā.  

 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/septindesmitie_spozums_un_p

osts/1/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_bibliot

eka_atkal_ienak_roks/  

 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_skatities_dokume

ntalo_filmu_1/  

19 

 

Pielikums Nr.5 

Limbažu Galvenās bibliotēkas Klientu apkalpošanas centra IZSTĀDES 2017.gadā 

(Mākslas, tematiskās, informatīvās, literatūras u.c.) 

 

N.p.k. Norises 
datums, laiks, 

vieta 

Izstāde, foto 

1. 05.01.-
31.01.2017 
LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas janvārī. 
 

  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___05012017/1/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/septindesmitie_spozums_un_posts/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/septindesmitie_spozums_un_posts/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_atkal_ienak_roks/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_atkal_ienak_roks/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_skatities_dokumentalo_filmu_1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_skatities_dokumentalo_filmu_1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___05012017/1/


100 

 

2. 02.01-
31.03.2017 
LGB 

Informatīva izstāde “Eiropa vēstures griežos” izstāžu ciklā “Interesantā Eiropa”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/citas_izstades_janvari_2017/2/  

3. 02.01.-
31.01.2017 
LGB 

Literatūras izstāde “Gaiļa gada ieskaņās”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/citas_izstades_janvari_2017/1/  

4. 05.01.-
31.01.201 
LGB 

Novadpētniecības izstāde par izdevējdarbības vēsturi Limbažos ‘’Drukātais vārds”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/citas_izstades_janvari_2017/3/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/citas_izstades_janvari_2017/2/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/citas_izstades_janvari_2017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/citas_izstades_janvari_2017/3/


101 

 

5. 02.01.-
31.01.2017 
LGB 
 
 

Limbažnieces Dzintras Romanovskas darināto cimdu izstāde “Maigais siltums”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dz_romanovskas_izstade__maigais_siltu
ms_/1/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/makslas_izstades/ 

6. 02.01.-
31.01.2017 
LGB 
 

Limbažnieka Artura Auzera gleznu izstāde “Ziemas sapnis”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/a_auzera_izstade__ziemas_sapnis_/1/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/makslas_izstades/ 

7. 02.02.-
28.02.2017 
LGB 
 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas februārī. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___02022017/1/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dz_romanovskas_izstade__maigais_siltums_/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dz_romanovskas_izstade__maigais_siltums_/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/makslas_izstades/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/a_auzera_izstade__ziemas_sapnis_/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/makslas_izstades/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___02022017/1/


102 

 

8. 01.02.-
28.02.2017 
LGB 

Literatūras izstāde “Satikšanās”. 
 

 
 

9. 01.02.-
28.02.2017 
LGB 

Novadpētniecības  izstāde  “Izdevējdarbības vēsture Limbažos”. 

10. 01.02.-
31.03.2017 
LGB 

Limbažnieces Silvijas Augustes suvenīru kolekcijas izstāde “Zvaniņi”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/suveniru_kolekcijas_izstade_zvanini/1/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_skatama_zvaninu_izstade/ 

11. 01.02.-
28.02.2017 
LGB 

Gleznotāja Jāņa Dzintara Zvirbuļa gleznu personālizstāde. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jana_dzintara_zvirbula_personalizstade/
1/ 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_skatama_makslinieka_jana_dzin
tara_zvirbula_personalizstade/ 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/suveniru_kolekcijas_izstade_zvanini/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_skatama_zvaninu_izstade/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jana_dzintara_zvirbula_personalizstade/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jana_dzintara_zvirbula_personalizstade/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_skatama_makslinieka_jana_dzintara_zvirbula_personalizstade/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_skatama_makslinieka_jana_dzintara_zvirbula_personalizstade/


103 

 

12. 02.03.-
31.03.2017 
LGB 
 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas martā. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___02032017/1/  

13. 01.03.-
31.03.2017 
LGB 

Literatūras izstāde “Kūstošā sniega elpa”. 
 

14. 02.03.-
31.03.2017 
LGB 

 Latvijas Nacionālās bibliotēkas ceļojošā fotoizstāde ”Pieķerts lasot”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/celojosa_izstade_piekerts_lasot/1/ 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_skatama_celojosa_izstade_piek
erts_lasot/ 

15. 01.03.-
31.03.2017 
LGB 

Novadpētniecības  izstāde “Krodziņi un restorāni Limbažos”. 
 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___02032017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/celojosa_izstade_piekerts_lasot/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_skatama_celojosa_izstade_piekerts_lasot/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_skatama_celojosa_izstade_piekerts_lasot/


104 

 

16. 06.04.-
30.04.2017 
LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas aprīlī. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___06042017/1/  

17. 03.04.-
30.04.2017 
LGB 

Literatūras izstāde “Vēlā vēstule”. 
 

 
 

18. 03.04-
30.07.2017 
LGB 
 

Informatīva izstāde “Eiropas radošā virtuve” izstāžu ciklā “Interesantā Eiropa”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_maija_2017/1/  

19. 03.04.-
30.04.2017 
LGB 

Novadpētniecības  izstāde  “Pēckara saviesīgā dzīve Limbažos”. 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___06042017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_maija_2017/1/


105 

 

20. 03.04.-
30.04.2017 
LGB 

Fotokonkursa ”Pieķerts lasot” dalībnieku darbi. 
 

 
 
Info: 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aizvadita_1_aprila_gimenu_diena/ 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/fotokonkursa_darbu_izstade_aprili/1/  

21. 03.04.-
30.04.2016 
LGB 

Mākslinieces Ingrīdas Žagatas keramikas darbu izstāde. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_apskatit_makslinieces_ingri
das_zagatas_keramikas_izstadi/ 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ingridas_zagatas_keramikas_izstade/1/  

22. 19.04.- 
30.04.2017 
LGB 

Zviedrijas vēstniecības Latvijā izstāde “Zviedru kriminālromānu ainas”. 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/zviedru_kriminalromanu_ainas/1/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/zviedru_gramatas___13_30042017/1/ 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/zviedru_dienas_limbazos/  

23. 03.05.-
30.05.2017. 
LGB 

Limbažnieces Agneses Briedes kolekcijas izstāde ”Bruņurupuči ierāpo bibliotēkā”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/brunurupuci_ierapo_biblioteka/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/brunurupuci_ierapo_biblioteka_1/1/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aizvadita_1_aprila_gimenu_diena/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/fotokonkursa_darbu_izstade_aprili/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_apskatit_makslinieces_ingridas_zagatas_keramikas_izstadi/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/aicinam_apskatit_makslinieces_ingridas_zagatas_keramikas_izstadi/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ingridas_zagatas_keramikas_izstade/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/zviedru_kriminalromanu_ainas/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/zviedru_gramatas___13_30042017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/zviedru_dienas_limbazos/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/brunurupuci_ierapo_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/brunurupuci_ierapo_biblioteka_1/1/


106 

 

24. 03.05.-
30.05.2017. 
LGB 

Mākslinieka Ilgvara Zalāna izstāde “Ceļojumu arhīvs”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/ilgvara_zalana_celojumu_arhivs_lim
bazu_galvenaja_biblioteka/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/celojumu_arhivs/1/  

25. 03.05.-
30.05.2017. 
LGB 

Valodas dienas interaktīvā izstāde. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/interaktiva_izstade/ 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_maija_2017/3/  

26. 03.05.-
30.05.2017. 
LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas maijā. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___03052017/1/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/ilgvara_zalana_celojumu_arhivs_limbazu_galvenaja_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/ilgvara_zalana_celojumu_arhivs_limbazu_galvenaja_biblioteka/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/celojumu_arhivs/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/interaktiva_izstade/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_maija_2017/3/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___03052017/1/


107 

 

27. 03.05.-
30.05.2017. 
LGB 

Baltā galdauta izstāde “Baltie darbi” sadarbībā ar TLMS “Dzilna”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/baltie_darbi/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_maija_2017/2/  

28. 02.05.-
31.07.2017. 
LGB 

Novadpētniecības izstāde "Limbažu skolas". 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_maija_2017/4/  

29. 03.05.- 
30.05.2017. 
LGB 

Informatīvā plauktu izstāde “Baumaņu Kārlim – 182” 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_maija_2017/5/  

30. 01.06.-
17.07.2017. 
LGB 

Novadnieču Aigas Briedes un Annas Siliņas gleznu izstāde “Kāsu prieks”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstade__krasu_prieks_/1/ 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/baltie_darbi/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_maija_2017/2/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_maija_2017/4/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstades_maija_2017/5/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstade__krasu_prieks_/1/


108 

 

31. 01.06.-
29.06.2017. 
LGB 

Izstāde “Vasaras saulgriežus gaidot” sadarbībā ar Limbažu muzeju. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstade__vasaras_saulgriezus_gaidot_/1/  

32. 01.06.-
29.06.2017. 
LGB 

Interaktīvā izstāde “Nāc nākdama, Līgo diena!” 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/interaktiva_izstade_junija/1/  

33. 01.06.-
29.06.2017. 
LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas jūnijā. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___01062017/1/  

34. 01.06.-
30.06.2017. 
LGB 

Informatīvā plauktu izstāde  "Antonam Bārdam 126" 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/izstade__vasaras_saulgriezus_gaidot_/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/interaktiva_izstade_junija/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___01062017/1/


109 

 

35. 03.07. - 
28.07.2017. 
LGB 

Alojieša Jāņa Birkmaņa kolekcijas izstāde “Dekoratīvās vāzes”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jana_birkmana_dekorativas_vazes/1/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_jana_
birkmana_izstade_dekorativas_vazes_1/  

36. 07.07.-
28.07.2017. 
LGB 

Izstāde “ Gaismas pils un Gaismas tīkls. Birkerta projektētā Latvijas Nacionālā 
bibliotēka un 9 Latvijas arhitektoniski izteiksmīgākās publiskās bibliotēkas” 
sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku. 
   

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazos_fotoizstade_skatamas_lat
vijas_spilgtakas_bibliotekas/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jana_birkmana_dekorativas_vazes/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_jana_birkmana_izstade_dekorativas_vazes_1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_jana_birkmana_izstade_dekorativas_vazes_1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazos_fotoizstade_skatamas_latvijas_spilgtakas_bibliotekas/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazos_fotoizstade_skatamas_latvijas_spilgtakas_bibliotekas/


110 

 

37. 03.07.-
28.07.2017. 
LGB 

Informatīvā izstāde “Dabas spēks”. 
 

 
 

38. 06.07. - 
31.07.2017. 
LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas jūlijā. 
 

 
 

39. 01.08. - 
30.08.2017. 
LGB 

Vēsturiska izstāde "Vārpa. Latviešu kolonija Brazīlijā 20. gadsimta 20.–30. gadu 
fotogrāfijās". 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/varpa_latviesu_kolonija_brazilija/1/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/varpa_latviesu_kolonija_brazilija/1/


111 

 

40. 27.07.-
30.08.2017. 
LGB 

Limbažnieka Oresta Mošuras kolekcijas izstāde “Automodeļi mērogā 1:43”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/automodeli_meroga_143/1/  

41. 01.08.-
30.08.2017. 
LGB 

Interaktīva izstāde “Ko tu zini par Limbažiem?” 
 
 

42. 01.08. - 
30.09.2017. 
LGB 

Novadpētniecības izstāde “Limbažu pērles”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/limbazu_perles/1/ 

43. 03.08. - 
31.08.2017. 
LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas augustā. 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/automodeli_meroga_143/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/limbazu_perles/1/


112 

 

44. 01.08. - 
30.09.2017. 
LGB 

Informatīva izstāde “Eiropas tautas” Europe Direct informācijas centra Limbažu 
kontaktpunkta izstāžu ciklā “Interesantā Eiropa”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/eiropas_tautas/1/  

45. 01.09.-
27.09.2017. 
LGB 

Dzintras Kaminskas leļļu kolekcijas izstāde “Ciku caku kruzuļotās”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ciku_caku_kruzulotas_1/1/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/ciku_caku_kruzulotas/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/eiropas_tautas/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/ciku_caku_kruzulotas_1/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/ciku_caku_kruzulotas/


113 

 

46. 01.09.-
27.09.2017. 
LGB 

Interaktīvā izstāde “Starp dzejas rindām”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/starp_dzejas_rindam/1/  

47. 06.09.-
27.09.2017. 
LGB 

Gintas Ažukas fotogrāfiju izstāde “Dabas rapsodija”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dabas_rapsodija_1/1/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/dabas_rapsodija/  

48. 07.09.-
30.09.2017. 
LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas septembrī. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___07092017/1/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/starp_dzejas_rindam/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dabas_rapsodija_1/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/dabas_rapsodija/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___07092017/1/


114 

 

49. 30.09.-
30.10.2017. 
LGB 

Gundegas Ostenbergas rokdarbu izstāde “Atspulgi”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/atspulgi/1/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/rokdarbu_izstade_atspulgi/  

50. 02.10.-
30.10.2017. 
LGB 

Novadnieka Aivara Prokopoviča gleznu izstāde “Cauri gadam ejot”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/cauri_gadam_ejot/1/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_izsta
de_cauri_gadam_ejot/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/atspulgi/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/rokdarbu_izstade_atspulgi/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/cauri_gadam_ejot/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_izstade_cauri_gadam_ejot/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/limbazu_galvenaja_biblioteka_izstade_cauri_gadam_ejot/


115 

 

51. 02.10.-
30.10.2017. 
LGB 

Informatīvā izstāde “Dzeja iedvesmo”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dzeja_iedvesmo/1/  

52. 05.10.-
30.10.2017. 
LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas oktobrī. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___05102017/1/  

53. 09.10.-
30.11.2017. 
LGB 

Novadpētniecības izstāde “Limbažnieku unikālie foto kadri”. 
 

 
 

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dzeja_iedvesmo/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___05102017/1/


116 

 

54. 01.11.-
29.11.2017. 
LGB 

Ivetas Tirzītes gleznu izstāde “…bez rāmjiem…”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/bez_ramjiem/1/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/novembra_menesi_apmekletajus_p
rieces_i_tirzites_gleznu_izstade_bez_ramjiem/ 
 

55. 01.11.- 
29.11.2017. 
LGB 

Limbažnieces Unas Krogzemes rokdarbu izstāde “Gaismu staru rotaļas”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/gaismu_staru_rotalas/1/  
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_novembri_bus_aplukojama_una
s_krogzemes_izstade_gaismu_staru_rotalas_/ 

56. 01.11.- 
29.11.2017. 
LGB 

Informatīvā izstāde “Latvija faktos”. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/latvija_faktos/1/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/bez_ramjiem/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/novembra_menesi_apmekletajus_prieces_i_tirzites_gleznu_izstade_bez_ramjiem/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/novembra_menesi_apmekletajus_prieces_i_tirzites_gleznu_izstade_bez_ramjiem/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/gaismu_staru_rotalas/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_novembri_bus_aplukojama_unas_krogzemes_izstade_gaismu_staru_rotalas_/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/lgb_novembri_bus_aplukojama_unas_krogzemes_izstade_gaismu_staru_rotalas_/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/latvija_faktos/1/


117 

 

57. 01.11.-
30.12.2017. 
LGB 

Informatīvā izstāde “Eiropas krāšņā daba” EDIC Limbažu kontaktpunkta izstāžu ciklā 
“Interesantā Eiropa”. 
 

 
 

58. 02.11.-
30.11.2017. 
LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas novembrī. 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___02112017/1/  

59. 01.12.-
30.12.2017 
LGB 

Novadpētniecības izstāde “Ausekļa Limbažu teātris” 

60. 06.12.- 
30.01.2017. 
LGB 

Lakatu un latviskās dzīvesziņas biedrības “Dzīparu pie dzīpara liekot” izstāde 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dziparu_pie_dzipara_liekot_2/1/ 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/dziparu_pie_dzipara_liekot/  

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___02112017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/dziparu_pie_dzipara_liekot_2/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/ms/jaunumi/dziparu_pie_dzipara_liekot/


118 

 

61. 07.12.-
30.12.2017. 
LGB 

Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu – daiļliteratūras un nozaru literatūras izstāde. 
Izstādē izvietotas jaunākās bibliotēkā pieejamās grāmatas decembrī. 
 

 
 
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___07122017/1/  

62. 11.12.- 
30.12.2017. 
LGB 

Interaktīvā izstāde “Paņem savu Ziemassvētku dzejolīti” 
 

 

Pielikums Nr.6 

LGB virtuālās aptaujas 2017.gadā 

2017. gadā bibliotēka aicināja savus lietotājus piedalīties 6 aptaujās, kas bija pieejamas mājaslapā 

www.limbazubiblioteka.lv. Aptaujās lietotāji tika aicināti izteikt savu viedokli par aktuālām lietām 

bibliotēkas darbībā. 

Vai Jūs apmeklējat LGB pasākumus, kuros tiek demonstrētas dokumentālās filmas?  16.10.2017 

 Jā 

 Nē 

 Plānoju apmeklēt 

 Neinteresē filmas 

 

Kopā balsojuši: 54 

26%

46%

15%

13%

Vai Jūs apmeklējat LGB pasākumus, 
kuros tiek demonstrētas 

dokumentālās filmas?

Jā

Nē

Plānoju apmeklēt

Neinteresē filmas

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/galerija/jauno_gramatu_diena___07122017/1/
http://www.limbazubiblioteka.lv/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/aptauja/86/


119 

 

Vai Jūs LGB vēlaties lasīt citus žurnālus un laikrakstus, kas šobrīd nav pieejami bibliotēkā?  30.08.2017 

 Jā 

 Nē, apmierina pašreizējais piedāvājums 

 

Kopā balsojuši: 33 

Kas vislabāk raksturo mūsdienīgu bibliotekāru?  13.05.2017 

 Radošums 

 Ieinteresētība 

 Komunikabilitāte 

 Atsaucība 

 Fleksibilitāte 

 Atvērtība 

 

Kopā balsojuši: 70 

Vai apmeklēsiet Grāmatu svētkus Umurgā 12. maijā?  02.05.2017 

 Jā 

 Nē 

 Nezinu 

36%

64%

Vai Jūs LGB vēlaties lasīt citus 
žurnālus un laikrakstus, kas šobrīd 

nav pieejami bibliotēkā?

Jā

Nē, apmierina pašreizējais
piedāvājums

9%

35%

9%

27%

7%
13%

Kas vislabāk raksturo mūsdienīgu 
bibliotekāru?

Radošums

Ieinteresētība

Komunikabilitāte

Atsaucība

Fleksibilitāte

Atvērtība

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/aptauja/85/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/aptauja/84/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/aptauja/83/


120 

 

 

Kopā balsojuši: 8 

Vēlamies noskaidrot Jūsu viedokli par Limbažu Galvenās bibliotēkas (Parka ielā 23) darba laiku SESTDIENĀS 

vasaras periodā (JŪLIJĀ un AUGUSTĀ)  27.02.2017 

 Vēlos, lai bibliotēka vasarā (jūlijā un augustā) būtu atvērta sestdienās no 10:00 - 15:00, un apliecinu, 
ka vēlos vasarā regulāri apmeklēt bibliotēku sestdienās! 

 Uzskatu, ka bibliotēkai vasarā (jūlijā un augustā) nav jābūt atvērtai sestdienās – visus bibliotēkas 
pakalpojumus parasti izmantoju darbadienās! 
 

 

Kopā balsojuši: 98 

Ko no bibliotēkas piedāvājuma Jūs izmantojat visbiežāk?  02.01.2017 

 Lasu grāmatas 

 Lasu presi 

 Palīdzību informācijas meklēšanā, uzziņas 

 Apmeklēju literārus pasākumus, izstādes 

 Izmantoju datorus, internetu 

 Saziņu ar bibliotēku mājaslapā, sociālajos profilos 

 Apmeklēju apmācības 

 Pavadu brīvo laiku, tiekos ar draugiem 

 Cits variants 
 

62%

38%

Vai apmeklēsiet Grāmatu svētkus 
Umurgā 12. maijā?

Jā

Nē

Nezinu

12%

88%

Vēlamies noskaidrot Jūsu viedokli 
par Limbažu Galvenās bibliotēkas 

(Parka ielā 23) darba laiku 
SESTDIENĀS vasaras periodā …

Vēlos, lai bibliotēka vasarā
(jūlijā un augustā) būtu
atvērta sestdienās no 10:00
- 15:00, un apliecinu, ka
vēlos vasarā regulāri
apmeklēt bibliotēku
sestdienās!

http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/aptauja/82/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/aptauja/82/
http://www.limbazubiblioteka.lv/lv/aptauja/81/


121 

 

 

Kopā balsojuši: 61 

57%

11%

16%

3%
5%

5%
3%

Ko no bibliotēkas piedāvājuma Jūs 
izmantojat visbiežāk?

Lasu grāmatas

Lasu presi

Palīdzību informācijas meklēšanā,
uzziņas

Apmeklēju literārus pasākumus,
izstādes

Izmantoju datorus, internetu

Saziņu ar bibliotēku mājaslapā,
sociālajos profilos

Apmeklēju apmācības

Pavadu brīvo laiku, tiekos ar
draugiem


